
1 

 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 8 

 

 

Mārupes novadā                            2011.gada   29. jūnijā 

 

 

Sēde  sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj  plkst. 15.10 

 

Domes sēdē piedalās:  
Mārtiņs Bojārs, Līga Kadiģe, Pēteris Pikše, Modris Spuģis, Ira Dūduma, Anita Grope, Diāna Orleāne, 

Edgars Jansons, Jānis Lagzdkalns,  Dace Štrodaha, Jānis Lībietis, Arvīds Juris Mūrnieks,  Aleksandrs 

Mihailovs. 

 

Domes sēdē nepiedalās:  
Eduards Gribovskis slimības dēļ uz Domes sēdi nav ieradies. 

Arnis Āķis  atrodas komandējumā – Domes sēdē nepiedalās. 

 

Domes sēdē piedalās darbinieki:  

Zemes lietu speciāliste Lauma Erdmane, 

Būvvaldes vadītāja Aida Lismane, 

Juriste Gaļina Nicberga, 

Finansiste Laima Levanoviča. 

 

Uz  Domes sēdi ieradušās sekojošas personas: 

A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” projektu vadītāja Dace Šveide, 

A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”  valdes priekšsēdētājs Juris Ivanovs, 

Privātās pirmsskolas „Attīstības studija „Bambino””  vadītāja Viktorija Strautniece, 

Zane Baltgale. 

 

Sēdi protokolē:   

Mārupes novada  pašvaldības administrācijas 

kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Darba  kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamiem īpašumiem. (3 gab.). 

2.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. (5 gab). + 27 Domes priekšsēdētāja piebalsotie 

jautājumi. 

3.Par adreses maiņu. 

4.Par zemes gabala iegūšanu  īpašumā. (3 gab.). + 3 Domes priekšsēdeētāja piebalsotie jautājumi. 

5.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. (4 gab.). 

6.Par apstrīdēto administratīvo aktu. 

7.Par būvniecību nekustamajā īpašumā Auziņu ielā 3, Jaunmārupē. 

8.Par pieaugušo neformālās izglītības programmas licences izsniegšanu. 

9.Par detālplānojuma izstrādi  nekustamam īpašumam „Brūklenāji” (kadastra Nr. _____). 

 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

10.Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. (4 gab.) + 1 Domes priekšsēdētāja  piebalsotais 

jautājums. 

11.Par atbalstu nozaru vadības papildināšanai ar teritoriālo vadību. 

12.Par Mārupes  vidusskolas interešu izglītības programmu saskaņošanu. 



2 

 

13. Par Mārupes  pamatskolas interešu izglītības programmu saskaņošanu. 

14.Par Mārupes  pamatskolas pamatizglītības programmas grozījumu saskaņošanu. 

15. Par Mārupes  pamatskolas speciālās pamatizglītības programmu saskaņošanu. 

16.Par finansiālu atbalstu piešķiršanu (12 gab.). 

17.Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksu. 

18.Par pirmsskolas izglītības pakalpojuma iegādi. 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

19.Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu. (6 gab.). 

20.Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām (10 gab.) + 2 Domes priekšsēdētāja piebalsotie 

jautājumi. 

21.Par nekustamā īpašuma „Tīraines iela 2, Tīraine” izsoles rīkošanu. 

22.Par finansējumu pašvaldības ceļa uzturēšanai. 

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

23.Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.9/2010 

„Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”. 

24.Par dalību atklātā projektu iesniegumu konkursā 1.4.1.2.4. apakšaktivitātē „Sociālās 

rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes pakalpojumu attīstība reģionos”. 

25.Par atteikumu no kapitāldaļu pirmpirkuma tiesībām. 

26.Par audita komisijas nolikuma apstiprināšanu un komisijas izveidošanu. 

27.Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu. (3 gab.). 

28.Par Pētera Pūnes iesnieguma izskatīšanu. 

29.Par dalību atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumam "Teritoriju attīstības stratēģiju 

īstenošana". 

30.Par palīdzību energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

 

INFORMĀCIJAI 

Par Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta „Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Mārupē”, projekta kods: 3.DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/005 realizācijai 

nepieciešamā papildus finansējuma apstiprināšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs M.Bojārs lūdz deputātu balsojumu par darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. 

Jansons), (Eduards Gribovskis slimības dēļ uz Domes sēdi nav ieradies, Arnis Āķis  atrodas 

komandējumā – Domes sēdē nepiedalās), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā Domes priekšsēdētāja pievienotos jautājumus. 

2.Vienojas atklāt  Domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.1.1 

 

LĒMUMS Nr. 1.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam (adrese) 

Izskatot SIA „____‖ (Reģ. Nr. ____), SIA‖ ____‖ (Reģ. Nr. ____) un SIA „____‖ (Reģ. Nr. 

____) 09.06.2011. iesniegumu par zemes gabala atdalīšanu  no nekustamā īpašuma (adrese)  (kadastra 

Nr. ____), Mārupes novada Domes konstatē: 

1.Nekustamā īpašuma (adrese) 1.zemes vienības zemes gabala platība ir ____ha. 

2.Īpašnieki: SIA „____‖ 935/1000 dom. daļa, SIA‖ ____‖ 44/1000 dom. daļa un SIA „____‖ 

21/1000 dom. daļa (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 08.06.2010., nodalījuma Nr. ____). 

3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas darījumu teritorijā. 

Saskaľā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.6.1.punktu – minimālā zemesgabala platība 

darījumu teritorijā ir 1.0 ha. 

Saskaľā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 1.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību robeţu pārkārtošanai. 

 Ľemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi‖ zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums‖ 8.panta 3.p., kā arī  ľemot 

vērā 21.06.2011. attīstības komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam Dzirnieku iela 18‖, atklāti balsojot ar    10  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, E. Jansons),  „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piekrist no nekustamā īpašuma (adrese)  (kadastra Nr. ____) atdalīt zemes gabalu apmēram 

0.04 ha platībā ar mērķi pievienot nekustamam īpašumam (adrese)  (kadastra Nr. ____, platību precizējot 

pie robeţu iemērīšanas. 

2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaľot: 

- ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 7038401; 

- ar SIA ―Mērniecības datu centrs― Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 67496833 

3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaľot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.1.2 

 

LĒMUMS Nr. 1.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam (adrese) 

Izskatot T.K.  (pers. kods ____) 16.06.2011. iesniegumu par zemes gabala atdalīšanu  no 

nekustamā īpašuma (adrese)  (kadastra Nr. ____), Mārupes novada Domes konstatē: 

1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība ____ha. 

2.Īpašnieks: T.K. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 07.03.1995.). 

3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju un meţa teritorijā. 

 

Saskaľā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.1.2.punktu – minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir  0.1200 ha. 

Saskaľā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 3.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemesgabalu sadalīšanai. 

Ľemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi‖ zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 

Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums‖ 8.panta 3.p., kā arī  ľemot 

vērā 21.06.2011. attīstības komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam Ievu iela 10‖,  atklāti balsojot ar    10  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, E. Jansons),  „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piekrist no nekustamā īpašuma (adrese)  (kadastra Nr. ____) atdalīt zemes gabalu 0.12 ha 

platībās, platību precizējot pie robeţu iemērīšanas. 

2. Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaľot: 

- ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 7038401; 

- ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 67027587; 

- ar SIA ―Mērniecības datu centrs― Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 67496833 

3. Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaľot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 

 2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.1.3 

 

LĒMUMS Nr. 1.3 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam „adrese” 

Izskatot O.I.B.  (pers. kods ____) 17.06.2011. iesniegumu par zemes gabala atdalīšanu  no 

nekustamā īpašuma „adrese‖  (kadastra Nr. ____), Mārupes novada Domes konstatē: 

1.Nekustamā īpašuma „(adrese) ‖ zemes gabala platība ____ha. 

2.Īpašnieks: O.I.B. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 14.08.2006.). 

3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 

Saskaľā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.1.2.punktu – minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir  0.1200 ha. 

Saskaľā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 3.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemesgabalu sadalīšanai. 

Ľemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi‖ zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums‖ 8.panta 3.p.,  kā arī  ľemot 

vērā 21.06.2011. attīstības komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam  „Liniľi‖‖, atklāti balsojot ar    10  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. 

Jansons),  „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piekrist no nekustamā īpašuma „adrese‖  (kadastra Nr. ____) atdalīt zemes gabalu 0.12 ha 

platībās, platību precizējot pie robeţu iemērīšanas. 

2. Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaľot: 

- ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 7038401; 

- ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 67027587; 

- ar SIA ―Mērniecības datu centrs― Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 67496833 

3. Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaľot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.1 

 

LĒMUMS Nr. 2.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Ošu iela 11A (kadastra Nr. ______) 

īpašnieces V.A. (pers. kods ______) 26.05.2011. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 

uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 29.jūlija  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.4, p.3.2) no 

saimniecības „Stari‖ atdalītajam un jaunizveidotajam zemes gabalam „Nr.3‖ ar juridisko adresi Ošu iela 

11A, Jaunmārupe, Mārupes novads ______ha platībā tika noteikts zemes lietošanas mērķis – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (0601). 

2) Nekustamā īpašuma Ošu iela 11A īpašniece ir V.A. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

29.04.2010.). 

3) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

4) Saskaľā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem 

Apbūves noteikumiem savrupmāju teritorijas (SDZ) nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīľu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeľu 

mājoklis. 

5) Pēc 13.05.2011 A/S „Sadales tīkls‖ Nr. A-434S/1091S rīcībā esošās informācijas minētajam 

zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiľai tiek piemēroti MK 20.06.2006 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiľu ierosina ,ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

Saskaľā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaľā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 



7 

 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ľemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiľas kārtība‖ 17.7 punktu un  14.
1 

punktu, kā arī  ľemot vērā 21.06.2011. attīstības 

komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi‖,  

atklāti balsojot ar    10  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 

P.Pikše, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons),  „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Mainīt nekustamam īpašumam Ošu iela 11A (kadastra Nr. ______) ______ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods – 0600). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.2 

 

LĒMUMS Nr. 2.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Gaiziľa iela 5 (kadastra Nr. ______) 

īpašnieka R.R. (pers. kods ______) 30.05.2011. iesniegumu ar lūgumu noteikt zemes lietošanas mērķi 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8______, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1) Ar 2011.gada 30.marta  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.4, p.8.3) tika 

apstiprināts zemes ierīcības projekts nekustamā īpašuma Gaiziľa iela 5 (kadastra ______) 2.zemes 

vienībai. Minētā zemes vienība tika sadalīta divos atsevišķos zemes gabalos ar mērķi pievienot 

nekustamam īpašumam ar adresi Gaiziľa iela 8, Mārupe, Mārupes novads un Gaiziľa iela 12, Mārupe, 

Mārupes novads. 

2) Nekustamā īpašuma Gaiziľa iela 5 īpašnieks ir R.R. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

14.09.2010.). 

3) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

4) Saskaľā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem 

Apbūves noteikumiem savrupmāju teritorijas (SDZ) nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīľu māju (bloķētu divu 



8 

 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeľu 

mājoklis. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīľu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeľu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāţām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaľā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu, atklāti balsojot ar    10  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons),  „pret‖    nav, „atturas‖  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.3 

 

LĒMUMS Nr. 2.3 

Mārupes novadā 



9 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Gaiziľa iela 5 (kadastra Nr. ______) 

īpašnieka R.R. (pers. kods ______) 30.05.2011. iesniegumu ar lūgumu noteikt zemes lietošanas mērķi 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ______, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1) Ar 2011.gada 30.marta  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.4, p.8.3) tika 

apstiprināts zemes ierīcības projekts nekustamā īpašuma Gaiziľa iela 5 (kadastra ______) 2.zemes 

vienībai. Minētā zemes vienība tika sadalīta divos atsevišķos zemes gabalos ar mērķi pievienot 

nekustamam īpašumam ar adresi Gaiziľa iela 8, Mārupe, Mārupes novads un Gaiziľa iela 12, Mārupe, 

Mārupes novads. 

2) Nekustamā īpašuma Gaiziľa iela 5 īpašnieks ir R.R. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

14.09.2010.). 

3) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

4) Saskaľā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem 

Apbūves noteikumiem savrupmāju teritorijas (SDZ) nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīľu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeľu 

mājoklis. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīľu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeľu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāţām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaľā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu, atklāti balsojot ar    10  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons),  „pret‖    nav, „atturas‖  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601). 



10 

 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.4 

 

LĒMUMS Nr. 2.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Lielcielavas‖ (kadastra Nr. ______) 

īpašnieka  E.K. (pers.kods ______) 08.06.2011. iesniegumus ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 

uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

1) Ar 2004.gada 19.maija Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.7, p.6§26) no 

saimniecības „Cielavas‖ atdalītam zemes gabalam „B‖  ______ha platībā tika piešķirta adrese ar 

nosaukumu „Lielcielavas‖, Mārupes pagasts, Rīgas rajons, un  noteikts zemes lietošanas mērķis – 

komercdarbības objektu apbūve (0801). 

2.Nekustamā īpašuma „Lielcielavas‖ īpašnieks ir E.K. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

11.04.2011., nodalījuma Nr. ______). 

3) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījuma teritorijā.  

4) Saskaľā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem 

Apbūves noteikumiem darījumu teritorija (D) nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais zemes, 

ēku, būvju vai to daļu izmantošanas veids ir darījumu (komerciāla rakstura) iestādes: bankas, viesnīcas, 

biroji un kantori, gadatirgi, konferenču un izstāţu zāles, kā arī tirdzniecības un pakalpojumu objekti. 

5) Ľemot vērā to, ka nekustamam īpašumam „Lielcielavas‖ dabā nav izbūvēts un saskaľots 

pieslēgums ar VAS „Latvijas valsts ceļi‖ var uzskatīt, ka īpašumam nav piebraucamā ceļa. 

6) Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto objektu būvatļauja nav 

izsniegta.  

 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiľai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiľu ierosina ,ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  



11 

 

Saskaľā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaľā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta komercdarbības objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās nozīmes 

inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ľemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiľas kārtība‖ 17.7 punktu un  14.
1 

punktu,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi‖,  atklāti 

balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, P.Pikše, J. 

Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Mainīt nekustamam īpašumam „Lielcielavas‖ (kadastra Nr. ______) ______ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu komercdarbības objektu apbūves zemi (kods – 0800). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.5 

 

LĒMUMS Nr. 2.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Pētera iela 18 (kadastra Nr. ______) 

īpašnieka  J.Z. (pers. kods ______) 08.06.2011. iesniegumus ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 

uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 



12 

 

1) Ar 2006.gada 22.februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.3, p.3§11/4) no 

saimniecības „Dravnieki-B‖ atdalītam zemes gabalam „Nr.4‖ ______ha platībā tika piešķirta adrese 

Pētera iela 18, Mārupe, Mārupes pagasts, Rīgas rajons, un  noteikts zemes lietošanas mērķis – 

daudzdzīvokļu māju apbūve (0702). 

2.Nekustamā īpašuma Pētera iela 18 īpašnieks ir J.Z. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

08.04.2011., nodalījuma Nr. ______). 

3) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas mazstāva dzīvojamā teritorijā. 

 4) Saskaľā ar 2005. gada 27. decembrī apstiprinātajiem Mārupes pagasta saistošajiem 

noteikumiem Nr. 32, Mārupes pagasta saimniecības „Lieldzintari‖, ‖Dravnieki-B‖ un „Vecozoli-B‖,  

zemes gabals atrodas mazstāva dzīvojamā teritorijā. 

 Apbūves noteikumiem mazstāvu dzīvojamās apbūves zona detālplānojuma ietvaros nozīmē 

izbūves teritoriju, kurā galvenais zemes un būvju izmantošanas veids ir mazstāvu daudzdzīvokļu māju 

un mazstāvu rindu māju dzīvojamā apbūve ar īres vai privātiem dzīvokļiem, kuru ēku pirmajā stāvā 

pieļaujama tirdzniecības un apkalpes objektu izvietošana. 

 5) Ľemot vērā to, ka Mārupes pagasta saimniecības „Lieldzintari‖, ‖Dravnieki-B‖ un „Vecozoli-

B‖   detālplānojums nav realizēts dabā, zemes gabalam ar adresi Pētera iela 18, Mārupe, Mārupes 

novads, nav izbūvēts piebraucamais ceļš. 

6) Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto objektu būvatļauja nav 

izsniegta.  

 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiľai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiľu ierosina ,ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

Saskaľā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Neapgūta daudzdzīvokļu māju apbūves zeme. Neapgūta 

zemes vienība, kas saskaľā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu 

paredzēta daudzdzīvokļu māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inţenierkomunikāciju un 

būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. Ľemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 17.7 punktu un  14.
1 
punktu,  kā arī  

ľemot vērā 21.06.2011. attīstības komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi‖,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. 

Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



13 

 

 

1.Mainīt nekustamam īpašumam Pētera iela 18 (kadastra Nr. ______) ______ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu daudzdzīvokļu māju  apbūves zemi (kods – 0700). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.6 

 

LĒMUMS Nr. 2.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Dreimaľu iela 1 (kadastra Nr. ______) 

īpašnieces T.A. (pers. kods ______) 20.06.2011. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 

uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1) Ar 2005.gada 26.janvāra  Mārupes pagasta padomes  lēmumu (sēdes prot. Nr.1, p.6.14) no 

saimniecības „Zvaigznes‖ atdalītajam un jaunizveidotajam zemes gabalam „Nr.2‖ ar juridisko adresi 

Roţleju iela 18, Mārupe, Mārupes novads ______ha platībā tika noteikts zemes lietošanas mērķis – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601). 

2)Ar 2010.gada 17.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 2, p.3.1) 

nekustamam īpašumam Roţleju iela 18, ar kadastra Nr. ______ , tiek mainīta adrese uz Dreimaľu iela 1, 

Mārupe, Mārupes novads. 

3) Nekustamā īpašuma Dreimaľu iela 1 īpašniece ir T.A. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

14.04.2007.). 

4) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

5) Saskaľā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem 

Apbūves noteikumiem savrupmāju teritorijas (SDZ) nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīľu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeľu 

mājoklis. 

6) 2011.gada 25.jūnijā apsekojot nekustamo īpašumu Dreimaľu iela 1 dabā Mārupes novada 

būvvalde konstatēja, ka Dreimaľu iela (posmā no Roţleju ielas līdz Tēraudu ielai ) nav izbūvēta. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiľai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiľu ierosina ,ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

Saskaľā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 



14 

 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaľā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ľemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006.  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiľas kārtība‖ 17.7 punktu un  14.
1 

punktu, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Mainīt nekustamam īpašumam Dreimaľu iela 1 (kadastra Nr. ______) ______ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods – 0600). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.7 

 

LĒMUMS Nr. 2.7 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Dreimaľu iela 3 (kadastra Nr. ______) 

īpašnieces T.A. (pers. kods ______) 20.06.2011. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 

uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1) Ar 2005.gada 26.janvāra  Mārupes pagasta padomes  lēmumu (sēdes prot. Nr.1, p.6.14) no 

saimniecības „Zvaigznes‖ atdalītajam un jaunizveidotajam zemes gabalam „Nr.3‖ ar juridisko adresi 

Roţleju iela 18A, Mārupe, Mārupes novads ______ha platībā tika noteikts zemes lietošanas mērķis – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601). 

2)Ar 2010.gada 17.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 2, p.3.2) 

nekustamam īpašumam Roţleju iela 18A, ar kadastra Nr. ______, tiek mainīta adrese uz Dreimaľu iela 

3, Mārupe, Mārupes novads. 



15 

 

3) Nekustamā īpašuma Dreimaľu iela 3 īpašniece ir T.A. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

09.05.1996.). Minētajam nekustamam īpašumam zemesgrāmatu nodalījuma numurs atsevišķi nav 

izdalīts, bet ir reģistrēts nekustamā īpašuma „Zvaigznes‖  sastāvā ar zemesgrāmatu nodalījuma Nr. 450. 

4) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

5) Saskaľā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem 

Apbūves noteikumiem savrupmāju teritorijas (SDZ) nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīľu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeľu 

mājoklis. 

6) 2011.gada 25.jūnijā apsekojot nekustamo īpašumu Dreimaľu iela 3 dabā Mārupes novada 

būvvalde konstatēja, ka Dreimaľu iela (posmā no Roţleju ielas līdz Tēraudu ielai ) nav izbūvēta. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiľai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiľu ierosina ,ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

Saskaľā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaľā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ľemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006.  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiľas kārtība‖ 17.7 punktu un  14.
1 

punktu, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Mainīt nekustamam īpašumam Dreimaľu iela 3 (kadastra Nr. ______) ______ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods – 0600). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 



16 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.8 

 

LĒMUMS Nr. 2.8 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Dreimaľu iela 5 (kadastra Nr. ______) 

īpašnieces T.A. (pers. kods ______) 20.06.2011. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 

uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1) Ar 2005.gada 20.aprīļa  Mārupes pagasta padomes  lēmumu (sēdes prot. Nr.3, p.9.7) no 

saimniecības „Zvaigznes‖ atdalītajam un jaunizveidotajam zemes gabalam „Nr.4‖ ar juridisko adresi 

Roţleju iela 20, Mārupe, Mārupes novads ______ha platībā tika noteikts zemes lietošanas mērķis – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601). 

2)Ar 2010.gada 17.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 2, p.3.3) 

nekustamam īpašumam Roţleju iela 20, ar kadastra Nr. ______, tiek mainīta adrese uz Dreimaľu iela 5, 

Mārupe, Mārupes novads. 

3) Nekustamā īpašuma Dreimaľu iela 5 īpašniece ir T.A. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

09.05.1996.). Minētajam nekustamam īpašumam zemesgrāmatu nodalījuma numurs atsevišķi nav 

izdalīts, bet ir reģistrēts nekustamā īpašuma „Zvaigznes‖  sastāvā ar zemesgrāmatu nodalījuma Nr. 450. 

4) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

5) Saskaľā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem 

Apbūves noteikumiem savrupmāju teritorijas (SDZ) nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīľu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeľu 

mājoklis. 

6) 2011.gada 25.jūnijā apsekojot nekustamo īpašumu Dreimaľu iela 5 dabā Mārupes novada 

būvvalde konstatēja, ka Dreimaľu iela (posmā no Roţleju ielas līdz Tēraudu ielai ) nav izbūvēta. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiľai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiľu ierosina ,ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

Saskaľā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 



17 

 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaľā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ľemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiľas kārtība‖ 17.7 punktu un  14.
1 

punktu, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Mainīt nekustamam īpašumam Dreimaľu iela 5 (kadastra Nr. ______) ______ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods – 0600). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.9 

 

LĒMUMS Nr. 2.9 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

80760010070, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 25.novembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.10, p.4.1) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas meţa teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme. Dabas pamatnes, 



18 

 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – 

dabas pamatnes teritorijas: meţa parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas neapbūvējamas 

teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai meţsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ –  ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods – 0501). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.10 

 

LĒMUMS Nr. 2.10 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

80760010068, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 25.novembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.10, p.4.4) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas meţa teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 



19 

 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaľā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - neapgūta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme (kods – 0900). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.11 

 

LĒMUMS Nr. 2.11 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

80760010046, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 25.novembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.10, p.4.3) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas meţa teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  



20 

 

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - izglītības un zinātnes iestāžu apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Skolas, universitātes un 

zinātniskajai pētniecībai paredzētās ēkas", – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām palīgēkām, kā arī 

šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inţenierkomunikāciju un būvju uzturēšanai izmantojamās 

zemes, zeme zem automašīnu novietošanas laukumiem un garāţām. 

Lietošanas mērķi nosaka arī tajos gadījumos, ja ēkā, kuras galvenais lietošanas veids ir "Triju vai 

vairāku dzīvokļu mājas", "Divu dzīvokļu mājas", "Viesnīcu ēkas", "Biroju ēkas" vai 

"Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas", ir telpu grupa "Izglītības iestāţu telpu grupa". 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaľā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu ir paredzēta šāda rakstura ēku apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās 

nozīmes inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi – izglītības un zinātnes iestāţu apbūve (kods – 0901). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.12 

 

LĒMUMS Nr. 2.12 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 



21 

 

 1) Ar 2009.gada 25.novembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.10, p.4.2) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas meţa teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaľā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - neapgūta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme (kods – 0900). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.13 

 

LĒMUMS Nr. 2.13 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 



22 

 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 25.novembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.10, p.4.7) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme. Dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – 

dabas pamatnes teritorijas: meţa parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas neapbūvējamas 

teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai meţsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods – 0501). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.14 



23 

 

 

LĒMUMS Nr. 2.14 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 22.decembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.12, p.4.11) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme. Dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – 

dabas pamatnes teritorijas: meţa parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas neapbūvējamas 

teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai meţsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods – 0501). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 



24 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.15 

 

LĒMUMS Nr. 2.15 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 22.decembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.12, p.4.31) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme. Dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – 

dabas pamatnes teritorijas: meţa parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas neapbūvējamas 

teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai meţsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods – 0501). 



25 

 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.16 

 

LĒMUMS Nr. 2.16 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 22.decembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.12, p.4.26) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme. Dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – 

dabas pamatnes teritorijas: meţa parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas neapbūvējamas 

teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai meţsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 



26 

 

2.punktu, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______– ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods – 0501). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.17 

 

LĒMUMS Nr. 2.17 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 22.decembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.12, p.4.29) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme. Dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – 

dabas pamatnes teritorijas: meţa parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas neapbūvējamas 

teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai meţsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 



27 

 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods – 0501). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.18 

 

LĒMUMS Nr. 2.18 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 22.decembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.12, p.4.30) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme. Dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 



28 

 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – 

dabas pamatnes teritorijas: meţa parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas neapbūvējamas 

teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai meţsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods – 0501). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.19 

 

LĒMUMS Nr. 2.19 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 22.decembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.12, p.4.12) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 



29 

 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme. Dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – 

dabas pamatnes teritorijas: meţa parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas neapbūvējamas 

teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai meţsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods – 0501). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.20 

 

LĒMUMS Nr. 2.20 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 22.decembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.12, p.4.9) 

zemes gabalam ______ ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 



30 

 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme. Dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – 

dabas pamatnes teritorijas: meţa parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas neapbūvējamas 

teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai meţsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods – 0501). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.21 

 

LĒMUMS Nr. 2.21 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2010.gada 29.septembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.15, p.8) zemes 

gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.   



31 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme. Dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – 

dabas pamatnes teritorijas: meţa parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas neapbūvējamas 

teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai meţsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods – 0501). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.22 

 

LĒMUMS Nr. 2.22 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 25.novembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.10, p.4.6) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 



32 

 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas mazsaimniecību teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

Lietošanas mērķu grupā klasificē zemi, uz kuras galvenais saimnieciskās darbības veids ir 

lauksaimniecība, un zemi, kuru izmanto sējumiem, zāles pļaušanai, lopu ganīšanai, lopbarības zālaugu, 

augļu dārzu un citu daudzgadīgo stādījumu audzēšanai, dārzeľkopībai, puķkopībai, sēľkopībai un 

zemstikla kultūru audzēšanai. Lietošanas mērķu grupā klasificē zemnieku saimniecības, piemājas 

saimniecības, specializēto valsts saimniecību (valsts mācību un izmēģinājumu saimniecības, kā arī citas 

specializētās valsts saimniecības), lauksaimniecības uzľēmumu kompleksus, kas ir specializējušies 

konkrētā lauksaimniecības nozarē un kopā ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi izmanto atbilstoši 

uzľēmējdarbības specifikai nepieciešamās būves, kas kalpo šo specializēto uzľēmumu raţošanas 

procesu nodrošināšanai. Raksturo zemes lietošanas veidi – aramzemes, pļavas, ganības, kā arī zeme zem 

lauksaimniecības ēku un dzīvojamo ēku pagalmiem. 

Var tikt iekļauta meţa zeme, ja meţa zemes platība neaizľem lielāko zemes vienības daļu un galvenā 

saimnieciskā darbība attiecīgajā zemes vienībā nav klasificējama kā meţsaimniecība. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______– ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods – 0101). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.23 

 

LĒMUMS Nr. 2.23 



33 

 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 22.decembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.12, p.4.27) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme. Dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – 

dabas pamatnes teritorijas: meţa parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas neapbūvējamas 

teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai meţsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods – 0501). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 



34 

 

PIELIKUMS Nr.2.24 

 

LĒMUMS Nr. 2.24 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 22.decembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.12, p.4.17) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas meţa un līnijbūvju izbūves  teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir 

"Autoceļi", "Ielas un ceļi", "Dzelzceļi", "Pilsētas slieţu ceļi", "Tilti un estakādes" vai "Tuneļi un 

pazemes ceļi", – zeme zem šīm būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā transporta infrastruktūrā ietilpstošās 

ēkas (sabiedriskā transporta depo, parki un galapunkti), zeme dzelzceļa infrastruktūras (izľemot 

dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma joslā, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo 

inţenierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes. 

Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaľā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām.  

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods – 

1101). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 



35 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.25 

 

LĒMUMS Nr. 2.25 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 22.decembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.12, p.4.18) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme. Dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – 

dabas pamatnes teritorijas: meţa parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas neapbūvējamas 

teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai meţsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods – 0501). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 



36 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.26 

 

LĒMUMS Nr. 2.26 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 22.decembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.12, p.4.5) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme. Dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – 

dabas pamatnes teritorijas: meţa parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas neapbūvējamas 

teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai meţsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 



37 

 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______– ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods – 0501). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.27 

 

LĒMUMS Nr. 2.27 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 22.decembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.12, p.4.8) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas meţa teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves zeme. Ar 

maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, 

ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu 

attīrīšanas būvju apbūve. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir 

"Maģistrālie naftas produktu un gāzes cauruļvadi", "Maģistrālie ūdensapgādes cauruļvadi", "Maģistrālās 

sakaru līnijas", "Maģistrālās elektropārvades līnijas", "Gāzes sadales sistēmas", "Vietējās nozīmes ūdens 

piegādes cauruļvadi", "Vietējās nozīmes notekūdeľu cauruļvadi", "Vietējās nozīmes elektropārvades un 

sakaru kabeļi" vai "Spēkstaciju būves", – zeme zem šīm būvēm un ar tām saistītām būvēm, zeme zem šo 

teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inţenierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes. 



38 

 

Tehniskās apbūves teritorijas, izľemot dzelzceļu un garāţu apbūvi. Apbūves kompleksi, kas izmantoti 

elektroenerģijas un siltumenerģētisko raţošanas procesu nodrošināšanai. Apgūta vai neapgūta 

neapbūvēta zemes vienība, kas saskaľā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______– ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Inţeniertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves zeme (kods – 1201). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.28 

 

LĒMUMS Nr. 2.28 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 22.decembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.12, p.4.1) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas meţa un mazsaimniecību teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 



39 

 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

Lietošanas mērķu grupā klasificē zemi, uz kuras galvenais saimnieciskās darbības veids ir 

lauksaimniecība, un zemi, kuru izmanto sējumiem, zāles pļaušanai, lopu ganīšanai, lopbarības zālaugu, 

augļu dārzu un citu daudzgadīgo stādījumu audzēšanai, dārzeľkopībai, puķkopībai, sēľkopībai un 

zemstikla kultūru audzēšanai. Lietošanas mērķu grupā klasificē zemnieku saimniecības, piemājas 

saimniecības, specializēto valsts saimniecību (valsts mācību un izmēģinājumu saimniecības, kā arī citas 

specializētās valsts saimniecības), lauksaimniecības uzľēmumu kompleksus, kas ir specializējušies 

konkrētā lauksaimniecības nozarē un kopā ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi izmanto atbilstoši 

uzľēmējdarbības specifikai nepieciešamās būves, kas kalpo šo specializēto uzľēmumu raţošanas 

procesu nodrošināšanai. Raksturo zemes lietošanas veidi – aramzemes, pļavas, ganības, kā arī zeme zem 

lauksaimniecības ēku un dzīvojamo ēku pagalmiem. Var tikt iekļauta meţa zeme, ja meţa zemes platība 

neaizľem lielāko zemes vienības daļu un galvenā saimnieciskā darbība attiecīgajā zemes vienībā nav 

klasificējama kā meţsaimniecība. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.29 

 

LĒMUMS Nr. 2.29 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

______, zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Ar 2009.gada 22.decembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.12, p.4.28) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  



40 

 

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme. Dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – 

dabas pamatnes teritorijas: meţa parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas neapbūvējamas 

teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai meţsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E. Jansons), „pret‖    nav, 

„atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ______– ______ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods – 0501). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.30 

 

LĒMUMS Nr. 2.30 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.S. (pers. kods ______) 20.06.2011. iesniegumu ar 

lūgumu precizēt zemes lietošanas mērķi nekustamam īpašumam Jaunburtnieku iela 3 (kadastra Nr. 

______), Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1) Ar 2002.gada 27.februāra  Mārupes pagasta padomes  lēmumu (sēdes prot. Nr.2 p.8.30) no 

saimniecības „Jaunburtnieki-1‖ atdalītajam un jaunizveidotajam zemes gabalam „O‖ ar juridisko adresi 

Jaunburnieku iela 3, Mārupes pagasts, ______ha platībā tika noteikts zemes lietošanas mērķis – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601). 

2) Nekustamā īpašuma Jaunburnieku iela 3 īpašnieks ir A.S. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

11.02.2010.). 

3) Ľemot vērā 2011.gada 24.februārī apstiprināto nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1‖ 

detālplānojumu un   2011.gada  8.jūnija Pirkuma līgumu, no nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1‖ tiek 



41 

 

atdalīts zemes gabals ______ ha platībā un pievienots nekustamam īpašumam Jaunburtnieku iela 3, ar 

kadastra Nr. ______. 

4) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

5) Saskaľā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem 

Apbūves noteikumiem savrupmāju teritorijas (SDZ) nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīľu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeľu 

mājoklis. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīľu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeľu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāţām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaľā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. 

Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Noteikt  nekustamam īpašumam Jaunburtnieku iela 3 (kadastra Nr. ______) - ______ha 

platībā zemes lietošanas mērķi - individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods – 0601). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 



42 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.31 

 

LĒMUMS Nr. 2.31 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi J.T. (pers. kods ______) 20.06.2011. iesniegumu ar lūgumu 

precizēt zemes lietošanas mērķi nekustamam īpašumam Liliju iela 73 (kadastra Nr. ______), Mārupes 

novada Dome konstatē, ka: 

 1) Ar 2005.gada  .marta  Mārupes pagasta padomes  lēmumu (sēdes prot. Nr.3.p1.2) zemes 

gabalam ar adresi „Jaunburtnieki‖  Liliju iela 73 ir noteikti zemes lietošanas mērķi:  

1.1. ______ha platībā zemes izmantošanas mērķis -individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601); 

1.2. ______ha platībā zemes izmantošanas papildmērķis-lauksaimniecībai (0101). 

2) Nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki‖ Liliju iela 73 īpašnieks ir J.T. (zemesgrāmatas nodaļas 

lēmums 15.04.1997.). 

3) Ľemot vērā 2010.gada 12.decembrī apstiprināto nekustamā īpašuma Liliju iela 73 ( kadastra 

Nr. ______) zemes ierīcības projektu tiek atdalīts zemes gabals ______ha platībā, par labu nekustamam 

īpašumam „Jaunburtnieki-1‖, ar kadastra apzīmējumu ______. 

4) Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

5) Saskaľā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem 

Apbūves noteikumiem savrupmāju teritorijas (SDZ) nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīľu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeľu 

mājoklis. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīľu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 



43 

 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeľu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāţām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaľā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inţenierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. 

Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Precizēt  nekustamam īpašumam Liliju iela 73 (kadastra Nr. ______) zemes lietošanas 

mērķus: 

1.1. ______ha platībā zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods – 

0601); 

1.2. ______ha platībā papildmērķis - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība ( kods  - 0101). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.2.32 

 

LĒMUMS Nr. 2.32 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi J.T. (pers. kods ______) un A.B. (pers. kods 

____________) 20.06.2011. iesniegumu ar lūgumu noteikt zemes lietošanas mērķi zemes gabalam 

______ha platībā, atdalītu no nekustamā īpašuma Liliju iela 73 (kadastra Nr. ______), Mārupes novada 

Dome konstatē, ka: 

1) Ľemot vērā 2010.gada 12.decembrī apstiprināto nekustamā īpašuma Liliju iela 73 (kadastra 

Nr. ______ zemes ierīcības projektu tiek atdalīts zemes gabals ______ha platībā par labu nekustamam 

īpašumam „Jaunburtnieki-1‖, ar kadastra apzīmējumu ______. 

2) Nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1‖ īpašnieki ir J.T.  64/1000 un A.B. 936/1000 

(zemesgrāmatas nodaļas lēmums 11.06.2009.). 

3) Ar 2010.gada  1.februāra Dāvinājuma līgumu, zemes gabals ______ha platībā pieder J.T. 

(pers. kods ______) un A.B. (pers. kods ______). 

4) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1‖, ar 

kadastra apzīmējumu ______, zemes lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiľai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 



44 

 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem‖ sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

Lietošanas mērķu grupā klasificē zemi, uz kuras galvenais saimnieciskās darbības veids ir 

lauksaimniecība, un zemi, kuru izmanto sējumiem, zāles pļaušanai, lopu ganīšanai, lopbarības zālaugu, 

augļu dārzu un citu daudzgadīgo stādījumu audzēšanai, dārzeľkopībai, puķkopībai, sēľkopībai un 

zemstikla kultūru audzēšanai. Lietošanas mērķu grupā klasificē zemnieku saimniecības, piemājas 

saimniecības, specializēto valsts saimniecību (valsts mācību un izmēģinājumu saimniecības, kā arī citas 

specializētās valsts saimniecības), lauksaimniecības uzľēmumu kompleksus, kas ir specializējušies 

konkrētā lauksaimniecības nozarē un kopā ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi izmanto atbilstoši 

uzľēmējdarbības specifikai nepieciešamās būves, kas kalpo šo specializēto uzľēmumu raţošanas 

procesu nodrošināšanai. Raksturo zemes lietošanas veidi – aramzemes, pļavas, ganības, kā arī zeme zem 

lauksaimniecības ēku un dzīvojamo ēku pagalmiem. Var tikt iekļauta meţa zeme, ja meţa zemes platība 

neaizľem lielāko zemes vienības daļu un galvenā saimnieciskā darbība attiecīgajā zemes vienībā nav 

klasificējama kā meţsaimniecība. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums‖ 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiľas kārtība‖ 

2.punktu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. 

Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt no nekustamā īpašuma Liliju iela 73 (kadastra Nr. ______) atdalītajam zemes 

gabalam ______ha platībā zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods  - 0101). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.3 

 

LĒMUMS Nr. 3 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma „Narcises‖ (kadastra Nr. _____) 

piešķirto adresi un konstatē, ka: 

1. Nekustamā īpašuma „Narcises‖  Mārupītes gatve 56 zemes gabala platība ir _____ha. 

2.Īpašniece: A.Č. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 11.06.1996., nodalījuma  Nr. _____). 

3. Ľemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā.  

 4.Ar 1997.gada 1.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 1, p.37) 

nekustamam īpašumam „Narcises‖  (_____) tika piešķirta adrese Mārupītes gatve 56, Mārupes ciems, 

Mārupes pag, Rīgas raj. 

Ľemot vērā to, kad Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā tika  konstatēts 

diviem adresācijas objektiem reģistrētas vienādas adreses, kas neatbilst Ministru kabineta 2009.gada 

3.novembra noteikumu Nr. 1296 ‖Adresācijas sistēmas noteikumi‖6.2 apakšpunkta prasībām, kas 

nosaka, ka adresācijas objektam piešķir vienu adresi,  kā arī  21.06.2011. attīstības komitejas atzinumu 

pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiľu‖,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Atcelt 1997.gada 1.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 1, p.37) daļu, 

par adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 56, Mārupes ciems, Mārupes pag., Rīgas raj. 

 2.Piešķirt nekustamam īpašumam „Narcises‖ (kadastra Nr. _____) – _____ha platībā un t.sk. 

dzīvojamai mājai ar palīgēkām adresi Gaiziľa iela 1, Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.4.1 

 

LĒMUMS Nr. 4.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 



46 

 

Izskatot V.G. (pers. kods _____)  26.05.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā nekustamo 

īpašumu (adrese) (kadastra Nr. _____)  un saskaľā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos‖ 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

          1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība _____ha. 

           2.Ar 26.05.2011. Pirkuma  līgumu, nekustamo īpašumu (adrese)  ieguva Latvijas pastāvīgais 

iedzīvotājs  V.G. (pers. kods _____). 

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  

4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve   (kods - 0601). 

 

Ľemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantus, kā arī  

21.06.2011. attīstības komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā‖,   atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, 

E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka V.G. (pers. kods _____)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  nekustamo 

īpašumu  (adrese) (kadastra Nr. _____) . 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.4.2 

 

LĒMUMS Nr. 4.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot O.G. (pers. kods _____)  03.06.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā nekustamo 

īpašumu (adrese) (kadastra Nr. _____)  un saskaľā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos‖ 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

          1.Nekustamā īpašuma (adrese) zemes gabala platība _____ha. 

           2.Ar 03.06.2011. Pirkuma  līgumu, nekustamo īpašumu (adrese)  ieguva Norvēģijas pilsonis  

O.G.  (pers. kods _____). 

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  

4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve   (kods - 0601). 

 

Ľemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantus, kā arī  

21.06.2011. attīstības komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā‖,   atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, 

E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka O.G., (pers. kods _____) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  nekustamo 

īpašumu  (adrese) (kadastra Nr. _____). 



47 

 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.4.3 

 

LĒMUMS Nr. 4.3 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot P.B. (pers.kods _____)  16.06.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā 2613/15669 

dom. daļu no nekustamā īpašuma (adrese) (kadastra Nr. _____)  un saskaľā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

          1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība _____ha. 

           2.Ar 14.06.2011. Pirkuma  līgumu, 2613/15669 dom. daļu nekustamā īpašuma (adrese)  ieguva 

Latvijas pastāvīgais iedzīvotājs  P.B.  (pers. kods _____). 

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.  

4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  transporta līdzekļu garāţu apbūve   (kods - 1104). 

 

Ľemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantus, kā arī  

21.06.2011. attīstības komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā‖,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, 

E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka P.B.  (pers. kods _____) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  

2613/15669 dom. daļu no nekustamā īpašuma  (adrese) (kadastra Nr. _____) . 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.4.4 

 

LĒMUMS Nr. 4.4 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot N.C. (N.T., pers. kods _____)  25.06.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā 

nekustamo īpašumu (adrese) (kadastra Nr. _____)  un saskaľā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos‖ 28.,30 pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

           

1.Nekustamā īpašuma (adrese) zemes gabala platība _____ha. 



48 

 

           2.Ar 21.06.2011. Dāvinājuma līgumu, nekustamo īpašumu (adrese) ieguva Nīderlandes pilsone 

N.C., pers. kods _____.   

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  

4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve   (kods - 0601). 

 

Ľemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantus un atklāti 

balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, 

P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka N.C. (N.T., pers. kods _____)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  

nekustamo īpašumu  (adrese) (kadastra Nr. _____) . 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.4.5 

 

LĒMUMS Nr. 4.5 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot A.Z.  (pers. kods _____)  27.06.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā 275/13355 

dom. daļu no nekustamā īpašuma (adrese)  (kadastra Nr. _____)  un saskaľā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30 pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

          1.Nekustamā īpašuma (adrese)   zemes gabala platība _____ha. 

           2.Ar 16.11.2006. Pirkuma  līgumu, 275/13355 dom. daļu nekustamā īpašuma (adrese) ieguva 

Latvijas pastāvīgais iedzīvotājs  A.Z.  (pers. kods _____).   

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā.  

4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  transporta līdzekļu garāţu apbūve   (kods - 1104). 

 

Ľemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantus un atklāti 

balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, 

P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka A.Z.  (pers. kods _____)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  

275/13355 dom. daļu no nekustamā īpašuma  (adrese) (kadastra Nr. _____) . 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 



49 

 

PIELIKUMS Nr.4.6 

 

LĒMUMS Nr. 4.6 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot Ľ.R.  (pers. kods _____)  29.06.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  886/57170 

dom. daļu no nekustamā īpašuma (adrese) (kadastra Nr. _____)  un saskaľā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

           

1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība _____ha. 

           2.Ar 29.06.2011. Pirkuma  līgumu, 886/57170 dom. daļu  no nekustamā īpašuma (adrese) ieguva 

Latvijas pastāvīgā iedzīvotāja  Ľ.R.  (pers. kods _____).   

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā teritorijā.  

4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  vienstāva un divstāva daudzdzīvokļu māju apbūve (kods - 

0701). 

 

Ľemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos‖ 28.,30. pantus un atklāti 

balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, 

P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka Ľ.R.  (pers. kods _____)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  

886/57170 dom. daļu no nekustamā īpašuma  (adrese) (kadastra Nr. _____). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.5.1 

 

LĒMUMS Nr. 5.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Saskaľā ar Mārupes pagasta padomes 2010.gada 21.decembra  lēmumu (sēdes prot. Nr. 21, p. 

2.2)  un ľemot vērā, ka SIA „____‖   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam 

Plieľciema iela 18 (kadastra Nr.  _____) un Priekuļu iela 1 (kadastra Nr. _____) atbilst Mārupes pagasta 

pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma 

„Zemes ierīcības likums‖ 19.panta 2.punktu. Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome 

konstatē:  

1. Nekustamā īpašuma Plieľciema iela 18 zemes gabala platība _____ha. 

2. Nekustamā īpašuma Priekuļu iela 1 zemes gabala platība _____ha. 

3. Īpašnieks nekustamam īpašumam Plieľciema iela 18 ir  J.V. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

18.07.1996.). 

4.Īpašnieks nekustamam īpašumam Priekuļu iela 1 ir I.M. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

11.01.2006.). 

5. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem augstāk minētais nekustamais īpašums atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā. 



50 

 

6.Saskaľā ar 11.04.2011. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr.31184  zemes ierīcības 

projekts nekustamam īpašumam  Plieľciema iela 18 (kadastra Nr. _____) un Priekuļu iela 1(kadastra Nr. 

_____) atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

7. No nekustamā īpašuma Plieľciema iela 18 (kadastra Nr. _____)  tiek atdalīts zemes gabals 

_____ha platībā ar mērķi pievienot nekustamam īpašumam Priekuļu iela 1 (kadastra Nr. _____). 

 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums‖  19.panta 2.punktu, kā arī  

ľemot vērā 21.06.2011. attīstības komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu‖,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Plieľciema iela 18 (kadastra Nr. ____) un 

Priekuļu iela 1 (kadastra Nr. _____)  zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.5.2 

 

LĒMUMS Nr. 5.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Saskaľā ar Mārupes pagasta padomes 2010.gada 24.novembra  lēmumiem (sēdes prot. Nr. 19, 

p.3.2 un 3.3)  un ľemot vērā, ka SIA „____‖   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam 

īpašumam Branguļu ielas (kadastra Nr. _____), Jaunzemu ielas (kadastra Nr. _____), „Kazaki-1‖ 

(kadastra Nr. _____), „Kazāki‖ (kadastra Nr. _____), „Mazcīruļi‖ (kadastra Nr. _____), „Vilki‖ 

(kadastra Nr. _____), „Lacumi-1‖ (kadastra Nr. _____)  atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas 

plānojumam 2002.-2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums‖ 

19.panta 2.punktu. Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma  Branguļu iela  zemes gabala platība  _____ha. 

 2.Nekustamā īpašuma Jaunzemu iela  1.zemes vienības platība _____ ha. 

 3.Īpašnieks nekustamam īpašumam Branguļu iela un Jaunzemu iela ir Mārupes novada Dome 

(zemesgrāmatas nodaļas lēmumi 17.11.2009. un 03.12.2009.). 

4.Nekustamā īpašuma „Kazaki-1‖  zemes gabala platība  _____ha. 

5.Nekustamā īpašuma „Kazāki‖  zemes gabala platība  _____ha. 

6.Nekustamā īpašuma „Mazcīruļi‖  zemes gabala platība  _____ha. 

7.Nekustamā īpašuma „Vilki‖  zemes gabala platība  _____ha. 

8.Nekustamā īpašuma „Lacumi-1‖  zemes gabala platība  _____ha. 

 9.Īpašnieks nekustamajiem īpašumiem „Kazaki-1‖, „Kazāki‖, „Mazcīruļi‖, „Vilki‖, „Lacumi-1‖ 

ir SIA „_____‖ (zemesgrāmatas nodaļas lēmumi 01.03.2006.,  un 10.03.2006., 01.03.2006.) 



51 

 

10. Saskaľā ar 19.05.2011. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. _____ zemes 

ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Branguļu ielas (kadastra Nr. _____), Jaunzemu ielas (kadastra 

Nr. _____), „Kazaki-1‖ (kadastra Nr. _____), „Kazāki‖ (kadastra Nr. _____), „Mazcīruļi‖ (kadastra Nr. 

_____), „Vilki‖ (kadastra Nr. _____), „Lacumi-1‖ (kadastra Nr. _____)   atbilst Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

11.Pēc zemes ierīcības projekta izstrādes starp SIA „_____‖ un Mārupes novada Domi  

paredzēts veikt līdzvērtīgu atdalīto zemes gabalu un nekustamo īpašumu maiľa.  

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums‖  19.panta 2.punktu, kā arī  

ľemot vērā 21.06.2011. attīstības komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Branguļu ielas (kadastra Nr. _____), 

Jaunzemu ielas (kadastra Nr. _____), „Kazaki-1‖ (kadastra Nr.  _____), „Kazāki‖ (kadastra Nr. _____), 

„Mazcīruļi‖ (kadastra Nr. _____), „Vilki‖ (kadastra Nr. _____), „Lacumi-1‖ (kadastra Nr. _____)   

zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.5.3 

 

LĒMUMS Nr. 5.3 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Saskaľā ar Mārupes pagasta padomes 2011.gada 27.aprīļa  lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 2.2)  un 

ľemot vērā, ka SIA „_____‖   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam Veczariľu 

iela 71 (kadastra Nr. _____) atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-

2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums‖ 19.panta 2.punktu. 

Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

1.  Nekustamā īpašuma Veczariľu iela 71 zemes gabala platība _____ha. 



52 

 

2. Īpašnieks nekustamam īpašumam Veczariľu iela 71 ir M.B. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

30.06.2008.). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem augstāk minētais nekustamais īpašums atrodas mazstāvu dzīvojamā teritorijā. 

4.Saskaľā ar 16.06.2011. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. _____zemes ierīcības 

projekts nekustamam īpašumam  Veczariľu iela 71(kadastra Nr. _____) atbilst Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

7. Nekustamais īpašums Veczariľu iela 71 (kadastra Nr. _____)  tiek sadalīts četros apbūves 

gabalos, atbilstoši Mārupes pagasta apbūves noteikumu prasībām. 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums‖  19.panta 2.punktu,  kā arī  

ľemot vērā 21.06.2011. attīstības komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Veczariľu iela 71 (kadastra Nr. _____) 

zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.5.4 

 

LĒMUMS Nr. 5.4 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Saskaľā ar Mārupes pagasta padomes 2011.gada 25.maija  lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 2.3)  un 

ľemot vērā, ka SIA „_____‖   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam Veczariľu 

iela 69 (kadastra Nr. _____) atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-

2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums‖ 19.panta 2.punktu. 

Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

1. Nekustamā īpašuma Veczariľu iela 69 zemes gabala platība _____ha. 

2. Īpašnieks nekustamam īpašumam Veczariľu iela 69 ir M.B.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

30.06.2008.). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem augstāk minētais nekustamais īpašums atrodas mazstāvu dzīvojamā teritorijā. 

4.Saskaľā ar 16.06.2011.LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. _____zemes ierīcības 

projekts nekustamam īpašumam  Veczariľu iela 69 (kadastra Nr. _____) atbilst Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

7. Nekustamais īpašums Veczariľu iela 69 (kadastra Nr. _____)  tiek sadalīts divos apbūves 

gabalos, atbilstoši Mārupes pagasta apbūves noteikumu prasībām. 



53 

 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums‖  19.panta 2.punktu, kā arī  

ľemot vērā 21.06.2011. attīstības komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Veczariľu iela 69 (kadastra Nr. _____) 

zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.6 

 

LĒMUMS Nr. 6 

Mārupes novadā 

Par apstrīdēto administratīvo aktu  

Mārupes novada Dome izskatīja J.K., p.k. _____, 2011.gada 7.jūnija iesniegumu (reģ.Nr.333), ar kuru tiek 

apstrīdēts Mārupes novada Būvvaldes 2011.gada 11.maija lēmums Nr.1.6.par juridiskās adreses piešķiršanu uz 

zemesgabala Brieţu ielā 6, Mārupē, ar kad.Nr. _____esošām ēkām un telpu grupām.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums Brieţu ielā 6, Mārupē, sastāv no zemesgabala _____ ha platībā ar kad.apz. _____ 

un zemesgabala _____ha platībā ar kad.apz. _____, un divām rindu mājām ar kad.apz. _____un _____.  

2. Nekustamais īpašums Brieţu ielā 6, Mārupē, ir kopīpašums, kas domājamās daļas pieder sekojošām 

personām (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. _____): 

2.1. T.K., p.k. _____; 

2.2. V.F., p.k. _____; 

2.3. V.Z., p.k. _____; 

2.4. T.N., p.k. _____; 

2.5. A.Z., p.k. _____; 

2.6. N.M., p.k. _____; 

2.7. S.Š., p.k. _____; 

2.8. N.M., p.k. _____; 

2.9. A.T., p.k. _____; 

2.10. M.Č., p.k. _____; 

2.11. L.K., p.k. _____; 

2.12. J.K., p.k. _____; 

2.13. I.V., p.k. _____.  

3. Katra rindu māja ir sadalīta 6 sekcijās, dzīvokļu īpašumi Dzīvokļa īpašuma likuma izpratnē nav 

nodibināti, kopīpašnieku attiecības kopīpašuma lietošanā regulē savstarpēji noslēgti civiltiesiski līgumi. 



54 

 

4. Saskaľā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas plānojuma 

2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas plānojuma grozījumiem, 

nekustamais īpašums Brieţu ielā 6 atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

5. Ar 2011.gada 11.maija lēmumu Nr.1.6. (sēdes prot.nr.10) (turpmāk – Lēmums) Mārupes novada 

Būvvalde nolēma:  

5.1.  Piešķirt uz nekustamā īpašuma Brieţu iela 6 (kadastra nr. _____) rindu mājai ar kadastra 

apzīmējumu _____ adresi Brieţu iela 6, Mārupe, Mārupes novads. 

5.2. Piešķirt nekustamā īpašuma Brieţu iela 6 telpu grupām adreses: 

5.3.  

Nr.p.k. Telpu grupas 

Nr. 

Adrese 

1 001 Brieţu iela 6-1, Mārupe, Mārupes novads 

2 002 Brieţu iela 6-2, Mārupe, Mārupes novads 

3 003 Brieţu iela 6-3, Mārupe, Mārupes novads 

4 004 Brieţu iela 6-4, Mārupe, Mārupes novads 

5 005 Brieţu iela 6-5, Mārupe, Mārupes novads 

6 006 Brieţu iela 6-6, Mārupe, Mārupes novads 

 

5.3.  Piešķirt uz nekustamā īpašuma Brieţu iela 6 (kadastra nr. _____) rindu mājai ar kadastra apzīmējumu 

_____ adresi Brieţu iela 6k-1, Mārupe, Mārupes novads 

5.4. Piešķirt nekustamā īpašuma Brieţu iela 6 k telpu grupām adreses: 

 

Nr.p.k. Telpu 

grupas Nr. 

Adrese 

1 001 Brieţu iela 6k-1-1, Mārupe, Mārupes novads 

2 002 Brieţu iela 6k-1-2, Mārupe, Mārupes novads 

3 003 Brieţu iela 6k-1-3, Mārupe, Mārupes novads 

4 004 Brieţu iela 6k-1-4, Mārupe, Mārupes novads 

5 005 Brieţu iela 6k-1-5, Mārupe, Mārupes novads 

6 006 Brieţu iela 6k-1-6, Mārupe, Mārupes novads 

 

6. Iesniedzējs izteic iebildumus pret piešķirtām adresēm, jo viľš jau esot izsludinājis savām kontaktpersonām 

adresi Brieţu ielā 6-10, un šobrīd adreses maiľa nav iespējama. Tāpat norāda, ka atbilstoši visu kopīpašnieku 

panāktai vienošanās, abās rindu mājās esošo telpu grupu numerācija ir nepārtraukta, tā sākoties ar numuru 1 un 

beidzoties ar numuru 12, atbilstoši telpu grupu skaitam abās rindu mājās. Lūdz atcelt iepriekš pieľemto lēmumu un 

pieľemt jaunu, kas atbilstu jau pastāvošām numerācijai un eksistējošām adresēm – abām ēkām vienota adrese 

Brieţu iela 6 bez dalījuma korpusos, un ar vienotu nepārtrauktu numerāciju visām 12 telpu grupām.  

7. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 2011.gada 13.jūnijā Mārupes novada 

Dome nosūtīja ierakstītās vēstules visiem nekustamā īpašuma Brieţu ielā 6, kopīpašniekiem uz viľu deklarēto 

dzīvesvietu adresēm ar lūgumu izteikt savu viedokli lietā.  

8. Neviens no lietas dalībniekiem ar pašvaldību nav sazinājies, paskaidrojumus nav sniedzis, kā arī nav 

izrādījis interesi šajā jautājumā. 

Pārbaudījusi lietas materiālus, Mārupes novada Dome secina, ka lietā nav strīda par to, ka uz viena 

zemesgabala ar juridisko adresi ir uzbūvētas divas atsevišķi stāvošas un savstarpēji nesavienotas dzīvojamās mājas. 

Katrā no dzīvojamām mājām ir izbūvētas pa 6 nodalītām telpu grupām, kur katra telpu grupa atrodas noteiktas (-u) 

personas (-u) atsevišķā lietojumā.  

Līdz ar to ir jāpārbauda, vai tiesiski ir iespējams apmierināt iesniedzēja lūgumu un piešķirt vienu adresi 

rindu mājām, kā arī nepārtrauktu numerāciju tajās esošām telpu grupām..  

Kārtību, kādā Latvijas Republikā piešķir, likvidē vai maina adreses nosaka Ministra kabineta 2009.gada 

3.novembra noteikumi Nr. 1296 „Adresācijas sistēmas noteikumi‖ (turpmāk tekstā – Adresācijas sistēmas 

noteikumi).  

Saskaľā ar minēto noteikumu 3.punktu adrese ir hierarhiski sakārtotu nosaukumu un numuru – adreses 

elementu – kopa, kas nodrošina adresācijas objekta atrašanās vietas noteikšanu valstī un ko reģistrē adrešu reģistrā. 

Savukārt to pašu noteikumu 4.punkts noteic, ka Adrešu reģistrs ir valsts informācijas sistēma, kuras pārzinis un 

turētājs ir Valsts zemes dienests. Tāpat atbilstoši minēto noteikumu 8.punktam adrese Adrešu reģistrā tiek 

reģistrēta tikai uz attiecīgā pašvaldības Domes vai tās pilnvarotās institūcijas lēmuma pamata. No minētā var 

secināt, ka adrese iegūst savu juridisko statusu un kļūst lietojama tikai ar brīdi, kad tā uz attiecīgā pašvaldības 

lēmuma pamata ir reģistrēta Valsts zemes dienesta uzturētajā Adrešu reģistrā.  



55 

 

Kā izriet no Adresācijas sistēmas noteikumu 2.punkta, tad adresācijas objekts ir gan dzīvošanai, 

saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka vai reāli nodalīta ēkas daļa (turpmāk – ēka), gan 

apbūvei paredzēta zemes vienība; gan telpu grupa. Kaut gan nekustamajā īpašumā Brieţu ielā 6 ietilpst visi trīs 

iepriekš nosauktie adresācijas objekti, līdz Lēmuma pieľemšanas brīdim juridiskā adrese Adrešu reģistrā bija 

reģistrēta tikai zemes vienībai „Brieţu iela 6, Mārupe‖, pamatojoties uz 2006.gada 25.oktobra Mārupes pagasta 

padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11,  p.2§11). Pārējie adresācijas objekti bija bez adreses, kas nav pieļaujams, uz 

ko arī norādīja Valsts zemes dienests savā 2011.gada 21.aprīļa vēstulē Nr.2-04.1-R/364 (saľemts 21.04.2011. 

reģ.nr.3-12/695). 

Pie šādiem apstākļiem secināms, ka ar Lēmumu juridiskās adreses gan ēkām, gan telpu grupām tika 

noteiktas pirmo reizi. Līdz ar to nav pamatots iesniedzēja norādītais apstāklis, ka ar Lēmumu tika grozīta iepriekš 

eksistējošās adreses, jo iepriekš juridiskās adreses nedz ēkām, nedz telpu grupām vispār neeksistēja. Tāpat nav 

pamatots iesniedzēja arguments, ka viľš paziľojot savu adresi citām personām, jo, kā jau tika minēts iepriekš, 

adrese, par kuru nav bijis pieľemts pašvaldības atbildīgās iestādes lēmums un kura nav reģistrēta Adrešu reģistrā 

nav uzskatāma par adresi, jo tā nevar nodrošināt adresācijas objekta atrašanās vietas noteikšanu valstī.  

Pārbaudot adrešu piešķiršanas kārtību ēkām un telpu grupām, konstatēts, ka saskaľā ar Adresācijas sistēmas 

noteikumu 9.punktu, ja apbūvei paredzētajai zemes vienībai adrese ir piešķirta, pirmajai ēkai (ar to funkcionāli 

saistītajām ēkām), kas uz tās tiek būvēta, saglabā zemes vienībai piešķirto adresi, bet katrai nākamajai ēkai (ar to 

funkcionāli saistītajām ēkām), kas tiek būvēta uz zemes vienības un kas nav funkcionāli saistīta ar pirmo ēku, 

piešķir jaunu adresi. Savukārt šo noteikumu 20.punkts nosaka, ka lai izvairītos no iepriekš piešķirtu numuru 

atkārtošanās, zemes vienības un ēkas numuru papildina ar mazo burtu ―k‖ un defisi. Aiz defises norāda korpusa 

numuru.  

Pie šādiem apstākļiem Mārupes novada Dome secina, ka gan rindu mājām, gan tajās esošajām telpu grupām 

piešķirtās juridiskās adreses pilnībā atbilst LR normatīvo aktu prasībām (Adresācijas sistēmas noteikumu 

9.punktam un 20.punktam) un tāpēc ir atstājamās spēkā negrozītas.  

Pamatojoties uz minēto, un saskaľā ar Ministra kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr. 1296 

„Adresācijas sistēmas noteikumi‖ 9.un 20.punktu, Administratīvā procesa likuma 81.pantu, kā arī  ľemot vērā 

21.06.2011. attīstības komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  apstrīdēto adminsitratīvo aktu‖, 

atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. 

Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    1 (M.Bojārs), „atturas‖  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atstāt spēkā Mārupes novada Būvvaldes 2011.gada 11.maija lēmumu Nr.1.6. (sēdes prot.nr.10) „Par 

adreses piešķiršanu‖. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienās Administratīvajā rajona tiesā 

(Rīgas tiesu nams, Antonijas ielā 6, Rīgā).  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.7 

 

NEPIEŅEMTAIS LĒMUMS Nr. 7 

Mārupes novadā 

Par būvniecību nekustamajā īpašumā Auziņu ielā 3, Jaunmārupē 

Atklāti balsojot ar    1  balsi „par”  (P.Pikše), „pret”  9 (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „atturas‖  3 (J.Lībietis, 

J.Lagzdkalns, M.Spuģis), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Nepieņemt lēmumu Nr.7. 

 

 

 

 

 



56 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.8 

 

LĒMUMS Nr. 8 

Mārupes novadā 

Par pieaugušo neformālās izglītības programmas licences izsniegšanu 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „____‖, Reģ.Nr. ____, 2011.gada 11.aprīļa iesniegumu 

(reģ.nr.3-12/636) ar lūgumu izsniegt licences pieaugušo neformālās izglītības programmai „Darba 

aizsardzības prasības kravas un cilvēku celšanas un pārvietošanas iekārtu apkalpojošajam personālām 

(operatoriem)‖. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „____‖, Reģ.Nr. ____, papildus iesniegumam pievienoja Pieaugušo neformālās izglītības 

programmas „Darba aizsardzības prasības kravas un cilvēku celšanas un pārvietošanas iekārtu 

apkalpojošajam personālām (operatoriem)‖ satura izklāstu, programmas mērķa formulējumu, zināšanu 

apguves apliecinoša dokumentu – apliecības un protokola paraugus, komersanta reģistrācijas apliecības 

Nr. ____ kopiju un LU profesionālās augstākās izglītības diploma Sērija PD A, Nr. ____ kopiju. 

 Likuma „Par pašvaldībām‖ 15.panta pirmās daļas 11.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaľā ar likuma „Izglītības likums‖ 46.panta piekto daļu, izglītības iestādes ir tiesīgas īstenot 

pieaugušo neformālās izglītības programmas bez licences saľemšanas, bet citas juridiskās un fiziskās 

personas, kuras nav reģistrētas Izglītības iestāţu reģistrā, — pēc licences saľemšanas pašvaldībā. 

Ievērojot iepriekš minētu un saskaľā ar likuma „Par pašvaldībām‖ 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un likuma „Izglītības likums‖ 46.panta piekto daļu,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011. attīstības 

komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  pieaugušo neformālās izglītības 

programmas licences izsniegšanu‖, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  1 (P.Pikše), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „____‖, Reģ.Nr. ____, licenci pieaugušo neformālās izglītības programmai 

„Darba aizsardzības prasības kravas un cilvēku celšanas un pārvietošanas iekārtu apkalpojošajam 

personālām (operatoriem)‖ ar derīguma termiľu uz 2 (diviem) gadiem. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.9 

 

LĒMUMS Nr. 9 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādi  

nekustamam īpašumam „Brūklenāji” (kadastra Nr. ____) 

 Izskatot Ē.P.  (pers.kods ____) 21.06.2011.  iesniegumus  par detālplānojuma izstrādi 

nekustamam īpašumam „Brūklenāji (zemes kadastra Nr. ____), Mārupes novada Dome konstatē: 

1.Nekustamā īpašuma „Brūklenāji‖ zemes gabala platība ____ha. 

2.Īpašnieks: Ē.P. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 26.06.2007.). 

3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju un meţa teritorijā. 

Mārupes novada Dome, izskatot iegūto informāciju secina: 

 Saskaľā ar Teritorijas plānošanas likuma 6.panta 5 daļu  - Ja vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojums nepietiekami nosaka konkrētu zemes vienību teritorijas izmantošanas un apbūves 

nosacījumus, tos nosaka detālplānojumā. Detālplānojums ir vietējās pašvaldības administratīvās 

teritorijas daļas plānojums, to izstrādā vietējās pašvaldības domes (padomes) lēmumā noteiktai teritorijai 

un apstiprina pēc vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma stāšanās spēkā, ievērojot vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumā noteikto teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu. 

Pamatojoties uz LR likuma „Teritorijas plānošanas likums‖ 6.panta 5.daļu un 06.10.2009.MK 

noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi‖ 6.punktu,  kā arī  ľemot vērā 

21.06.2011. attīstības komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  detālplānojuma 

izstrādi nekustamam īpašumam „Bruklenāji‖ (kadastra Nr. ____)‖, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons),   „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1. Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Brūklenāji‖ (kadastra Nr. ____) 

teritorijai. 

2. Apstiprināt 1.punkta minētā detālplānojuma teritorijas robeţu un darba uzdevumu Nr. ____. 

3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt būvvaldes vadītāju Aidu Lismani.  

4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram I. Punculim slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma 

„Brūklenāji‖  īpašnieci Ē.P.  

5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt rajona 

Administratīvajā tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.10.1 

 

LĒMUMS Nr. 10.1 



58 

 

Mārupes novadā 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja D.U., p.k. ____, 2011.gada 19.maija iesniegumu (reģ.nr.3-

8/480) ar lūgumu anulēt ziľas par J.U., p.k. ____, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā 

(adrese), Mārupē, sakarā ar to, ka viľam zudis tiesisks pamats atrasties šajā īpašumā. 

Pārbaudot Mārupes novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums (adrese), Mārupē, ar kad.Nr. ____, kopš 06.05.2003. uz īpašuma tiesību 

pieder D.U. (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. ____). 

2. 2003.gada 10.novembrī J.U., p.k. ____, deklarēja savu dzīvesvietu pēc adreses (adrese), 

Mārupē, kā tiesisko pamatu norādot „cits līgumisks vai likumisks pamats, civilsieva D.E.  (D.U. 

pirmslaulības uzvārds)”. 

3. 29.05.2004.g. starp D.U. un J.U. tika noslēgta laulība, kas tika šķirta 19.05.2011. pie zvērināta 

notāra Dainas Trautmanes (reģistra nr.1968). 

3. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, Mārupes novada 

pašvaldība 2011.gada 27.maijā  nosūtīja vēstuli nr.3-10/1083 J.U. ar uzaicinājumu iesniegt papildus 

paskaidrojumus lietā. 

4. J.U.  ar pašvaldību nav sazinājies, paskaidrojumus nav sniedzis, kā arī nav izrādījis interesi 

šajā jautājumā. 

 Saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziľas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viľa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viľa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziľas; 2) 

attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Tādējādi likumā sniegts 

izsmeļošs uzskaitījums gadījumiem, kādos iestādei ir tiesības anulēt ziľas par personas deklarēto 

dzīvesvietu, un tas nevar tikt tulkots paplašināti.  

 Pārbaudot iespēju anulēt ziľas par J.U. deklarēto dzīvesvietu pēc adreses ____, Mārupē, 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, t.i. sakarā ar nepatieso ziľu 

sniegšanu, deklarējot savu dzīvesvietu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka visas minētās personas 

sniegtās ziľas ir bijušas patiesas.   

Vērtējot iespēju anulēt ziľas par deklarēto dzīvesvietu saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, Mārupes novada Dome ľem vērā sekojošo: 

 Saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas 

brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi apmetusies ar 

tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst 

par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt, minēta likuma panta 

otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai 

pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

 Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziľas par noteiktās personas 

dzīvesvietu apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā 

deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura 

līguma, tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz 

laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  

 Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, 

pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar 

civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības 

dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības 

viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo 

deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta Administratīvo 

lietu departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-570/2008 14.punktu) 

 Ievērojot iepriekšminēto un ľemot vērā, ka: 

 - J.U. nepieder īpašuma tiesības uz dzīvojamo platību, kurā ir viľa deklarēta dzīvesvieta,  

 - attiecībā uz dzīvojamo platību nav spēkā esošā līguma, kas piešķirtu J.U.  tiesības lietot tai 

nepiederošo dzīvojamo platību; 



59 

 

 - un vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem 

ietekmēt viľa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, Mārupes novada Dome atzīst par pietiekošo dzīvojamās 

platības īpašnieka norādītos apstākļus un izteiktus iebildumus, lai konstatētu, ka  J.U. ir zudis tiesisks 

pamats lietot dzīvojamo platību (adrese), Mārupē, dzīvošanai, un līdz ar to uzskata, ka ziľas par minētās 

personas dzīvesvietu pēc norādītās adreses ir anulējamas saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

  

Ievērojot iepriekš minēto un saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu,  kā arī  ľemot vērā  21.06.2011.sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  ziľu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu‖, 

atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons),  „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Anulēt ziľas par  J.U., p.k. ____, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā 

(adrese), Mārupē, Mārupes novadā.; 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.10.2 

 

LĒMUMS Nr. 10.2 

Mārupes novadā 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja L.P., p.k. ____, 2011.gada 24 iesniegumu (reģ.nr.3-8/490) ar 

lūgumu anulēt ziľas par A.R., p.k. ____, J.B., p.k. ____, K.R., p.k. ____, J.R. (K.), p.k. ____, un P.R., 

p.k. ____, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā (adrese), Mārupē, sakarā ar to, ka minētajām 

personām zudis tiesisks pamats atrasties šajā īpašumā. 

Pārbaudot Mārupes novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums – dzīvoklis (adrese), Mārupē, ar kad.nr. ____, kopš 10.03.2011.uz 

īpašuma tiesību pieder L.P., p.k. ____, (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. ____ ). 

2A.R., p.k. ____, kā tiesisko pamatu norādot „īpašuma tiesības‖. 

3. 16.11.2004. nekustamajā īpašumā (adrese), Mārupē, tika reģistrēta A.R., p.k. ____, sievas 

J.R., p.k. ____, nepilngadīgā dēla J.B., p.k. ____, dzīvesvieta. 

4. 07.02.2011. nekustamajā īpašumā (adrese) Mārupē, savu dzīvesvietu deklarēja A.R. sieva J.R. 

(K.), p.k. ____, vienlaikus reģistrējot kopīgu nepilngadīgu bērnu K.R., p.k. ____un P.R., p.k. ____, 

dzīvesvietu.  

5. Ar 2011.gada 10.marta pirkuma līgumu A.R. atsavināja dzīvokli (adrese), Mārupē, L.P., p.k. 
____. 

6. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, Mārupes novada 

pašvaldība 2011.gada 27.maijā nosūtīja vēstuli nr.3-10/1084 A.R., vēstuli nr.3-10/1085 – J.R. un vēstuli 

nr.3-10/1086 – J.B. ar uzaicinājumu iesniegt papildus paskaidrojumus lietā. 

7. Lietas dalībnieki  ar pašvaldību nav sazinājušies, paskaidrojumus nav snieguši, kā arī nav 

izrādījuši interesi šajā jautājumā. 

8. Ľemot vērā, ka Mārupes novada Domes lēmums var skart arī nepilngadīgo bērnu intereses, 

tad 2011.gada 20.jūnijā Mārupes novada Bāriľtiesa sniedza atzinumu Nr.1-14/168, un norādīja, ka, 

apsekojot nekustamo īpašumu (adrese), Mārupē, konstatēts, ka neviena no tajā deklarētajām personām, 



60 

 

tai skaitā nepilngadīgie bērni K.R., p.k. ____un P.R., p.k. ____, tur nedzīvo, un līdz ar to neiebilst, ka 

tiks anulētas ziľas par minēto personu dzīvesvietu.  

 Saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziľas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viľa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viľa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziľas; 2) 

attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Tādējādi likumā sniegts 

izsmeļošs uzskaitījums gadījumiem, kādos iestādei ir tiesības anulēt ziľas par personas deklarēto 

dzīvesvietu, un tas nevar tikt tulkots paplašināti.  

 Pārbaudot iespēju anulēt ziľas par iesniegumā norādīto personu deklarēto dzīvesvietu pēc 

adreses (adrese), Mārupē, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, t.i. 

sakarā ar nepatieso ziľu sniegšanu, deklarējot savu dzīvesvietu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka 

visas minēto personu sniegtās ziľas ir bijušas patiesas.   

Vērtējot iespēju anulēt ziľas par deklarēto dzīvesvietu saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, Mārupes novada Dome ľem vērā sekojošo: 

 Saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas 

brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi apmetusies ar 

tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst 

par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt, minēta likuma panta 

otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai 

pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

 Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziľas par noteiktās personas 

dzīvesvietu apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā 

deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura 

līguma, tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz 

laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  

 Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, 

pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar 

civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības 

dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības 

viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo 

deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta Administratīvo 

lietu departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-570/2008 14.punktu) 

 Ievērojot iepriekšminēto un ľemot vērā, ka: 

 - nevienai no iesniegumā minētajām personām nepieder īpašuma tiesības uz dzīvojamo platību, 

kurā ir viľu deklarēta dzīvesvieta,  

 - attiecībā uz dzīvojamo platību nav spēkā esošā līguma, kas piešķirtu kaut vienai iesniegumā 

minētajai personai tiesības lietot tai nepiederošo dzīvojamo platību; 

 - un vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem 

ietekmēt viľa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, Mārupes novada Dome atzīst par pietiekošo dzīvojamās 

platības īpašnieka norādītos apstākļus un izteiktus iebildumus, lai konstatētu, ka visām iesniegumā 

minētajām personām ir zudis tiesisks pamats lietot dzīvojamo platību (adrese), Mārupē, dzīvošanai, un 

līdz ar to uzskata, ka ziľas par minēto personu dzīvesvietu pēc norādītās adreses ir anulējamas saskaľā ar 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

 Nonākot pie iepriekšējā secinājuma, un vadoties no Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 

trešās daļas, kas noteic, ka nepilngadīga bērna dzīvesvieta ir vecāku (aizbildľu) dzīvesvieta, ja vecāki 

(aizbildľi) nav deklarējuši viľa dzīvesvietu citur, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir anulējamas arī 

ziľas par A.R., p.k. ____, un J.R. (K.), p.k. ____, nepilngadīgo bērnu – K.R., p.k. ____, un P.R., p.k. 

____, deklarēto dzīvesvietu (adrese), Mārupē.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011.sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  ziľu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu‖, 



61 

 

atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons),  „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Anulēt ziľas par A.R., p.k. ____, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā 

(adrese), Mārupē, Mārupes novadā. 

2. Anulēt ziľas par J.R. (K.), p.k. ____, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā 

(adrese), Mārupē, Mārupes novadā. 

3. Anulēt ziľas par K.R., p.k. ____, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā 

(adrese), Mārupē, Mārupes novadā. 

4. Anulēt ziľas par P.R., p.k. ____9, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā 

(adrese), Mārupē, Mārupes novadā. 

5. Anulēt ziľas par J.B., p.k. ____, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā 

(adrese), Mārupē, Mārupes novadā. 

6. Par lēmumu paziľot Mārupes novada Bāriľtiesai.  

7. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.10.3 

 

LĒMUMS Nr. 10.3 

Mārupes novadā 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja G.K., p.k. ____, 2011.gada 19.maija iesniegumu (reģ.nr.3-8/481) 

ar lūgumu anulēt ziľas par E.G., p.k. ____, un viľas nepilngadīgā bērna S.G., p.k. ____, deklarēto 

dzīvesvietu nekustamajā īpašumā (adrese), Mārupē, sakarā ar to, ka minētajām personām zudis 

tiesisks pamats atrasties šajā īpašumā. 

Pārbaudot Mārupes novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums – dzīvoklis (adrese), Mārupē, ar kad.Nr. ____, kopš 21.12.2006..uz 

īpašuma tiesību pieder G.K., p.k. ____,  un tas nekad nav piederējis E.G., p.k. ____ (Mārupes novada 

zemesgrāmatu nodalījums Nr. ____). 

2. 05.10.2006. E.G., p.k. ____, deklarēja savu dzīvesvietu nekustamajā īpašumā (adrese), Mārupē, 

nenorādot tiesisku pamatu, vienlaikus reģistrējos sava nepilngadīga bērna S.G., p.k. ____, dzīvesvietu. 

3. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, Mārupes novada 

pašvaldība 2011.gada 27.maijā  nosūtīja vēstuli nr.3-10/1082 E.G. ar uzaicinājumu iesniegt papildus 

paskaidrojumus lietā. 

4. E.G.  ar pašvaldību nav sazinājusies, paskaidrojumus nav sniegusi, kā arī nav izrādījusi interesi 

šajā jautājumā. 

5. Ľemot vērā, ka lēmums lietā var skart nepilngadīgā bērna intereses, 2011.gada 20.jūnijā 

Mārupes novada Bāriľtiesa sniedza atzinumu Nr.1-14/167, norādot, ka neiebilst, ka tiks anulētas ziľas 

par E.M.K. (G.) un S.G. deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese), Mārupē, jo norādītas personas tur 

nedzīvo.  

 Saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziľas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viľa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viľa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziľas; 2) 



62 

 

attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Tādējādi likumā sniegts 

izsmeļošs uzskaitījums gadījumiem, kādos iestādei ir tiesības anulēt ziľas par personas deklarēto 

dzīvesvietu, un tas nevar tikt tulkots paplašināti.  

 Pārbaudot iespēju anulēt ziľas par E.G. deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese), Mārupē, 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, t.i. sakarā ar nepatieso ziľu 

sniegšanu, deklarējot savu dzīvesvietu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka visas minētās personas 

sniegtās ziľas ir bijušas patiesas.   

Vērtējot iespēju anulēt ziľas par deklarēto dzīvesvietu saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, Mārupes novada Dome ľem vērā sekojošo: 

 Saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas 

brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi apmetusies ar 

tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst 

par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt, minēta likuma panta 

otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai 

pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

 Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziľas par noteiktās personas 

dzīvesvietu apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā 

deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura 

līguma, tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz 

laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  

 Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, 

pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar 

civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības 

dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības 

viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo 

deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta Administratīvo 

lietu departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-570/2008 14.punktu) 

 Ievērojot iepriekšminēto un ľemot vērā, ka: 

 - E.G. nepieder īpašuma tiesības uz dzīvojamo platību, kurā ir viľas deklarēta dzīvesvieta,  

 - attiecībā uz dzīvojamo platību nav spēkā esošā līguma, kas piešķirtu E.G. tiesības lietot tai 

nepiederošo dzīvojamo platību; 

 - un vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem 

ietekmēt viľa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, Mārupes novada Dome atzīst par pietiekošo dzīvojamās 

platības īpašnieka norādītos apstākļus un izteiktus iebildumus, lai konstatētu, ka E.G. ir zudis tiesisks 

pamats lietot dzīvojamo platību (adrese), Mārupē, dzīvošanai, un līdz ar to uzskata, ka ziľas par minētās 

personas dzīvesvietu pēc norādītās adreses ir anulējamas saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

 Nonākot pie iepriekšējā secinājuma, un vadoties no Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 

trešās daļas, kas noteic, ka nepilngadīga bērna dzīvesvieta ir vecāku (aizbildľu) dzīvesvieta, ja vecāki 

(aizbildľi) nav deklarējuši viľa dzīvesvietu citur, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir anulējamas arī 

ziľas par E.G., p.k. ____, nepilngadīgā bērna S.G., p.k. ____, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā 

īpašumā (adrese), Mārupē.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu, kā arī  ľemot vērā 21.06.2011.sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  ziľu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu‖, 

atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    

nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Anulēt ziľas par E.G., p.k. ____, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā (adrese), Mārupē 

Mārupes novadā. 



63 

 

2.Anulēt ziľas par S.G., p.k. ____, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā (adrese), Mārupē, 

Mārupes novadā. 

3.Par lēmumu paziľot Mārupes novada Bāriľtiesai.  

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.10.4 

 

LĒMUMS Nr. 10.4 

Mārupes novadā 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „_____‖, reģ.Nr. _____, 2011.gada 26.maija iesniegumu 

(reģ.nr.3-8/876) ar lūgumu anulēt ziľas par D.M., p.k. _____, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā 

īpašumā (adrese), Mārupē, sakarā ar to, ka viľai zudis tiesisks pamats atrasties šajā īpašumā. 

Pārbaudot Mārupes novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1.Nekustamais īpašums (adrese), Mārupē, ar kad.Nr. _____, kopš 25.03.2011. uz īpašuma 

tiesību pieder SIA „_____‖, reģ.Nr. _____, pirms tam laika periodā no 21.07.2006. līdz 25.03.2011.tas 

piederēja J.Š. (pirms laulības –M.), p.k. _____ (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. _____). 

2. Saskaľā ar LR iedzīvotāju reģistra datiem D.M., p.k. _____, ir J.Š. (pirms laulības –M.), p.k. 

_____, meita. 

3. 2007.gada 5.novembrī D.M., p.k. _____, deklarēja savu dzīvesvietu nekustamajā īpašumā 

(adrese), Mārupē, kā tiesisko pamatu norādot „radniecība ar īpašnieku, meita‖. 

3. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, Mārupes novada 

pašvaldība 2011.gada 30.maijā  nosūtīja vēstuli nr.3-10/1092 D.M. ar uzaicinājumu iesniegt papildus 

paskaidrojumus lietā. 

4. D.M. ar pašvaldību nav sazinājusies, paskaidrojumus nav sniegusi, kā arī nav izrādījusi 

interesi šajā jautājumā. 

 Saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziľas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viľa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viľa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziľas; 2) 

attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Tādējādi likumā sniegts 

izsmeļošs uzskaitījums gadījumiem, kādos iestādei ir tiesības anulēt ziľas par personas deklarēto 

dzīvesvietu, un tas nevar tikt tulkots paplašināti.  

 Pārbaudot iespēju anulēt ziľas par D.M. deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese), Mārupē, 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, t.i. sakarā ar nepatieso ziľu 

sniegšanu, deklarējot savu dzīvesvietu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka visas minētās personas 

sniegtās ziľas ir bijušas patiesas.   

Vērtējot iespēju anulēt ziľas par deklarēto dzīvesvietu saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, Mārupes novada Dome ľem vērā sekojošo: 

 Saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas 

brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi apmetusies ar 

tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst 

par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt, minēta likuma panta 



64 

 

otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai 

pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

 Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziľas par noteiktās personas 

dzīvesvietu apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā 

deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura 

līguma, tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz 

laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  

 Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, 

pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar 

civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības 

dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības 

viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo 

deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta Administratīvo 

lietu departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-570/2008 14.punktu) 

 Ievērojot iepriekšminēto un ľemot vērā, ka: 

 - D.M. nepieder īpašuma tiesības uz dzīvojamo platību, kurā ir viľas deklarēta dzīvesvieta,  

 - attiecībā uz dzīvojamo platību nav spēkā esošā līguma, kas piešķirtu D.M.  tiesības lietot tai 

nepiederošo dzīvojamo platību; 

 - un vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem 

ietekmēt viľa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, Mārupes novada Dome atzīst par pietiekošo dzīvojamās 

platības īpašnieka norādītos apstākļus un izteiktus iebildumus, lai konstatētu, ka D.M.  ir zudis tiesisks 

pamats lietot dzīvojamo platību (adrese), Mārupē, dzīvošanai, un līdz ar to uzskata, ka ziľas par minētās 

personas dzīvesvietu pēc norādītās adreses ir anulējamas saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

  

Ievērojot iepriekš minēto un saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011.sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  ziľu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu‖, 

atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    

nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Anulēt ziľas par D.M., p.k. _____, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā 

(adrese), Mārupē, Mārupes novadā. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.10.5 

 

LĒMUMS Nr. 10.5 

Mārupes novadā 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „_____, reģ.Nr. _____, 2011.gada 22.jūnija iesniegumu 

(reģ.nr.3-12/1028) ar lūgumu anulēt ziľas par S.J., p.k. _____, U.J., p.k. _____, G.J., p.k. _____, G.J., 

p.k. _____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese), Jaunmārupē. Iesniegums pamatots ar apstākli, ka 



65 

 

sakarā ar īpašuma tiesību pāreju visām minētajām personām ir zudis tiesisks pamats dzīvot pēc norādītās 

adreses.  

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums  - (adrese), Jaunmārupē, ar kad.nr. _____, kopš 09.06.2010. uz 

īpašuma tiesību pamata pieder SIA „_____‖, reģ.Nr. _____, pirms tam laika posmā no 01.06.2006.līdz 

09.06.2010. tas piederēja G.J., p.k. _____ (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. _____). 

2. 2006.gada 28.septembrī nekustamā īpašumā (adrese), Jaunmārupē, savu dzīvesvietu 

deklarēja G.J., p.k. _____, kā tiesisko pamatu norādot „īpašuma tiesības‖, S.J., p.k. _____, kā tiesisko 

pamatu norādot „īpašnieka sieva, īpašuma tiesības‖. Vienlaikus nekustamajā īpašumā tika reģistrēta 

nepilngadīgā bērna – G.J., p.k. _____, dzīvesvieta.  

3. 24.01.2008. nekustamajā īpašumā (adrese), Jaunmārupē tika reģistrēta nepilngadīgā 

bērna U.J., p.k. _____, dzīvesvieta. 

4. Saskaľā ar LR iedzīvotāju reģistra datiem starp G.J., p.k. _____, un S.J., p.k. _____, ir 

noslēgta laulībā, kurā ir dzimuši kopīgie nepilngadīgie bērni U.J., p.k. _____, un G.J., p.k.230906_____.  

5. 2010.gada 30.novembrī  SIA „_____‖, reģ.Nr. _____, pamatojoties uz Rīgas 

apgabaltiesas 20100.gada 17.05.2010. spriedumu lietā Nr. _____tika ievesta nekustamā īpašuma 

(adrese), Jaunmārupē, valdījumā (akts Nr. _____). 

6. Ľemot vērā, ka Mārupes novada Domes lēmums var aizskart vairāku nepilngadīgo 

bērnu intereses, 2011.gada  27.jūnijā Mārupes novada Bāriľtiesa sniedza savu atzinumu lietā Nr.1-

14/175, norādot, ka apsekojot nekustamo īpašumu (adrese), Jaunmārupē tika konstatēts, ka neviena no 

norādītajām personām pēc minētās adreses nedzīvo.   

 Saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziľas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viľa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viľa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziľas; 2) 

attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Tādējādi likumā sniegts 

izsmeļošs uzskaitījums gadījumiem, kādos iestādei ir tiesības anulēt ziľas par personas deklarēto 

dzīvesvietu, un tas nevar tikt tulkots paplašināti.  

Pārbaudot iespēju anulēt ziľas par iesniegumā minēto personu deklarēto dzīvesvietu pēc adreses 

(adrese), Jaunmārupē, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, t.i. 

sakarā ar nepatieso ziľu sniegšanu, deklarējot savu dzīvesvietu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka 

visas minēto personu sniegtās ziľas ir bijušas patiesas.   

Vērtējot iespēju anulēt ziľas par deklarēto dzīvesvietu saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, Mārupes novada Dome ľem vērā sekojošo: 

Saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas 

brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi apmetusies ar 

tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst 

par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt, minēta likuma panta 

otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai 

pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziľas par noteiktās personas 

dzīvesvietu apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā 

deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura 

līguma, tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz 

laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  

Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, 

pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar 

civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības 

dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības 

viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo 

deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta Administratīvo 

lietu departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-570/2008 14.punktu) 

Ievērojot iepriekšminēto un ľemot vērā, ka: 



66 

 

- nedz S.J., p.k. _____, nedz G.J., p.k. _____nepieder īpašuma tiesības uz dzīvojamo platību, 

kurā ir viľu deklarēta dzīvesvieta,  

- attiecībā uz dzīvojamo platību nav spēkā esošā līguma, kas piešķirtu S.J., p.k. _____, un G.J., 

p.k. _____tiesības lietot tai nepiederošo dzīvojamo platību; 

- un vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem 

ietekmēt viľa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, Mārupes novada Dome atzīst, ka S.J., p.k. _____, un 

G.J., p.k. _____, ir zudis tiesisks pamats lietot dzīvojamo platību (adrese), Jaunmārupē, dzīvošanai, un 

līdz ar to uzskata, ka ziľas par minēto personu dzīvesvietu pēc norādītās adreses ir anulējamas saskaľā ar 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Nonākot pie iepriekšējā secinājumu, un vadoties no Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 

trešās daļas, kas noteic, ka nepilngadīga bērna dzīvesvieta ir vecāku (aizbildľu) dzīvesvieta, ja vecāki 

(aizbildľi) nav deklarējuši viľa dzīvesvietu citur, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir anulējamas arī 

ziľas par S.J., p.k. _____, un G.J., p.k. _____, kopīgo nepilngadīgo bērnu U.J., p.k. _____, G.J., p.k. 

_____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese), Jaunmārupē. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, 

E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Anulēt ziľas par S.J., p.k. _____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese), 

Jaunmārupē. 

2. Anulēt ziľas par G.J., p.k. _____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese), 

Jaunmārupē. 

3. Anulēt ziľas par U.J., p.k. _____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese), 

Jaunmārupē. 

4. Anulēt ziľas par G.J., p.k. _____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese), 

Jaunmārupē. 

5. Par lēmumu informēt Mārupes novada Bāriľtiesu.  

6. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.10.6 

 

LĒMUMS Nr. 10.6 

Mārupes novadā 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja I.K., p.k. _____, 2011.gada 20.jūnija iesniegumu (reģ.nr.3-

8/534) ar lūgumu anulēt ziľas par J.K., p.k. _____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese), Mārupē. 

Iesniegums pamatots ar apstākli, ka sakarā ar laulības šķiršanu minētajai personai ir zudis tiesisks 

pamats dzīvot pēc norādītās adreses.  

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 



67 

 

1. Nekustamais īpašums  - (adrese), Mārupē, ar kad.nr. _____, uz īpašuma tiesību pamata 

pieder I.K., p.k. _____ (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. _____). 

2. 2003.gada 1.decembrī nekustamajā īpašumā (adrese), Mārupē, savu dzīvesvietu 

deklarēja J.K., p.k. _____, kā tiesisku pamatu norādot „laulība ar īpašnieku‖.  

3. Saskaľā ar LR iedzīvotāju reģistra datiem starp I.K., p.k. _____, un J.K., p.k. _____, 

noslēgtā laulība ir šķirta.  

 Saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziľas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viľa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viľa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziľas; 2) 

attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Tādējādi likumā sniegts 

izsmeļošs uzskaitījums gadījumiem, kādos iestādei ir tiesības anulēt ziľas par personas deklarēto 

dzīvesvietu, un tas nevar tikt tulkots paplašināti.  

Pārbaudot iespēju anulēt ziľas par iesniegumā minētās personas deklarēto dzīvesvietu pēc 

adreses _____, Mārupē, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, t.i. 

sakarā ar nepatieso ziľu sniegšanu, deklarējot savu dzīvesvietu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka 

visas minētās personas sniegtās ziľas ir bijušas patiesas.   

Vērtējot iespēju anulēt ziľas par deklarēto dzīvesvietu saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, Mārupes novada Dome ľem vērā sekojošo: 

Saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas 

brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi apmetusies ar 

tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst 

par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt, minēta likuma panta 

otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai 

pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziľas par noteiktās personas 

dzīvesvietu apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā 

deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura 

līguma, tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz 

laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  

Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, 

pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar 

civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības 

dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības 

viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo 

deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta Administratīvo 

lietu departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-570/2008 14.punktu) 

Ievērojot iepriekšminēto un ľemot vērā, ka: 

- J.K. nepieder īpašuma tiesības uz dzīvojamo platību, kurā ir viľa deklarēta dzīvesvieta,  

- attiecībā uz dzīvojamo platību nav spēkā esošā līguma, kas piešķirtu J.K. tiesības lietot tai 

nepiederošo dzīvojamo platību; 

- un vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem 

ietekmēt viľa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, Mārupes novada Dome atzīst, ka J.K. ir zudis tiesisks 

pamats lietot dzīvojamo platību (adrese), Mārupē, dzīvošanai, un līdz ar to uzskata, ka ziľas par minēto 

personu dzīvesvietu pēc norādītās adreses ir anulējamas saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Ievērojot iepriekš minēto un saskaľā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, 

E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Anulēt ziľas par J.K., p.k. _____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese), Mārupē. 



68 

 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.11 

 

LĒMUMS Nr. 11 

Mārupes novadā 

Par atbalstu nozaru vadības papildināšanai ar teritoriālo vadību 

Atsaucoties uz Latvijas Pašvaldību savienības 22.kongresa rezolūciju „Par attīstības vadības 

principa maiľu‖, izvērtējot situāciju, pie kuras novedusi līdzšinējā valsts politika nacionālo un ES 

projektu realizēšanā un atzīstot, ka attīstības vadība tikai pēc nozaru principa noved pie līdzekļu 

izšķērdēšanas un neveicina pašvaldību attīstības programmās noteikto prioritāšu īstenošanu, 

pamatojoties uz likuma „par pašvaldībām‖ 41.panta 4.punktu, kā arī  ľemot vērā 21.06.2011.sociālās, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

atbalstu nozaru vadības papildināšanai ar teritoriālo vadību‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1. Atbalstīt LPS 22.kongresa rezolūciju „Par attīstības vadības principu maiľu‖. 

2. Aicināt Saeimu un Ministru kabinetu nekavējoši īstenot šo rezolūciju 2014.-

2020.gadu ES budţeta ietvaros. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.12 

 

LĒMUMS Nr. 12 

Mārupes novadā 

Par Mārupes  vidusskolas interešu izglītības programmu saskaņošanu 

Izskatot Mārupes vidusskolas direktora Jāľa Lagzdkalna 2011.gada 7.jūnija iesniegumu 

(reģ.nr.3-12/936) ar lūgumu apstiprināt interešu izglītības programmas 2011/2012.mācību gadam un 

2012./2013.mācību gadam,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011.sociālās, izglītības, kultūras un sporta 



69 

 

jautājumu komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par   Mārupes vidusskolas interešu 

izglītības programmu saskaľošanu‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saskaľā ar Pielikumiem sekojošas Mārupes vidusskolas interešu izglītības 

programmas 2011/2012.mācību gadam un 2012./2013.mācību gadam  

1) Kultūrizglītības programmu 

 2.-4.klašu ansamblis – 0.1 sl. (2 st.); 

 2.-4.klašu koris – 0.1 sl. (2 st.); 

 5.9.-klašu koris – 0.1 sl (2 st.); 

 Zēnu koris – 0.15 sl. (3 st.); 

 Vokālisti, ansamblis -0.3 sl. (6 st.); 

 Vizuālās mākslas pulciľš 1.-4.klasei – 0.4 sl. (8.st.); 

 Vizuālās mākslas pulciľš 5.-9.klasei – 0.2 sl. (4 st.); 

 Aušanas pulciľš – 0.6 sl. (12 st.); 

 Tekstilmākslas pulciľš – 0.45 sl. (9 st.); 

 Čaklo roku pulciľš – 0.25 sl. (5st.); 

 Dramatiskais pulciľš – 0.25 sl (5 st.). 

2) Sporta izglītības programmu: 

 Aerobikas pulciľš – 0.4 sl. (8 st.); 

3) Vides izglītības programmu: 

 Veselības skoliľa – 0.25 sl. (5 st.); 

 

4) Jaunatnes darba programmu: 

 Skolēnu parlaments – 0.2 sl. (4 st.); 

 Pulciľš „Drošā skola‖ – 3 sl. (6 st.). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.13 

LĒMUMS Nr. 13 

Mārupes novadā 

Par Mārupes  pamatskolas interešu izglītības programmu saskaņošanu 

Izskatot Mārupes pamatskolas direktores S.Sakovičas 2011.gada 15.jūnija iesniegumu (reģ.nr.3-

12/974) ar lūgumu saskaľot interešu izglītības programmas 2011/2014. gadam,  atklāti balsojot ar    13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. 

Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Saskaľot Mārupes pamatskolas interešu izglītības programmu 2011./2014.gadam ar   

1. Kultūrizglītības programmām  



70 

 

  1.1. „Mazais teātris‖ – 0.19 likmes; 

  1.2. „Jautrā otiľa‖ – 0.143 likmes; 

  1.3. „Ansamblis (1.-4.kl.) un (5.-9.kl.)‖ – 0.19 likmes; 

  1.4. „Rotaļnieks‖ – 0.0475 likmes; 

  1.5. „Lasītāju klubs‖ – 0.095 likmes; 

  1.6. Krievu valoda „Веселая азбука‖ – 0.286 likmes; 

  1.7. „Ceļojam pa Vāciju‖ – 0.095 likmes; 

  1.8. „Tautas deja‖ (1. – 2.klasei); 

2. Sporta izglītības programmai:  

  2.1. „Sporta spēles‖ – 0.095; 

3. Tehniskās jaunrades programmai:  

  3.1. „Burvju kamoliľš‖ – 0.095 likmes; 

  3.2. „Rokdarbi‖ – 0.143 likmes; 

  3.3. „Āmuriľš‖ – 0.143 likmes; 

  3.4. „Zīda apgleznošana‖ – 0.095 likmes; 

  3.5. „Datori‖ (1. – 4.klasei) – 0.475 likmes. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.14 

 

LĒMUMS Nr. 14 

Mārupes novadā 

Par Mārupes  pamatskolas pamatizglītības  

programmas grozījumu 

saskaņošanu 

Izskatot Mārupes pamatskolas direktores S.Sakovičas 2011.gada 15.jūnija iesniegumu (reģ.nr.3-

12/973) ar lūgumu saskaľot grozījumus Mārupes pamatskolas pamatizglītības programmā sakarā ar 

izmaiľām mācību stundu plānā, kas skar angļu valodas un vēstures mācīšanas jautājumus, un izriet no 

20.04.2011. grozījumiem Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumos Nr.1027 "Noteikumi 

par valsts standartu pamatizglītībā un pamatizglītības mācību priekšmetu standartiem",  kā arī  ľemot 

vērā 21.06.2011.sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieľemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  Mārupes pamatskolas pamatizglītības  programmas grozījumu saskaľošanu‖, 

atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    

nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Saskaľot grozījumus Mārupes pamatskolas pamatizglītības programmā, kods 21011111, saskaľā 

ar Pielikumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 



71 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.15 

 

LĒMUMS Nr. 15 

Mārupes novadā 

Par Mārupes  pamatskolas speciālās pamatizglītības programmu saskaņošanu 

Izskatot Mārupes pamatskolas direktores S.Sakovičas 2011.gada 17.jūnija iesniegumu (reģ.nr.3-

12/1002) ar lūgumu saskaľot speciālās pamatizglītības programmas 2011./2012. mācību gadam,  kā arī  

ľemot vērā 21.06.2011.sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieľemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  Mārupes pamatskolas speciālās pamatizglītības programmu 

saskaľošanu‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. 

Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Saskaľot Mārupes pamatskolas speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības traucējumiem (kods 21015811) saskaľā ar Pielikumu; 

2.Saskaľot Mārupes pamatskolas speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem (kods 21015611) saskaľā ar Pielikumu. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.16.1 

 

LĒMUMS Nr. 16.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam R.V.  

 

 Izskatot sportista R.V., p.k. _____, 2011.gada 3.maija pieteikumu (reģ.nr.3-8/449) un 2011.gada 

6.jūnija pieteikuma papildinājumus (reģ.nr.3-8/505), kā arī 2011.gada 27.jūnijā iesniegtos pieteikuma 

papildinājumus, piešķirt finansiālu atbalstu LVL 260,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

treniľnometnē no 03.06.2011.-22.06.2011., un no 27.06.2011. līdz 02.07.2011., Murjāľu sporta 

ģimnāzijā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1 R.V. deklarētā dzīves vieta ________  . 

 2.R.V.vieglatlētikā pēdējā gadā bija šādi individuālie panākumi sportā:  

Gads Sacensības Distance/ rezultāts vieta 

11.12.2010. 
Starptautiskās sacensības „ziemassvētku 

kauss – 2010 Junioriem‖ 
60m- 7.24  I  

27.05.2011. 
Rīgas atklātais čempionāts un junioru 

meistarsacīkstes   
200 m- 22.91 I 

02.07.2010. Latvijas čempionāts junioriem 4 x 100 m -44.69 II 

28.05.2010. 
Rīgas atklātais čempionāts un junioru 

meistarsacīkstes   
100 m – 11.57 II 



72 

 

05.02.2011 
Rīgas atklātais čempionāts un junioru 

meistarsacīkstes   
200 m – 24.31 II 

19.02.2011. Latvijas ziemas čempionāts junioriem  

4 x 200 m – 01:33.88 

60 m – 7.18 

300 m – 36.49 

II 

III 

III 

26.05.2011. 
Rīgas atklātais čempionāts un junioru 

meistarsacīkstes   
100 m-11.49 III 

04.02.2011. 
Rīgas atklātais čempionāts un junioru 

meistarsacīkstes   
60 m – 7.23 III 

09.07.2010. Latvijas čempionāts 4 x 100 m – 42.83 III 

29.05.2010. 
Rīgas atklātais čempionāts un junioru 

meistarsacīkstes   
200 m- 23.90 III 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniľnometnē no 03.06.2011.-22.06.2011., 

Murjāľu sporta ģimnāzijā. 

4. Kopsummā paredzamie izdevumi par nometni no 03.06.2011.-22.06.2011 sastāda LVL 200,- 

(1 diena skolā Ls 10,- (Ls 5 par dzīvošanu un Ls 5,- par ēšanu) x 20 dienas), bet par nometni no 

27.06.2011.-02.07.2011. – Ls 60,-. 

 5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt Murjāľu sporta ģimnāzijai, 

kura ir atbildīga par pasākuma organizāciju un norisi. 

 6. Saskaľā ar Murjāņu sporta ģimnāzijas nolikuma 1.punktu (apstiprināts Izglītības un 

zinātnes ministrijā) Murjāľu sporta ģimnāzija ir valsts dibināta vispārējās izglītības un sporta izglītības 

iestāde, kas atrodas Izglītības un zinātnes ministrijas pakļautībā. 

 7. 2011.gadā finansiālais atbalsts sportistam nav ticis piešķirts. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saľemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkľi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniľnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaľā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ľemot vērā, ka R.V. ir Mārupes novada iedzīvotājs, kā arī 

ievērojot viľas izcilus sasniegumus sportā, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir izmantojamas 

pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un līdz ar to secina, ka  sportistam ir 

piešķirams finansiālais atbalsts.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ľem vērā, ka R.V.  ir 

sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan starptautiskās nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka 

piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 500, līdz ar to atrod par iespējamu atbalstīt finansiāli par 

pieprasīto summu LVL 260,-.  

 Tāpat Dome ľem vērā, ka 13.06.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām atbilstoši tajā brīdī pieejamiem dokumentiem, 



73 

 

iesniegtajiem pieteikumiem un pieprasītajam atbalsta apmēram un pieľēma lēmumu (protokols Nr.31) 

kurā atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, A.V.Kļaviľš, S. Bartuševiča, V.Lepins), „pret‖ 

(nav), „atturas‖ (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 200,-, apmērā no sportam paredzētā 

budţeta.  

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, 

J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt R.V., p.k. _____, finansiālu atbalstu LVL 260,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniľnometnē no 03.06.2011.- 22.06.2011. un 

no 27.06.2011. līdz 02.07.2011. Murjāľu sporta ģimnāzijā, saskaľā ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai Murjāľu sporta ģimnāzijai pēc attiecīgā rēķina 

saľemšanas; 

4.Murjāľu sporta ģimnāzijai nodrošināt saľemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši 

piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada 

Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās 

izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada 

pašvaldības gadījumā budţetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.16.2 

 

LĒMUMS Nr. 16.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam R.G – B. 

 Izskatot sportista R.G. – B., p.k. _____, likumīgās pārstāves (mātes) I.B., p.k. _____, 2011.gada 

9.maija pieteikumu (reģ.nr.3-8/455) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību treniľnometnē no 15.07.-23.07.2011. un no 01.08.-08.08.2011., Latvijā, 

un sacensībās Polijā un Vācijā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. R.G. – B., p.k. _____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts (adrese), Mārupē, Mārupes 

novadā, kopš 02.05.2011. 

 2. R.G. – B. pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi sporta 

dejās (2010./2011.gadā):  

 2.1. Jelgavas Domes kauss, 30.04.2011., Jelgavā – 1.vieta; 

 2.2. Latvia Open 2010, 05.- 07.11.2010., Latvijā, - I un II vieta; 

2.3. Mario sporta kluba organizētās sacensībās „Mārtiľroţu laiks‖ 18.09.2010., Rīgā, - I vieta; 

2.4. Deju centra „Spektrs‖ sporta deju sacensības „Zelta rudens‖, 16.10.2010., Rīga, - I vieta; 

2.5. 13.10.2010. sporta deju sacensībās „Dancers Cup‖ – II vieta; 

2.6. sacensībās „Jelgavas Domes kauss‖, 11.09.2010. – II vieta;  

2.7. 02.04.2011. sporta deju sacensības „Dzinarlāse‖ – II vieta; 



74 

 

2.8. Latvijas čempionātā divas I vietas, 12.02.2011. 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniľnometnē, ko organizē SIA „Arodbiedrību 

klubs „Vecrīga‖ no 15.07.-23.07.2011. Rīgā, Rīgas Valsts tehnikuma telpās, un no 01.08.-08.08.2011. 

Mālpilī. 

4. Kopējas izmaksas saskaľā ar aprēķinu tāmi tiek plānotas Ls 300,-apmērā, kuras veido: 

4.1.Dalības maksa – Ls 80,- treniľnometnei no 15.07.-23.07.2011. Rīgā, Rīgas Valsts tehnikuma 

telpās (Telpu noma – Ls 5,- diena x 8 dienas = Ls 40,-Treniľprocesa nodrošināšana - Ls 5,- diena x 8 

dienas = Ls 40,-, individuālās nodarbības pie ārzemju trenera Standartdejās – Ls 50,-); 

4.2.Dalības maksa – Ls 120,- treniľnometnei no 01.08.- 08.08.2011. Mālpilī (Telpu noma, 

naktsmītnes – Ls 5,- diena x 8 dienas = Ls 40,-Treniľprocesa nodrošināšana - Ls 5,- diena x 8 dienas = 

Ls 40,-, ēdināšana Ls 5,- diena x 8 dienas = Ls 40,-, individuālās nodarbības pie ārzemju pedagogiem 

Latīľamerikas dejās – Ls 50,-); 

5. Tāpat finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalības nodrošināšanai sacensībās Polijā no 10.06.-

11.06.2011. un Vācijā no 16.08.-20.08.2011. Iesniegumā ir norādītās tikai plānotas izmaksas (Polijā – Ls 

145,-, Vācijā – Ls 335,-), taču nav norādīta nedz sacensību norises vieta, nedz arī sacensību veids.  

6. 13.05.2011.Mārupes novada pašvaldība rakstiski pieprasīja sniegt papildus informāciju, taču 

08.06.2011. tika saľemta pieprasītā informācija tikai attiecībā uz izmaksu aprēķinu. Informācija par 

sacensību norises vietu Mārupes novada pašvaldības rīcībā nav tikusi nodota.  

 7. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirtā līdzfinansējuma daļu par treniľnometnēm  pārskaitīt 

treniľnometnes organizatoram SIA „Arodbiedrību klubs „Vecrīga‖, reģ.nr. _____. Pārējo daļu tika līgts 

pārskaitīt sportista mātei I.B..  

 8. 2011.gadā R.G.B. finansiālais atbalsts no Mārupes novada  pašvaldības budţeta nav ticis 

piešķirts. .  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saľemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkľi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniľnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaľā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ľemot vērā, ka sportista deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā, kā arī ievērojot viľas sasniegumus sportā, Mārupes novada Dome 

uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un līdz ar to 

secina, ka  sportistam ir piešķirams finansiālais atbalsts.  

 Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome atbilstoši Mārupes novada 

Domes 2010.gada 26.maija saistošo noteikumu Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un 

fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖ 15.punktam ľem vērā, ka  13.06.2011.g. 

Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas 

iespējām un pieľēma lēmumu (protokols Nr.29) kurā atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, 

A.V.Kļaviľš, S. Bartuševiča, V.Lepins), „pret‖ (nav), „atturas‖ (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu 

LVL 300,-,apmērā no sportam paredzētā budţeta, tādējādi atzīstot, ka sportistam ir sasniegumi sportā 

valsts nozīmes sacensībās.  



75 

 

Bez tam, ľemot vērā, ka iesniedzēji nav snieguši informāciju par sacensību norises vietu un 

veidu, un Mārupes novada pašvaldības rīcībā ir tikai izsmeļoša informācija par SIA „Arodbiedrību klubs 

„Vecrīga‖ organizētajām treniľnometnēm no 15.07.-23.07.2011. Rīgā, Rīgas Valsts tehnikuma telpās, un 

no 01.08.-08.08.2011. Mālpilī, tad Mārupes novada Dome secina, ka piešķirtais atbalsts var tikt izlietot 

tikai šīs aktivitātes nodrošināšanai.  

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011.sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu un finanšu   komiteju atzinumus pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu 

sportistam R.G.B.‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, 

E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1. Piešķirt R.G.B., p.k. _____, finansiālo atbalstu LVL 300,- apmērā dalībai treniľnometnē, ko 

organizē SIA „Arodbiedrību klubs „Vecrīga‖ no 15.07.-23.07.2011. Rīgā, Rīgas Valsts tehnikuma 

telpās, un no 01.08.- 08.08.2011. Mālpilī, saskaľā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt SIA „Arodbiedrību klubs „Vecrīga‖, reģ.nr. _____, pēc attiecīgā 

rēķina saľemšanas. 

4. SIA „Arodbiedrību klubs „Vecrīga‖, reģ.nr. _____, nodrošināt saľemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības budţetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.16.3 

 

LĒMUMS Nr. 16.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei V.B. 

Izskatot sportistes V.B., p.k. _____, likumīgās pārstāves (mātes) S.O., p.k. _____0, 2011.gada 

16.maija pieteikumu (reģ.nr.3-8/476) piešķirt finansiālu atbalstu LVL 200,- apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalību treniľnometnē no 15.07.-23.07.2011. un no 01.08.-08.08.2011., Mārupes novada 

Dome konstatēja, ka: 

1. V.B., p.k. _____, ir Mārupes novada iedzīvotāja – deklarēta (adrese), Mārupē, Mārupes 

novadā, kopš 26.06.2001. 

2. V.B.  pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi sporta dejās 

(2010.gadā):  

2.1. Latvijas kauss 2010., kopvērtējumā – 3.vietā; 

2.2. Starptautiskais Sporta deju festivāls Baltic Grand Prix – 6.vieta (17.12.2010.); 

2.3. Deju centra „Spektrs‖ sporta deju sacensības „Nākotnes Zvaignzes‖ – 6.vieta (27.03.2011.); 

2.4. sporta deju sacensības „Dzinarlāse‖ – 2.vieta, (02.04.2011.); 



76 

 

2.5. Sporta deju sacensības „Jelgavas vasara‖  - 3.vieta (07.05.2011.). 

3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniľnometnē, ko organizē SIA „Arodbiedrību 

klubs „Vecrīga‖ no 15.07.-23.07.2011. Rīgā, Rīgas Valsts tehnikuma telpās, un no 01.08.-08.08.2011. 

Mālpilī. 

4. Kopējas izmaksas saskaľā ar aprēķinu tāmi tiek plānotas Ls 200,-apmērā, kuras veido: 

4.1. Dalības maksa – Ls 80,- treniľnometnei no 15.07.-23.07.2011. Rīgā, Rīgas Valsts 

tehnikuma telpās (Telpu noma – Ls 5,- diena x 8 dienas = Ls 40,-Treniľprocesa nodrošināšana - Ls 5,- 

diena x 8 dienas = Ls 40,-); 

4.2. Dalības maksa – Ls 120,- treniľnometnei no 01.08.-08.08.2011. Mālpilī (Telpu noma, 

naktsmītnes – Ls 5,- diena x 8 dienas = Ls 40,-Treniľprocesa nodrošināšana - Ls 5,- diena x 8 dienas = 

Ls 40,-, ēdināšana Ls 5,- diena x 8 dienas = Ls 40,-). 

5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt treniľnometnes organizatoram 

SIA „Arodbiedrību klubs „Vecrīga‖, reģ.nr. _____. 

6. Ar Mārupes novada Domes 2011.gada 30.marta lēmumu Nr.11.1. (prot.Nr.4) V.B., p.k. 

_____, tika piešķirts finansiālais atbalsts LVL 100,- apmērā dalībai starptautiskajās sporta deju 

sacensībās „TROPICANA CUP 2011‖ Polijā, Mikolajki, 13.04.-16.04.2011.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saľemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkľi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniľnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaľā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ľemot vērā, ka sportistes deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā, kā arī ievērojot viľas sasniegumus sportā, Mārupes novada Dome 

uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un līdz ar to 

secina, ka  sportistei ir piešķirams finansiālais atbalsts.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome atbilstoši Mārupes novada 

Domes 2010.gada 26.maija saistošo noteikumu Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un 

fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖ 15.punktam ľem vērā, ka  13.06.2011.g. 

Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas 

iespējām un pieľēma lēmumu (protokols Nr. 27) kurā atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, 

A.V.Kļaviľš, S. Bartuševiča, V.Lepins), „pret‖ (nav), „atturas‖ (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu 

LVL200,- apmērā no sportam paredzētā budţeta, tādējādi atzīstot, ka sportistei ir sasniegumi sportā 

valsts nozīmes sacensībās. Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka 2011.gadā daļa no finansiālā atbalsta 

daļa Ls 100,- apmērā jau tika piešķirta, Mārupes novada Dome, ka piešķiramā atbalsta apmērs šajā 

gadījumā var būt LVL 200,-. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011.sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu un finanšu   komiteju atzinumus pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu 

sportistei Vendijai Belousovai‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, 



77 

 

J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt  V.B., p.k. _____, finansiālo atbalstu LVL 200,- apmērā dalībai treniľnometnē, ko 

organizē SIA „Arodbiedrību klubs „Vecrīga‖‖  no 15.07.-23.07.2011. Rīgā, Rīgas Valsts tehnikuma 

telpās, un no 01.08.- 08.08.2011. Mālpilī, saskaľā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt SIA „Arodbiedrību klubs „Vecrīga‖‖, reģ.nr. _____, pēc 

attiecīgā rēķina saľemšanas. 

4. SIA „Arodbiedrību klubs „Vecrīga‖‖,  reģ.nr. _____, nodrošināt saľemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības budţetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.16.4 

 

LĒMUMS Nr. 16.4 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei V.B. 

Izskatot sportistes V.B., p.k. _____, likumīgās pārstāves (mātes) S.O., p.k._____, 2011.gada 

16.maija pieteikumu (reģ.nr.3-8/475) piešķirt finansiālu atbalstu LVL 200,- apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalību treniľnometnē no 15.07.-23.07.2011. un no 01.08.-08.08.2011., Mārupes novada 

Dome konstatēja, ka: 

1. V.B., p.k. _____, ir Mārupes novada iedzīvotāja – deklarēta _____, Mārupē, Mārupes novadā, 

kopš 29.11.1999. 

 2. V.B., p.k. _____pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi 

sporta dejās (2010./2011.gadā):  

 2.1. sporta deju sacensībās „Dzintarjūra 2011‖ 13.02.2011., Rīgā – 3.vieta; 

 2.2. sporta deju sacensībās „Rīgas atklātas meistarsacīkstes‖ 19.02.2011. – 5.vieta; 

 2.3. sporta deju sacensībās „Sigulda 2011‖ 29.01.2011. – 6.vieta; 

 2.4. atklātajās sporta deju sacensībās „Deviľu pakalnu ritmos: 06.02.2011. – 3.vieta un 5.vieta; 

2.5. Deju centra „Spektrs‖ sporta deju sacensības „Nākotnes Zvaignzes‖ – 2.vieta (27.03.2011.); 

2.6. sporta deju sacensības „Dzinarlāse‖ – 6.vieta, (02.04.2011.); 

2.7. Jelgavas Domes kauss – 1.vieta, (30.04.2011.); 

2.8. sacensības „Vasaras laiks‖ 01.05.2011. – 1.un 3.vieta. 



78 

 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniľnometnē, ko organizē SIA „Arodbiedrību 

klubs „Vecrīga‖ no 15.07.-23.07.2011. Rīgā, Rīgas Valsts tehnikuma telpās, un no 01.08.- 08.08.2011. 

Mālpilī.  

4. Kopējas izmaksas saskaľā ar aprēķinu tāmi tiek plānotas Ls 200,- apmērā, kuras veido: 

4.1. Dalības maksa – Ls 80,- treniľnometnei no 15.07.-23.07.2011. Rīgā, Rīgas Valsts 

tehnikuma telpās (Telpu noma – Ls 5,- diena x 8 dienas = Ls 40,-Treniľprocesa nodrošināšana - Ls 5,- 

diena x 8 dienas = Ls 40,-); 

4.2. Dalības maksa – Ls 120,- treniľnometnei no 01.08.-08.08.2011. Mālpilī (Telpu noma, 

naktsmītnes – Ls 5,- diena x 8 dienas = Ls 40,-Treniľprocesa nodrošināšana - Ls 5,- diena x 8 dienas = 

Ls 40,-, ēdināšana Ls 5,- diena x 8 dienas = Ls 40,-). 

 5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt treniľnometnes organizatoram 

SIA „Arodbiedrību klubs „Vecrīga‖‖, reģ.nr._____. 

 6. Ar Mārupes novada Domes 2011.gada 30.marta lēmumu Nr.11.2. (prot.Nr.4) V.B., p.k. 

_____, tika piešķirts finansiālais atbalsts LVL 100,- apmērā dalībai starptautiskajās sporta deju 

sacensībās „TROPICANA CUP 2011‖ Polijā, Mikolajki, 13.04.-16.04.2011.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saľemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkľi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniľnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaľā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ľemot vērā, ka sportistes deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā, kā arī ievērojot viľas sasniegumus sportā, Mārupes novada Dome 

uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un līdz ar to 

secina, ka  sportistei ir piešķirams finansiālais atbalsts.  

 Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome atbilstoši Mārupes novada 

Domes 2010.gada 26.maija saistošo noteikumu Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un 

fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖ 15.punktam ľem vērā, ka  13.06.2011.g. 

Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas 

iespējām un pieľēma lēmumu (protokols Nr.28) kurā atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, 

A.V.Kļaviľš, S. Bartuševiča, V.Lepins), „pret‖ (nav), „atturas‖ (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu 

LVL200,- apmērā no sportam paredzētā budţeta, tādējādi atzīstot, ka sportistei ir sasniegumi sportā 

valsts nozīmes sacensībās. Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka 2011.gadā daļa no finansiālā atbalsta 

daļa Ls 100,- apmērā jau tika piešķirta, Mārupes novada Dome, ka piešķiramā atbalsta apmērs šajā 

gadījumā var būt LVL 200,-. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011.sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu un finanšu   komiteju atzinumus pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu 

sportistei Viviānai Belousovai‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, 



79 

 

J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt V.B., p.k. _____, finansiālo atbalstu LVL 200,- apmērā dalībai treniľnometnē, ko 

organizē SIA „Arodbiedrību klubs „Vecrīga‖‖ no 15.07.-23.07.2011. Rīgā, Rīgas Valsts tehnikuma 

telpās, un no 01.08.-08.08.2011. Mālpilī, saskaľā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt SIA „Arodbiedrību klubs „Vecrīga‖‖, reģ.nr.______, pēc 

attiecīgā rēķina saľemšanas. 

4. SIA „Arodbiedrību klubs „Vecrīga‖‖,  reģ.nr.______, nodrošināt saľemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības budţetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.16.5 

 

LĒMUMS Nr. 16.5 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam H.V. 

 Izskatot sportista H.V., p.k. _____, likumīgā pārstāvja (tēva) A.V., p.k. _____, 2011.gada 

19.maija pieteikumu (reģ.nr.3-8/478) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu LVL 200,- apmērā, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību treniľnometnē no 15.07.-23.07.2011. un no 01.08.-08.08.2011., 

Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. H.V., p.k. _____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts (adrese), Mārupē, Mārupes 

novadā, kopš 12.05.2008. 

 2. H.V. pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi sporta dejās 

(2010./2011.gadā):  

 2.1. Latvijas kauss 2010., kopvērtējumā – 3.vietā; 

 2.2. sporta deju sacensībās „Rīgas atklātas meistarsacīkstes‖ 19.02.2011. – 2.vieta; 

2.3. sporta deju sacensībās „Dzintarjūra 2011‖ 13.02.2011., Rīgā – 4.vieta; 

 2.4. sporta deju sacensībās „Mārtiľroţu laiks‖ 18.09.2010. – 4.vieta; 

2.5. sporta deju sacensībās „Ziemassvētku kauss Siguldā‖ 11.12.2010. – 3.vieta; 

 2.6. sporta deju sacensībās „Mazās zvaigznītēs‖ 10.10.2010. Rīgā, - 4.vieta; 

 2.7. sporta deju sacensībās „Skolēnu pils kauss 2010‖ 25.09.2010. Siguldā, - 2.vieta; 



80 

 

  

2.8. Deju centra „Spektrs‖ sporta deju sacensības „Nākotnes Zvaignzes‖ – 6.vieta (27.03.2011.); 

2.9. sporta deju sacensības „Dzinarlāse‖ – 2.vieta, (02.04.2011.); 

2.10. Sporta deju sacensības „Jelgavas vasara‖  - 3.vieta (07.05.2011.). 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniľnometnē, ko organizē SIA „Arodbiedrību 

klubs „Vecrīga‖ no 15.07.-23.07.2011. Rīgā, Rīgas Valsts tehnikuma telpās, un no 01.08.- 08.08.2011. 

Mālpilī.  

4. Kopējas izmaksas saskaľā ar aprēķinu tāmi tiek plānotas Ls 200,-apmērā, kuras veido: 

4.1. Dalības maksa – Ls 80,- treniľnometnei no 15.07.-23.07.2011. Rīgā, Rīgas Valsts 

tehnikuma telpās (Telpu noma – Ls 5,- diena x 8 dienas = Ls 40,-Treniľprocesa nodrošināšana - Ls 5,- 

diena x 8 dienas = Ls 40,-); 

4.2. Dalības maksa – Ls 120,- treniľnometnei no 01.08.-08.08.2011. Mālpilī (Telpu noma, 

naktsmītnes – Ls 5,- diena x 8 dienas = Ls 40,-Treniľprocesa nodrošināšana - Ls 5,- diena x 8 dienas = 

Ls 40,-, ēdināšana Ls 5,- diena x 8 dienas = Ls 40,-). 

 5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt treniľnometnes organizatoram 

SIA „Arodbiedrību klubs „Vecrīga‖‖, reģ.nr. _____. 

 6. Ar Mārupes novada Domes 2011.gada 30.marta lēmumu Nr.11.4. (prot.Nr.4) H.V., p.k. 

_____, tika piešķirts finansiālais atbalsts LVL 100,- apmērā dalībai starptautiskajās sporta deju 

sacensībās „TROPICANA CUP 2011‖ Polijā, Mikolajki, 13.04.-16.04.2011.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saľemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkľi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniľnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaľā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ľemot vērā, ka sportista deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā, kā arī ievērojot viľas sasniegumus sportā, Mārupes novada Dome 

uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un līdz ar to 

secina, ka  sportistam ir piešķirams finansiālais atbalsts.  

 Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome atbilstoši Mārupes novada 

Domes 2010.gada 26.maija saistošo noteikumu Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un 

fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖ 15.punktam ľem vērā, ka  13.06.2011.g. 

Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas 

iespējām un pieľēma lēmumu (protokols Nr.30), kurā atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, 

A.V.Kļaviľš, S. Bartuševiča, V.Lepins), „pret‖ (nav), „atturas‖ (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu 

LVL200,-apmērā no sportam paredzētā budţeta, tādējādi atzīstot, ka sportistam ir sasniegumi sportā 

valsts nozīmes sacensībās. Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka 2011.gadā daļa no finansiālā atbalsta 

daļa Ls 100,- apmērā jau tika piešķirta, Mārupes novada Dome, ka piešķiramā atbalsta apmērs šajā 

gadījumā var būt LVL 200,-. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 



81 

 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011.sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu un finanšu   komiteju atzinumus pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu 

sportistam H.V.‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, 

E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1. Piešķirt H.V., p.k. _____, finansiālo atbalstu LVL 200,- apmērā dalībai treniľnometnē, ko 

organizē SIA „Arodbiedrību klubs „Vecrīga‖‖ no 15.07.-23.07.2011. Rīgā, Rīgas Valsts tehnikuma 

telpās, un no 01.08.-08.08.2011. Mālpilī, saskaľā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt SIA „Arodbiedrību klubs „Vecrīga‖‖, reģ.nr. _____, pēc 

attiecīgā rēķina saľemšanas. 

4. SIA „Arodbiedrību klubs „Vecrīga‖‖, reģ.nr. _____, nodrošināt saľemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības budţetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.16.6 

 

LĒMUMS Nr. 16.6 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam V.V. 

 Izskatot sportista V.V., p.k. _____, likumīgā pārstāvja (tēva) A.V., p.k. _____, 2011.gada 

19.maija pieteikumu (reģ.nr.3-8/479) ar lūgumu piešķirt nepilngadīgajam sportistam  V.V., p.k. _____, 

finansiālu atbalstu Ls 100, apmērā, kas nepieciešams dalības nodrošināšanai starptautiskajās sacensībās 

peldēšanā Sankt – Pēterburgā, Krievijā, no 23.06.2011.-26.06.2011., Mārupes novada Dome konstatēja, 

ka: 

1. V.V., p.k. _____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts (adrese), Mārupē, Mārupes 

novadā, kopš 12.05.2008.; 

 2. V.V. pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi peldēšanā: 

(2010./2011.gadā):  

 2.1. 09.04.2011. BJSS „Rīdzene‖ – Zolitūdes atklātās peldēšanas sacensībās „Jautrais bebrs‖ – I 

vieta (1999.g.zeni, 50 m uz muguras); 

 2.2. 29.04.2011. BJSS „Rīdzene‖ – Zolitūdes atklātās peldēšanas sacensībās „Delfīna diena‖ – 

III vieta (1999.g.zeni, 100m tauriľstilā); 

 2.3. 28.01.2011. BJSS „Rīdzene‖ – Zolitūdes atklātās peldēšanas sacensībās „Garais krauls‖ – 

III vieta (1999.g.zeni, 400 m brass); 

 2.4. 23.12.2010. BJSS „Rīdzene‖ – Ziepniekkalna Ziemassvētku sacensībās‖ – I vieta 

(1999.g.zeni, 4x 50 m kompleksā). 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai starptautiskajās sacensībās peldēšanā Sankt – 

Pēterburgā, Krievijā, no 23.06.2011.-26.06.2011.  



82 

 

4. Pieprasītais atbalsts saskaľā ar aprēķinu tāmi Ls 100,-, kas sastāv no Ls 20,- dalības maksas 

un Ls 80,- ceļa izdevumiem. 

 5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt uz likumīgā pārstāvja (tēva) 

A.V., p.k. _____, bankas kontu. 

 6.2011.gadā no Mārupes novada pašvaldības budţeta finansiālais atbalsts sportistam nav 

piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saľemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkľi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniľnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaľā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ľemot vērā, ka sportista deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā, kā arī ievērojot viľas sasniegumus sportā, Mārupes novada Dome 

uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un līdz ar to 

secina, ka  sportistam ir piešķirams finansiālais atbalsts.  

 Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome atbilstoši Mārupes novada 

Domes 2010.gada 26.maija saistošo noteikumu Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un 

fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖ 15.punktam ľem vērā, ka 13.06.2011.g. 

Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas 

iespējām un pieľēma lēmumu (protokols Nr.39) kurā atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, 

A.V.Kļaviľš, S. Bartuševiča, V.Lepins), „pret‖ (nav), „atturas‖ (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu 

LVL 100,-apmērā no sportam paredzētā budţeta, tādējādi atzīstot, ka sportistam ir sasniegumi sportā 

vietējās nozīmes sacensībās. Līdz ar to Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs 

šajā gadījumā var būt līdz LVL 100,-. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011.sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu un finanšu   komiteju atzinumus pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu 

sportistam V.V.‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, 

E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1. Piešķirt V.V., p.k. _____, finansiālo atbalstu LVL 100,- apmērā dalībai starptautiskajās 

sacensībās peldēšanā Sankt – Pēterburgā, Krievijā, no 23.06.2011.-26.06.2011., saskaľā ar piestādīto 

izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt V.V., p.k. _____, likumīgajam pārstāvim (tēvam) A.V., p.k. 

_____, uz bankas kontu AS „SWEDBANK‖, konta nr.LV _____. 



83 

 

4. A.V., p.k. _____, nodrošināt saľemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas 

mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei 

atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas 

(neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budţetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.16.7 

 

LĒMUMS Nr. 16.7 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu Mārupes novada meiteņu volejbola komandai (1995./96.g.dzim.) 

Izskatot Mārupes novada meiteľu volejbola komandas pārstāves D.I. pieteikumu piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 3 105,- apmērā, Mārupes novada volejbola komandai (1995./96.g.dzim.), lai 

segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniľnometnē Ventspilī 2011.gada 13.-26.jūlijā, Mārupes novada 

Dome konstatēja, ka: 

 1. Mārupes novada meiteľu volejbola komandā (1995./96.g.dzim.) ir apvienojušās 14 sportistes, 

no kurām 11 savu dzīvesvietu deklarējušās Mārupes novada administratīvajā teritorijā (L.O., A.B., L.Z., 

K.L., S.A., A.A., A.M., L.Š., E.D.,  E.P., N.P.), bet viena – T.Š. – mācās Mārupes vidusskolā, 

 2. Komandas treneris ir Andris Vitauts Kļaviľš, kas uz darba tiesisko attiecību pamata ir 

nodarbināts Mārupes novada Domes dibinātajā Sporta centrā.  

 3. Mārupes novada meiteľu volejbola komandai, pārstāvot Mārupes novada pēdējos 12 mēnešos 

pirms šī pieteikuma iesniegšanas, bija šādi panākumi sportā:  

 3.1.Starptautiskais turnīrs volejbolā Igaunijā, Tartu 01.05.2011. – 1.vieta; 

 3.2.Starptautuskais turnīrs volejbolā Lietuvā, 201.gadā - 1.vieta.  

 4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniľnometnē Ventspilī 2011.gada 13.-26.jūlijā 

kopējas izmaksas saskaľā ar aprēķinu tāmi sastāda LVL 3 105,- kurās ietilpst gultasvietas 14 dienām 

katrai dalībniecei – Ls 84,-, ēdināšana 14 dienās katrai dalībniecei – Ls 98,-, stadiona īre  -Ls 20,-, un 

ārsta pakalpojumi  - Ls 5,-. 

 5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu biedrībai „Latvijas volejbola 

federācija‖, reģ.nr. _____. 

 6. Biedrība „Latvijas volejbola federācija‖, ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 

biedrība ar reģ.nr. _____, kuras darbības mērķis ir Latvijas Republikas volejbola attīstības programmas 

izstrādāšana, sistemātiska pilnveidošana un realizēšana, savu biedru un Latvijas kā nacionālās valsts 

pārstāvība FIVB un CEV. 

 7. 2011.gadā finansiālais atbalsts komandai nav ticis piešķirts. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.3.apakšpunkts, 



84 

 

citastarp, noteic, ka tiesības saľemt pašvaldības atbalstu ir sportistu  komandām, kuras pārstāv Mārupes 

novadu, ja tajās apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes novadā deklarētu vai strādājošo, vai mācošos 

dalībnieku. 

Tāpat minēto noteikumu 8.punkts paredz, ka komandas ir tiesīgas pieprasīt finansiālo atbalstu, 

lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, . dalību sporta sacensībās, treniľnometnēs; vai 

braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaľā ar šo noteikumu 9.punktu finansiālais atbalsts vienai 

komandai tiek piešķirts līdz LVL 600,- gadā saskaľā ar iesniegto izdevumu tāmi un attiecīgā sporta 

veida nolikumu.  

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ľemot vērā, ka Mārupes novada meiteľu volejbola 

komandas sastāvā esošo 11 sportistu deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā, 

šī komanda pārstāv Mārupes novadu, un ieľem godalgotas vietas vietējā un starptautiskā līmeľa 

sacensībās, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt 

labākās komandas, un līdz ar to secina, ka  komandai ir piešķirams finansiālais atbalsts LVL 600,- 

apmērā.  

 Tāpat Dome ľem vērā, ka 13.06.2011. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieľēma lēmumu (protokols Nr.36) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, A.V.Kļaviľš, V.Lepins), „pret‖ (nav), 

„atturas‖ (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 600,- apmērā no sportam paredzētā budţeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011. sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu un finanšu   komiteju atzinumus pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu 

Mārupes novada meiteľu volejbola komandai (1995./96.g. dzim.)‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

  

1. Piešķirt Mārupes novada meiteľu volejbola komandai (1995./96.g.dzim.) finansiālu atbalstu 

LVL 600,- apmērā dalībai Ventspilī 2011.gada 13.-26.jūlijā, saskaľā ar aprēķinu tāmi. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas volejbola federācija‖, reģ.nr. _____, pēc 

attiecīga rēķina saľemšanas. 

4. Biedrībai „Latvijas volejbola federācija‖, reģ.nr. _____, nodrošināt saľemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budţetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.16.8 

 

LĒMUMS Nr. 16.8 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu Mārupes novada meiteņu volejbola komandai (1997./98.g.dzim.) 



85 

 

 Izskatot Mārupes novada meiteľu volejbola komandas pārstāves D.I. komandai 

(1997./98.g.dzim.), lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniľnometnē Ventspilī 2011.gada 13.-

26.jūlijā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. Mārupes novada meiteľu volejbola komandā ir apvienojušās 15 sportistes, no kurām 9 savu 

dzīvesvietu deklarējušās Mārupes novada administratīvajā teritorijā (D.Ā. K.B., K.J., L.B., M.B., A.R., 

A.I., L.L., K.K.), bet 3 – A.Š., E.D., L.J. mācās Mārupes vidusskolā.  

 2. Komandas treneris ir Andris Vitauts Kļaviľš, kas uz darba tiesisko attiecību pamata ir 

nodarbināts Mārupes novada Domes dibinātajā Sporta centrā.  

 3. Mārupes novada meiteľu volejbola komandai, pārstāvot Mārupes novada pēdējos 12  

mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas, bija šādi panākumi sportā:  

 3.1. Starptautiskais turnīrs volejbolā Igaunijā, Tartu 01.05.2011. – 1.vieta. 

 4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniľnometnē Ventspilī 2011.gada 13.-26.jūlijā 

kopējas izmaksas saskaľā ar aprēķinu tāmi sastāda LVL 3 105,- kurās ietilpst gultasvietas 14 dienām 

katrai dalībniecei – Ls 84,-, ēdināšana 14 dienās katrai dalībniecei – Ls 98,-, stadiona īre  -Ls 20,-, un 

ārsta pakalpojumi  - Ls 5,-. 

 5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu biedrībai „Latvijas volejbola 

federācija‖, reģ.nr. _____. 

 6. Biedrība „Latvijas volejbola federācija‖ ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 

biedrība ar reģ.nr. _____, kuras darbības mērķis ir Latvijas Republikas volejbola attīstības programmas 

izstrādāšana, sistemātiska pilnveidošana un realizēšana, savu biedru un Latvijas kā nacionālās valsts 

pārstāvība FIVB un CEV. 

 7. 2011.gadā finansiālais atbalsts komandai nav ticis piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.3.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saľemt pašvaldības atbalstu ir sportistu  komandām, kuras pārstāv Mārupes 

novadu, ja tajās apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes novadā deklarētu vai strādājošo, vai mācošos 

dalībnieku. 

Tāpat minēto noteikumu 8.punkts paredz, ka komandas ir tiesīgas pieprasīt finansiālo atbalstu, 

lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, . dalību sporta sacensībās, treniľnometnēs; vai 

braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaľā ar šo noteikumu 9.punktu finansiālais atbalsts vienai 

komandai tiek piešķirts līdz LVL 600,- gadā saskaľā ar iesniegto izdevumu tāmi un attiecīgā sporta 

veida nolikumu.  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ľemot vērā, ka Mārupes novada meiteľu volejbola 

komandas sastāvā esošo 11 sportistu deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā, 

šī komanda pārstāv Mārupes novadu, un ieľem godalgotas vietas vietējā un starptautiskā līmeľa 

sacensībās, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt 

labākās komandas, un līdz ar to secina, ka  komandai ir piešķirams finansiālais atbalsts LVL 600,- 

apmērā.  

 Tāpat Dome ľem vērā, ka 13.06.2011. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieľēma lēmumu (protokols Nr.35) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, A.V.Kļaviľš, V.Lepins), „pret‖ (nav), 

„atturas‖ (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 600,-,- apmērā no sportam paredzētā budţeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011. sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu un finanšu   komiteju atzinumus pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu 

Mārupes novada meiteľu volejbola komandai (1997./98.g. dzim.)‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

  

1. Piešķirt Mārupes novada meiteľu volejbola komandai (1997./98.g.dzim.) finansiālu atbalstu 

LVL 600,- apmērā dalībai Ventspilī 2011.gada 13.-26.jūlijā, saskaľā ar aprēķinu tāmi. 



86 

 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas volejbola federācija‖, reģ.nr. _____, pēc 

attiecīga rēķina saľemšanas. 

4. Biedrībai „Latvijas volejbola federācija‖, reģ.nr. _____, nodrošināt saľemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budţetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.16.9 

 

LĒMUMS Nr. 16.9 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam K.K.  

Izskatot sportista K.K., p.k. _____, 2011.gada 9.jūnija  pieteikumu (reģ.nr.3-8/514) ar lūgumu 

piešķirt finansiālu atbalstu LVL 140,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniľnometnē 

Latvijā, Jūrmalā, Klapkalnciemā, 2011.gada 4.-14.jūlijā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. K.K., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta kopš 11.09.2003. ir (adrese), Mārupē. 

 2. K.K.  ir Mārupes novada Sporta centra - Mārupes novada taekvondo sekcijas audzēknis.  

 3. K.K. pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi sportā:  

 3.1. Starptautiskais turnīrs „Baltijas Olimpiskais Taekvondo kauss 3.posms‖, 02.-03.04.2011., 

Daugavpilī, Latvijā, - III vieta; 

 3.2. Starptautiskais turnīrs „Baltijas Olimpiskais Taekvondo kauss 2.posms‖, 29.-30.01.2011., 

Jelgavā, Latvijā, - III vieta. 

 4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniľnometnē Latvijā, Jūrmalā, Klapkalnciemā, 

2011.gada 4.-14.jūlijā. 

5. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 140-, kurās ietilpst Ls60,- dzīvošana, Ls 70,- 

ēšana un Ls 10 inventārs.  

 6. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS‖, 

reģ.nr. _____. 

 7. Biedrība „OLIMPIKS‖ ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar Nr. 

_____, kuras mērķis ir sekmēt jaunatnes iesaistīšanos sportā, organizējot sistemātiskas un daudzveidīgas 

sporta nodarbības, sporta sacensības un treniľu nometnes. 

8. 2011.gadā sportistam nav ticis piešķirts finansiālais atbalsts no pašvaldības budţeta. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saľemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkľi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniľnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaľā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 



87 

 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ľemot vērā, ka sportists ir gan Mārupes novada iedzīvotājs, 

gan ir Mārupes novada Sporta Centra audzēknis, kā arī ievērojot viľas izcilus sasniegumus sportā, 

Mārupes novada Dome uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos 

sportistus, un līdz ar to secina, ka  sportistam ir piešķirams finansiālais atbalsts.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ľem vērā, ka sportistam ir 

sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan starptautiskās nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka 

piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 500.  

 

 Tāpat Dome ľem vērā, ka 13.06.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieľēma lēmumu (protokols Nr.34) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, A.V.Kļaviľš, S. Bartuševiča, V.Lepins), „pret‖ (nav), 

„atturas‖ (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 140,-,apmērā no sportam paredzētā budţeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011. sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu un finanšu   komiteju atzinumus pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu  atbalstu 

sportistam  K.K.‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, 

E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1. Piešķirt  K.K., p.k. _____, finansiālu atbalstu LVL 140,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību treniľnometnē Latvijā, Jūrmalā, Klapkalnciemā, 2011.gada 4.-14.jūlijā saskaľā ar 

piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS‖, reģ.nr. _____, pēc attiecīgā rēķina 

saľemšanas. 

4. Biedrībai „OLIMPIKS‖, reģ.nr. _____, nodrošināt saľemtā finansiālā atbalsta izlietojumu 

atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes 

novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās 

izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada 

pašvaldības gadījumā budţetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 



88 

 

PIELIKUMS Nr.16.10 

 

LĒMUMS Nr. 16.10 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam D.B.  

 Izskatot sportista D.B., p.k. _____, 2011.gada 9.jūnija  pieteikumu (reģ.nr.3-8/512) ar lūgumu 

piešķirt finansiālu atbalstu LVL 140,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniľnometnē 

Latvijā, Jūrmalā, Klapkalnciemā, 2011.gada 4.-14.jūlijā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. D.B., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta kopš 05.06.2006. ir (adrese), Jaunmārupē. 

 2. D.B.  ir Mārupes novada Sporta centra - Mārupes novada taekvondo sekcijas audzēknis.  

 3. D.B. pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi sportā:  

 3.1. Starptautiskais turnīrs „Baltijas Olimpiskais Taekvondo kauss 1.posms‖, 23.-24.10.2010., 

Ventspilī, Latvijā, - III vieta; 

 3.3. Taekvondo Ogres kauss 2010 – III vieta. 

 4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniľnometnē Latvijā, Jūrmalā, Klapkalnciemā, 

2011.gada 4.-14.jūlijā. 

5. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 140-, kurās ietilpst Ls 60,- dzīvošana, Ls 70,- 

ēšana un Ls 10 inventārs. 

 6. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS‖, 

reģ.nr. _____. 

 7. Biedrība „OLIMPIKS‖ ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar Nr. 

_____, kuras mērķis ir sekmēt jaunatnes iesaistīšanos sportā, organizējot sistemātiskas un daudzveidīgas 

sporta nodarbības, sporta sacensības un treniľu nometnes. 

8. 2011.gadā sportistam nav ticis piešķirts finansiālais atbalsts no pašvaldības budţeta. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saľemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkľi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniľnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaľā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ľemot vērā, ka sportists ir gan Mārupes novada iedzīvotājs, 

gan ir Mārupes novada Sporta Centra audzēknis, kā arī ievērojot viľas izcilus sasniegumus sportā, 

Mārupes novada Dome uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos 

sportistus, un līdz ar to secina, ka  sportistam ir piešķirams finansiālais atbalsts.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ľem vērā, ka sportistam ir 

sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan starptautiskās nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka 

piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 500.  

 



89 

 

 Tāpat Dome ľem vērā, ka 13.06.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieľēma lēmumu (protokols Nr.33) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, A.V.Kļaviľš, S. Bartuševiča, V.Lepins), „pret‖ (nav), 

„atturas‖ (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 140,-, apmērā no sportam paredzētā budţeta 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011. sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu un finanšu   komiteju atzinumus pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu  atbalstu 

sportistam  D.B.‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, 

E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt D.B., p.k. _____, finansiālu atbalstu LVL 140,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību treniľnometnē Latvijā, Jūrmalā, Klapkalnciemā, 2011.gada 4.-14.jūlijā saskaľā ar 

piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS‖, reģ.nr. _____, pēc attiecīgā rēķina 

saľemšanas. 

4.Biedrībai „OLIMPIKS‖, reģ.nr. _____, nodrošināt saľemtā finansiālā atbalsta izlietojumu 

atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes 

novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās 

izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada 

pašvaldības gadījumā budţetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.16.11 

 

LĒMUMS Nr. 16.11 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam M.P. 

 Izskatot sportista M.P., p.k. _____, 2011.gada 9.jūnija  pieteikumu (reģ.nr.3-8/513) ar lūgumu 

piešķirt finansiālu atbalstu LVL 140,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniľnometnē 

Latvijā, Jūrmalā, Klapkalnciemā, 2011.gada 4.-14.jūlijā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. M.P., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta kopš 14.08.2000. ir (adrese). 

 2. M.P.  ir Mārupes novada Sporta centra - Mārupes novada taekvondo sekcijas audzēknis.  

 3. M.P. pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi sportā:  

 3.1. Starptautiskais turnīrs „Baltijas Olimpiskais Taekvondo kauss 1.posms‖, 23.-24.10.2010., 

Ventspilī, Latvijā, - II vieta. 

 4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniľnometnē Latvijā, Jūrmalā, Klapkalnciemā, 

2011.gada 4.-14.jūlijā. 



90 

 

5. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 140-, kurās ietilpst Ls 60,- dzīvošana, Ls 70,- 

ēšana un Ls 10 inventārs. 

 6. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS‖, 

reģ.nr. _____. 

 7. Biedrība „OLIMPIKS‖ ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar Nr. 

_____, kuras mērķis ir sekmēt jaunatnes iesaistīšanos sportā, organizējot sistemātiskas un daudzveidīgas 

sporta nodarbības, sporta sacensības un treniľu nometnes. 

8. 2011.gadā sportistam nav ticis piešķirts finansiālais atbalsts no pašvaldības budţeta. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saľemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkľi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniľnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaľā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ľemot vērā, ka sportists ir gan Mārupes novada iedzīvotājs, 

gan ir Mārupes novada Sporta Centra audzēknis, kā arī ievērojot viľas izcilus sasniegumus sportā, 

Mārupes novada Dome uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos 

sportistus, un līdz ar to secina, ka  sportistam ir piešķirams finansiālais atbalsts.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ľem vērā, ka sportistam ir 

sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan starptautiskās nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka 

piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 500.  

 

 Tāpat Dome ľem vērā, ka 13.06.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieľēma lēmumu (protokols Nr.32) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, A.V.Kļaviľš, S. Bartuševiča, V.Lepins), „pret‖ (nav), 

„atturas‖ (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 140,-,apmērā no sportam paredzētā budţeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011. sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu un finanšu   komiteju atzinumus pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu  atbalstu 

sportistam  M.P.‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, 

E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1. Piešķirt M.P., p.k. _____, finansiālu atbalstu LVL 140,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību treniľnometnē Latvijā, Jūrmalā, Klapkalnciemā, 2011.gada 4.-14.jūlijā saskaľā ar 

piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 



91 

 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS‖, reģ.nr. _____, pēc attiecīgā rēķina 

saľemšanas. 

4. Biedrībai „OLIMPIKS‖, reģ.nr. _____, nodrošināt saľemtā finansiālā atbalsta izlietojumu 

atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes 

novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās 

izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada 

pašvaldības gadījumā budţetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.16.12 

 

LĒMUMS Nr. 16.12 

Mārupes novadā 

Par finansiālo atbalstu Mārupes flautu kvartetam  

Mārupes novada Dome izskatīja Mārupes mūzikas un mākslas skolas direktores 2011.gada 

15.jūnija  iesniegumu (reģ.Nr.3-12/967) ar lūgumu rast iespēju atbalstīt flauta kvarteta dalību radošajā 

vasaras nometnē, lai attīstītu flautas spēles un kolektīvas muzicēšanas iemaľas, sedzot dalības maksu Ls 

95,- apmērā katrai kvarteta dalībniecei. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. Mārupes flautas kvartetā ir apvienojušas 4 Mārupes mūzikas un mākslas skolas 

audzēknes: 

1.1. D.N.O., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta kopš 28.02.2008. (adrese), Mārupē; 

1.2. A.P, p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta kopš 08.05.2006. (adrese), Jaunmārupē; 

1.3. D.B., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta kopš 27.08.2007. (adrese), Jaunmārupē; 

1.4. R.S., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta kopš 19.12.2002. (adrese), Mārupē.  

2. Pēdējā gada laikā kvartetam bija šādi panākumi: 

2.1. 2010.gada aprīlī kvartets ieguva II vietu N.Novikas V Starptautiskajā mazās 

kamermūzikas konkursā Mārupē; 

2.2. 2011.gada aprīlī kvartets ieguva I vietu Starptautiskajā jauno mūziķu kameransambļu 

konkursā – festivālā „Giovani Virtuosi‖ Alitus; 

3. 2011.gada 01.08.-07.08.2011. pedagoģe Vita Zemture organizē radošo vasaras nometni 

flautas spēles audzēkľiem „Rojas toľi‖.  

4. Dalības maksa vienam audzēknim ir Ls 95,-. 

5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mūzikas 

skolotāju metodiskā atbalsta centrs Sonnette”, reģ.nr. _____. 

6. Biedrība „Mūzikas skolotāju metodiskā atbalsta centrs Sonnette‖ ir LR uzľēmumu 

reģistrā reģistrēta biedrība ar reģ.Nr. _____, ar juridisko adresi Rīga Mēness iela 16-4, LV –1013, kuras 

pamat darbības mērķis ir Apvienot Latvijā mūzikas nozarē strādājošo daţādu jomu mūzikas pedagogus, 

visos izglītības līmeľos; atbalstīt un veicināt metodisko materiālu apkopošanu un izstrādi, pedagoģiskos 

un zinātniskos virzienus; sekmēt mūzikas pedagogu, tālākizglītību; koordinēt un attīstīt dalību ISME 

(Pasaules mūzikas skolotāju asociācija).  

Kārtību, kādā Mārupes novada Dome atbalsta juridiskās un fiziskās personas ar mērķi veicināt 

Mārupes novada iedzīvotāju kultūras un mākslas nozaru profesionālās un amatiermākslas jaunrades 

procesu un radošās darbības, nosaka Mārupes novada Domes 2010.gada 24.novembra saistošie 

noteikumi Nr.31/2010 „Par kultūras un kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes 

novadā‖, kuru 2.punkta 2.3.apakšpunkts citastarp noteic, ka tiesības saľemt pašvaldības atbalstu ir 

Fizisko personu apvienībām (kolektīviem), kas kultūras, vai ar kultūrizglītības projektus, vai radošās 



92 

 

darbības īsteno Mārupes novadā un/vai  Mārupes novada vārdā, un/vai pārstāv Mārupes novadu, ja tajās 

ir apvienojušies ne mazāk kā puse dalībnieku, kuri dzīvo vai strādā, vai mācas Mārupes novadā. 

Ľemot vērā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome atzīst, ka Mārupes flautas kvartets, 

kurā ir apvienojušas 4 Mārupes mūzikas un mākslas skolas audzēknes un Mārupes novada iedzīvotājas, 

ir atzīstams par pretendentu šo saistošo noteikumu izpratnē.  

Saskaľā ar minēto saistošo noteikumu 3.punkta 3.2.apakšpunktu un 4.punkta 4.2.1.apakšpunktu, 

Pretendenti ir tiesīgi saľemt atbalstu, pamatojoties uz iepriekš gūtajiem individuālajiem (atsevišķās 

personas vai kolektīva) panākumiem, savukārt Mārupes novada Dome var atbalstīt Pretendentus, sedzot 

izdevumus, kas saistīti ar  Pretendenta dalību skatēs, semināros, koncertos, vai citos pasākumos, kuriem 

ir kultūras vērtība un/vai tautas jaunrades nozīme.  

Minēto saistošo noteikumu 20.3.punkts noteic, ka kolektīviem finansiālais atbalsts var tikt 

piešķirts uz vienu kolektīva Dalībnieku līdz 50% no tāmē vienam dalībniekam paredzētām izmaksām, 

kas saskaľā ar šo saistošo noteikumu 17.-19.punktu prasībām tika atzītas par attiecināmām, 

nepārsniedzot: 

1. LVL 100,- gadā par vienu dalībnieku, ja Kolektīvam pēdējā gada laikā bijuši sasniegumi 

kultūras jomā vietējā līmenī; 

2. LVL 300,- gadā par vienu dalībnieku, ja Kolektīvam pēdējā gada laikā bijuši sasniegumi 

kultūras jomā valsts līmenī; 

3 LVL 500,- gadā par vienu dalībnieku, ja Kolektīvam pēdējā gada laikā bijuši sasniegumi 

kultūras jomā starptautiskajā līmenī.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome atbilstoši Mārupes novada 

Domes 2010.gada 24.novembra saistošo noteikumu Nr.31/2010 „Par kultūras un kultūrizglītības 

projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes novadā‖ 19.punktam atzīst par pilnībā attiecināmām un 

atbalstāmām tāmē uzrādītas izmaksas, kas saistītas ar dalības maksu. Tādējādi  atbilstoši minēto saistošo 

noteikumu 20.3.punktam, Mārupes novada Dome secina, ka kopējais kolektīvam pienākošais atbalsta 

apmērs ir Ls 190 (Ls 47.50 vienam dalībniekam).  

Pamatojoties uz iepriekšminēto, un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖ 15.panta pirmās daļas 

5.punkta, kas noteic, ka viena no  pašvaldības autonomajām funkcijām ir  rūpēties par kultūru un sekmēt 

tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla 

palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), un Mārupes 

novada Domes 2010.gada 24.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.31/2010 „Par kultūras un 

kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes novadā‖ 20.3.punktu, kā arī saskaľā ar 

Administratīvā procesa likuma 85.panta otrās daļas 3.punktu,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011. sociālās, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu un finanšu   komiteju atzinumus pieľemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par finansiālo  atbalstu  Mārupes flautu kvartetam‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1. Piešķirt Mārupes flautas kvarteta, kurā ir apvienojušas 4 Mārupes mūzikas un mākslas 

skolas audzēknes un Mārupes novada iedzīvotājas: D.N.O., p.k. _____, A.P., p.k. _____, D.B., p.k. 

_____, un R.S., p.k. _____, finansiālu atbalstu Ls 190,- apmērā (Ls 47.50 vienam dalībniekam), lai 

segtu izdevumus, kas saistīti ar kolektīva dalību flauta kvarteta dalību radošajā vasaras nometnē no 

01.08.-07.08.2011., saskaľā ar izdevumu aprēķinu tāmi. 

2. Izdevumus segt no Kultūras nama budţeta pakalpojumu izmaksas pozīcijas EKK 2279 

dalības maksas. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mūzikas skolotāju metodiskā atbalsta centrs 

Sonnette”, reģ.nr. _____, pēc attiecīgā rēķina saľemšanas 

4. Biedrībai „Mūzikas skolotāju metodiskā atbalsta centrs Sonnette”, reģ.nr. _____, 

nodrošināt saľemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena 

mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. 

Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) 

gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budţetā. 



93 

 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.16.13 

 

LĒMUMS Nr. 16.13 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei M.E - R 

 Izskatot M.-E.R., p.k. _____, likumiskā pārstāvja – tēva G.R., p.k. _____, 2011.gada 8.jūnija 

pieteikumu (reģ.nr.3-8/508) piešķirt finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar inventāra iegādi un dalību sacensībās Somijā, Tamperē 30.07.-31.07.2011., Latvijas 

čempionātā 30.09.2011., kā arī izdevumus, kas saistīti ar treniľiem ūdensslēpošanā Priedaines 

ūdensslēpošanas kanālā un ar inventāra iegādi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. M-E.R., p.k. _____, ir Mārupes novada iedzīvotāja – deklarēta dzīvesvieta (adrese), Mārupe, 

Mārupes novadā.  

 2. M.-E.R. kā ūdens slēpotājai pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi 

panākumi:  

 2.1. 2.vieta ūdensslēpošanas sacensībās Siguldā 25.07.2010.; 

2.2. 1.vieta Latvijas Čempionātā 2010 ūdensslēpošanas slalomā 21.08.2010.;  

 3.  Finansiālais atbalsts LVL 300,- ir nepieciešams: 

3.1. lai segtu dalības maksu LVL 20,- apmērā dalībai Latvijas čempionātā 30.09.2011.;  

3.2. lai segtu izdevumus dalībai starptautiskajās sacensībās ūdensslēpošanā Somijā, Tamperē 

30.07.-31.07.2011, (ceļš Ls 50,-, uzturēšanas izdevumi 4 x Ls 50 = Ls 200,-, dalības maksa Ls 40,-); 

3.3. lai segtu izdevumus, kas saistīti ar treniľiem ūdensslēpošanā Priedaines ūdensslēpošanas 

kanālā Ls 550,-; 

3.4. lai segtu izdevumus, kas saistīti ar inventāra iegādi Ls 280,- (ūdensslēpošanas zābaki Ls 80,-

, ūdensslēpe Ls 200,-. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „ŪDENS 

SLĒPOŠANAS KLUBS PRIEDAINE‖, reģ.nr. _____. 

5. "ŪDENS SLĒPOŠANAS KLUBS PRIEDAINE",  reģ.nr. _____, ir Latvijas Biedrību un 

nodibinājumu reģistrā reģistrēta sabiedriskā organizācija, juridiskā adrese: Upmalas iela 7, Jūrmala, LV-

2010. Darbības mērķi: Ūdens slēpošanas popularizēšana Latvijā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saľemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkľi, ja ar sportu 



94 

 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniľnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaľā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ľemot vērā, ka M.-E.R. deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā, kā arī ievērojot viľas izcilus sasniegumus sportā, Mārupes novada 

Dome uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un līdz ar to 

secina, ka  sportistei ir piešķirams finansiālais atbalsts.  

 Mārupes novada Dome ľem vērā, ka 13.06.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieľēma lēmumu (protokols 

Nr.37) kurā atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, A.V.Kļaviľš, S. Bartuševiča, V.Lepins), 

„pret‖ (nav), „atturas‖ (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 300,-,- apmērā no sportam 

paredzētā budţeta. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, 

J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1. Piešķirt M.-E.R., p.k. _____, finansiālo atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar inventāra iegādi un dalību sacensībās Somijā, Tamperē 30.07.-31.07.2011., Latvijas 

čempionātā 30.09.2011., kā arī izdevumus, kas saistīti ar treniľiem ūdensslēpošanā Priedaines 

ūdensslēpošanas kanālā un ar inventāra iegādi. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai "ŪDENS SLĒPOŠANAS KLUBS PRIEDAINE", 

reģ.nr. _____. 

4. Biedrībai "ŪDENS SLĒPOŠANAS KLUBS PRIEDAINE", reģ.nr. _____ nodrošināt saľemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo 

līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budţetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā).  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 



95 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.16.14 

 

LĒMUMS Nr. 16.14 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam G.R. 

 Izskatot G.R., p.k. _____, 2011.gada 8.jūnija pieteikumu (reģ.Nr.3-8/507) piešķirt finansiālu 

atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Eiropas čempionātā Francijā, 

Lietuvas čempionātā 20.08.2011.,  starptautiskajās sacensībās ūdensslēpošanā Somijā, Tamperē 30.07.-

31.07.2011., kā arī izdevumus, kas saistīti ar treniľiem ūdensslēpošanā Priedaines ūdensslēpošanas 

kanālā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. G.R., p.k. _____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēta dzīvesvieta (adrese), Mārupe, 

Mārupes novadā,  

 2. G.R. kā ūdens slēpotājam  pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi 

panākumi:  

 2.1. III vieta sacensībās ūdensslēpošanā Lietuvā 28.08.2010.; 

 2.2. III vieta Latvijas Čempionātā 2010 ūdensslēpošanas slalomā 21.08.2010.; 

 2.3. 23.vieta Pasaules čempionātā 06.09.2010.-12.09.2010., Itālijā; 

 3.  Finansiālais atbalsts ir nepieciešams: 

3.1. dalībai Eiropas čempionātā Francijā, Bordo 12.09.-18.09.2011. Ls 650,- (ceļš Ls 250,-, 

uzturēšanās 6 x Ls 50 = Ls 300,-, dalības maksa Ls 100,-; 

3.2. dalībai Lietuvas čempionātā 20.08.2011. – dalības maksa Ls 50,-; 

3.3. dalībai starptautiskajās sacensībās ūdensslēpošanā Somijā, Tamperē 30.07.-31.07.2011, 

(ceļš Ls 50,-, uzturēšanas izdevumi 4 x Ls 50 = Ls 200,-, dalības maksa Ls 40,-); 

3.4. lai segtu treniľu izdevumus ūdensslēpošanā Priedaines ūdensslēpošanas kanālā Ls 800,-. 

4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „ŪDENS 

SLĒPOŠANAS KLUBS PRIEDAINE‖, reģ.nr. _____. 

5. "ŪDENS SLĒPOŠANAS KLUBS PRIEDAINE",  reģ.nr. _____, ir Latvijas Biedrību un 

nodibinājumu reģistrā reģistrēta sabiedriskā organizācija, juridiskā adrese: Upmalas iela 7, Jūrmala, LV-

2010. Darbības mērķi: Ūdens slēpošanas popularizēšana Latvijā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā‖, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saľemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkľi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniľnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaľā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 



96 

 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viľam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ľemot vērā, ka G.R. deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī ievērojot viľa izcilus sasniegumus sportā, Mārupes novada Dome 

uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un līdz ar to 

secina, ka  sportistam ir piešķirams finansiālais atbalsts.  

  Izvērtējot G.R. sporta panākumus, Mārupes novada Dome secina, ka sportistam piešķiramā 

atbalsta apmērs var būt līdz LVL 300, - 

  

 Mārupes novada Dome ľem vērā, ka 13.06.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieľēma lēmumu (protokols 

Nr.38) kurā atklāti balsojot ar 4 balsīm „par‖ (A. Kokorevičs, A.V.Kļaviľš, S. Bartuševiča, V.Lepins), 

„pret‖ (nav), „atturas‖ (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL300,-,- apmērā no sportam 

paredzētā budţeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām‖  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, 

J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1. Piešķirt G.R., p.k. _____, finansiālo atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību Eiropas čempionātā Francijā, Lietuvas čempionātā 20.08.2011.,  starptautiskajās 

sacensībās ūdensslēpošanā Somijā, Tamperē 30.07.-31.07.2011., kā arī izdevumus, kas saistīti ar 

treniľiem ūdensslēpošanā Priedaines ūdensslēpošanas kanālā.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budţeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai "ŪDENS SLĒPOŠANAS KLUBS PRIEDAINE", 

reģ.nr. _____. 

4. Biedrībai "ŪDENS SLĒPOŠANAS KLUBS PRIEDAINE",  reģ.nr. _____ nodrošināt 

saľemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā 

pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo 

līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budţetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā).  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.17 

 

LĒMUMS Nr. 17 

Mārupes novadā 

Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksu 

 Izskatot Mārupes novada Sociālā dienesta atzinumu, Mārupes novada Dome secina:  



97 

 

 1. Ar Mārupes novada bāriľtiesas 2009.gada 27.marta lēmumu Nr.1-6/13 N.S., p.k. _____, tika 

atľemtas aprūpes tiesības pār nepilngadīgajiem bērniem V.L., p.k. _____, E.L., p.k. _____, un A.L., p.k. 

_____.  

 2. 2009.gada 31.martā Mārupes novada bāriľtiesa informēja Rīgas bāriľtiesu par 2009.gada 

27.marta lēmumu Nr.1-6/13 „Par nepilngadīgo V.L., E.L. un A.L., aprūpes tiesību atľemšanu N.S. un 

S.L.‖ un pamatojoties uz Bāriľtiesu likuma 55.panta pirmo dalu, lūdza Rīgas bāriľtiesu turpmāk lemt 

par iespēju N.S. atjaunot V.L., E.L. un A.L. aprūpes tiesības. 

 3. 2009.gada 8.aprīlī Rīgas bāriľtiesa pieľēma lēmumu Nr.1-6/859, ar kuru nolēma neatjaunot 

V.L., p.k. _____, E.L., p.k. _____, un A.L., p.k. _____, aprūpes tiesības N.S., p.k. _____. 

 4. Ar Mārupes novada bāriľtiesas 2009.gada 30.aprīļa lēmumu Nr. 1-6/16 bērni, tika ievietoti 

ilgstošās sociālās aprūpes iestādē. Uz šī lēmuma pamata Mārupes novada Sociālais dienests ievietoja 

V.L., p.k. _____, E.L., p.k. _____, un A.L., p.k. _____, ārpusģimenes aprūpes iestādē Īslīces SOS 

ciematā, kur saľem ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus un par ko ir 

noslēgts līgums Nr. _____.  

 5. 2011.gada 24.maijā Rīgas bāriľtiesa informēja, ka N.S., p.k. _____, bez deklarētās 

dzīvesvietas Latvijas Republikā, nav vērsusies Rīgas bāriľtiesā ar lūgumu atjaunot viľai bērnu aprūpes 

tiesības, kā arī nav bijusi uz pārrunām par bērnu aprūpes jautājumiem. Papildus tam, saskaľā ar Rīgas 

pašvaldības sociālo pabalstu administrēšanas informatīvās sistēmas datiem N.S. nav Rīgas Sociālā 

dienesta redzeslokā.  

 Saskaľā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.1536 „Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes 

pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru‖ 2.punktu, samaksu par bērnam sniegto ārpusģimenes aprūpes 

pakalpojumu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai audţuģimenē pieprasa 

no abiem bērna vecākiem, kuriem atľemtas bērna aprūpes tiesības, izľemot gadījumus, kad bērna mātei 

bērns piedzimis noziedzīga nodarījuma pret dzimumneaizskaramību rezultātā vai bērna māte atzīta par 

cietušo kriminālprocesā, kas uzsākts saistībā ar šāda noziedzīga nodarījuma izdarīšanu, un bērns nodots 

ārpusģimenes aprūpē uzreiz pēc dzimšanas; bērna vecāks atrodas ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijā; bērna vecāks atzīts par rīcībnespējīgu garīgas slimības vai plānprātības dēļ; 

pašvaldības sociālais dienests ir sniedzis atzinumu, ka bērna vecāks iesaistās savu problēmu risināšanā 

un bērna atrašanās laikā ārpusģimenes aprūpē turpina pildīt rehabilitācijas plāna nosacījumus vai pastāv 

faktiski šķēršļi (piemēram, slimība, darbnespēja, kuras dēļ iestājusies invaliditāte), kas liedz vecākam 

pilnvērtīgi veikt bērna aprūpi, un ik pēc sešiem mēnešiem par to atkārtoti informē valsts finansēto 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju (turpmāk – valsts institūcija) vai 

pašvaldību. 

 Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas N.S., p.k. _____, iepriekš minētajiem 

izľēmuma gadījumiem neatbilst. 

 Ministru kabineta noteikumu Nr.1536 „Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu 

samaksas kārtību un apmēru‖ 3.punkts atrunā to, ka, ja bērns ievietots valsts institūcijā, samaksu par 

pakalpojumu no bērna vecākiem pieprasa attiecīgā institūcija. Ja bērns ievietots pašvaldības finansētā 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai audţuģimenē, samaksu par 

pakalpojumu no bērna vecākiem pieprasa attiecīgā pašvaldība. 

 To pašu noteikumu 4.punkts nosaka, ka samaksas apmērs katram bērna vecākam mēnesī par 

bērnam sniegto pakalpojumu ir Ministru kabineta bērnam noteikto minimālo uzturlīdzekļu apmērā. 

 Saskaľā ar Ministru kabineta noteikumi Nr.348 „Noteikumi par minimālo uzturlīdzekļu apmēru 

bērnam‖ 2.punktu katra vecāka pienākums ir katru mēnesi nodrošināt saviem bērniem minimālos 

uzturlīdzekļus šādā apmērā: 2.1. katram bērnam no viľa piedzimšanas līdz 7 gadu vecuma sasniegšanai 

— 25 % apmērā no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas; 2.2. katram bērnam no 7 

gadu vecuma sasniegšanas līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai — 30 % apmērā no Ministru kabineta 

noteiktās minimālās mēneša darba algas. 

 Ministru kabineta noteikumu Nr.1096 „Noteikumi par minimālo mēneša darba algu un minimālo 

stundas tarifa likmi‖ 2.punkts nosaka, ka minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros ir 

200 latu. 

 

Ievērojot iepriekš minētu un pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr.1536 „Noteikumi 

par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru‖ 3. un 4.punktu,  kā arī  ľemot vērā 



98 

 

21.06.2011. sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu un finanšu   komiteju atzinumus pieľemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  ārpusģimenes  aprūpes pakalpojumu samaksu‖, atklāti balsojot ar    13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. 

Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Uzlikt par pienākumu N.S., p.k. _____, sākot no 2011.gada 1.jūlija maksāt par ārpusģimenes 

pakalpojumu sniegšanu bērniem V.L., p.k. _____, LVL 60.00 (sešdesmit lati un 00 santīmi), E.L., p.k. 

_____, LVL 60.00 (sešdesmit lati un 00 santīmi), un A.L., p.k. _____, LVL 50.00 (piecdesmit lati un 00 

santīmi), kopā LVL 170.00 (viens simts septiľdesmit lati un 00 santīmi) mēnesī. 

 2.Naudu ieskaitīt Mārupes novada Domes kontā AS ―SEB banka‖, konts Nr.: _____, kods 

_____. 

3.Lēmumu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā Administratīvajā rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, 

Antonijs ielā, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.18 

 

LĒMUMS Nr. 18 

Mārupes novadā 

Par pirmsskolas izglītības pakalpojuma iegādi 

Mārupes novada Dome izskatīja 5 Mārupes novada iedzīvotāju 2011.gada 9.jūnija iesniegumu 

(reģ.nr.3-8/511) ar lūgumu nodrošināt viľu bērniem pašvaldības apmaksātu pirmsskolas izglītības 

pakalpojumu SIA „VS Skola‖ dibinātajā Montessori pirmskolas izglītības iestādē „BAMBINO‖.  

Iesniegumi pamatoti ar to, ka PII ―BAMBINO‖ ir vienīga Mārupes tuvu esošā iestāde, kas 

realizē Montessoru izglītības programmu bērniem, ko nepiedāvā neviena Mārupes novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestāde vai privātā pirmsskolas izglītības iestāde, ar kuru Mārupes novada 

pašvaldība ir noslēgusi līgumu par pirmsskolas izglītības pakalpojuma iegādi: 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. Iestāde ir reģistrēta  LR Izglītības kvalitātes Valsts Dienestā ar Nr. _____; 

2.Pirmsskolai ir beztermiľa vispārējās izglītības iestādes programmas „Pirmsskolas izglītības 

programma, kods: 01011111‖ licence (licences nr. _____), un beztermiľa profesionālās izglītības 

programmas „Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem attīstības 

traucējumiem‖) kods 0101 56 11) licence (licences nr. _____); 

3. Pirmsskola realizē augstāk minētās izglītības programmas, izmantojot Montesori pedagoģijas 

materiālus un metodes, par ko liecina ieraksts „Pirmsskolas izglītības programmas‖ 11.punktā un 

„Speciālās pirmsskolas izglītības programmas izglītojamajiem ar jauktiem attīstības traucējumiem‖ 

13.punktā, kā arī Latvijas Montesori Asociācijas apliecinājums; 

4. Iestāde nodrošina darba laiku – no 07.00 līdz 19.00 (12 stundas dienā); 

5. Pirmsskolas materiāltehniskais nodrošinājums atbilst pirmskolas izglītības programmu 

īstenošanai; 

6.Pirmsskolas izglītības skolotāju kvalifikācija atbilst pirmsskolas izglītības programmu 

īstenošanai, kā arī skolotāji pārzina un spēj pielietot praksē Montesori pedagoģijas materiālus un 

metodes; 

7. Pirmsskola nodrošina attīstošo vidi pirmsskolas izglītības programmas un speciālās izglītības 

programmas realizācijai bērniem vecumā no 3 līdz 7 gadiem atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 



99 

 

8. Iestāde nodrošina bērnu ēdināšanu (brokastis, pusdienas, launags) atbilstoši pašvaldības 

prasībām, nodrošinot ēdiena kvalitāti un porciju apjomu atbilstību spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem un veselīga uztura pagatavošanas principiem, nepārsniedzot Mārupes novada pašvaldības Domes 

spēkā esošajos lēmumos noteiktas maksimālas ēdināšanas izmaksas (Ls 2,- dienā) uz vienu bērnu;  

9.Iestāde piekrīt slēgt līgumu ar bērna vecākiem, ievērojot Mārupes novada Domes 12.04.2010 

Instrukciju „Kārtība kādā tiek organizēta pirmsskolas izglītojamo uzľemšana un atskaitīšana Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēs‖ (publicēta Mārupes novada pašvaldības interneta mājas lapā 

www.marupe.lv, sadaļā „Izglītība‖); 

10. Iestāde apliecina, ka spēj nodrošināt viena bērna izglītošanu un uzturēšanu iestādē par 

summu, kas nepārsniedz Ls 122,- (bez PVN);  

11. Mārupes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā nav neviena pirmsskolas izglītības 

iestādes, kas nodrošinātu „Speciālās pirmsskolas izglītības programmas izglītojamajiem ar jauktiem 

attīstības traucējumiem‖ apguvi pirmsskolas vecuma bērniem. Tāpat minēto pakalpojumu nepiedāvā 

neviena privātā izglītības iestāde, kas uz līguma pamata nodrošina pirmsskolas pakalpojuma sniegšanu 

Mārupes novadā deklarētajiem bērniem.  

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām‖ 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

kas noteic ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību 

(iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; 

pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; 

organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības 

atbalsta iestādēm u.c.), kā arī  ľemot vērā 21.06.2011. sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

un finanšu   komiteju atzinumus pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  pirmsskolas izglītības 

pakalpojuma  iegādi‖, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis,  A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,  E. Jansons), 

„pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Slēgt ar SIA „VS Skola‖, reģ.Nr. _____, līgumu par pašvaldībai attiecīgā mācību gadā 

nepieciešamā vietu skaita nodrošināšanu tās dibinātajā Montessori pirmskolas izglītības iestādē 

„BAMBINO‖ licencētu pirmsskolas izglītības programmu apgūšanai klātienē. 

2.Līgumu slēgt ar darbības temiľu no 01.08.2011. uz termiľu -  3 gadi. 

3.Maksa par iestādes sniegto pirmsskolas pakalpojumu - Ls 122,- (bez PVN) 2011. mācību gadā.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.19.1 

 

LĒMUMS Nr. 19.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.K., p.k. _____, 2011.gada 9.jūnija iesniegumu (reģ.nr.3-

8/517) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu (adrese),  

kad.nr. _____,  Mārupē, Mārupes nov. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā 

dienesta lēmumu viľa ģimenei  ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

http://www.marupe.lv/


100 

 

1. A.K., p.k. _____, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 

par nekustamo īpašumu (adrese), kad.nr. _____. 

2. Nekustamais īpašums (adrese), kad.nr. _____, sastāv no zemesgabala _____ha platībā. 

3. 16.03.2011.  Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziľu Nr. _____0, 

apliecinot, ka ģimenei, kuras sastāvā ir A.K.  ir piešķirts trūcīgas ģimenes  statuss no 01.03.2010. līdz 

31.08.2011. 

4. A.K. deklarētā dzīvesvieta ir (adrese), Mārupē, kopš 01.06.2009. 

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzľēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. A.K.  uz 14.06.2011. ir nekustamā īpašuma nodokļu parāds Ls 212.72 apmērā. 

Saskaľā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
) daļu pašvaldība piešķir 

nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes 

statusu, procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst 

trūcīgas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

(vienģimenes un divģimeľu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 

tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 

dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaľā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli‖ apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) par zemi ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaľā ar Mārupes novada Sociālā 

dienesta izsniegtu izziľu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā.  

Ľemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma ―Par pašvaldībām‖ 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu, 4.4.punktu,   kā arī  21.06.2011. finanšu   

komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļu 

atvieglojumu‖,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. 

Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Piešķirt A.K., p.k. _____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

(adrese), kad.nr. _____-  90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, no 01.03.2011.līdz 

31.08.2011. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  



101 

 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.19.2 

 

LĒMUMS Nr. 19.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.Z., p.k. _____, 2011.gada 2.jūnija iesniegumu (reģ.nr.3-

8/499) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu „_____‖,  

Mārupē, Mārupes nov. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu 

viľa ģimenei  ir piešķirts maznodrošinātas personas statuss. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. A.Z., p.k. _____53, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājs par nekustamo īpašumu „_____‖, kad.nr. _____. 

2. Nekustamais īpašums „_____i‖,  kad.nr. _____, sastāv no zemesgabala _____ha 

platībā, un dzīvojamās ēkas.  

3. 02.06.2011.  Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziľu Nr. _____, apliecinot, 

ka  ģimenei, kuras sastāvā ir A.Z., p.k. _____, ir piešķirts maznodrošinātas ģimenes  statuss no 

01.06.2011. līdz 30.11.2011. 

4. A.Z., deklarētā dzīvesvieta ir „_____‖, Mārupē, kopš 05.12.1977. 

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzľēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. A.Z. uz 06.06.2011. ir nekustamā īpašuma nodokļu parāds Ls 28.24 apmērā. 

Saskaľā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
) daļu Pašvaldība piešķir 

nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi maznodrošinātas personas vai 

ģimenes statusu, maznodrošinātām personām — līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par 

to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem (vienģimenes un divģimeľu dzīvojamām mājām, 

daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 

nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek 

izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaľā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli‖ apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.3.punkts noteic, ka maznodrošinātām personām (ģimenēm)  –ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam saskaľā ar Mārupes novada 

Sociālā dienesta izsniegtu izziľu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Ľemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma ―Par pašvaldībām‖ 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
) daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu, 4.3.punktu, 8.punktu,  kā arī  21.06.2011. 

finanšu   komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļu 

atvieglojumu‖,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. 

Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



102 

 

Piešķirt A.Z., p.k. _____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo  īpašumu 

„_____‖, kad.nr. _____,  (zemi un mājokli kad.nr. _____), Mārupē  - 90 % apmērā no nekustamā 

īpašuma nodokļa summas, no 01.06.2011.līdz 30.11.2011. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.19.3 

 

LĒMUMS Nr. 19.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi N.G., p.k. _____, 2011.gada 16.jūnija iesniegumu (reģ.nr.3-

8/526) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu (adrese) 

kad.nr. _____. Kā pamats norādīts apstāklis, ka iesniedzēja ir 2.grupas invalīds. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

 

1. N.G., p.k. _____, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja 

par nekustamo īpašumu (adrese), kad.nr. _____ (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. 

_____). 

2. Nekustamais īpašums (adrese), kad.nr. _____, sastāv no  dzīvokļa īpašuma un 

kopīpašuma domājamās daļas no zemes ar kad.nr. _____. 

3.  N.G.  ir 2 grupas invalīds, ko apliecina iesniegumam pievienotā izziľa Nr. _____, kas 

apliecina, ka invaliditāte noteikta laikā no 21.04.1992.  līdz  - beztermiľā. 

4. N.G. deklarētā dzīvesvieta ir (adrese), Mārupes novadā, kopš 14.05.1979. 

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzľēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. N.G. uz 16.06.2011. nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu. 

 

Saskaľā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo  informāciju, N.G., p.k. _____, ir nestrādājoša. 

Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām. Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaľā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli‖ apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi.  

Minēto noteikumu 4.7.punktā ir  noteiks, ka nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu var 

piešķirt  1. un 2. grupas nestrādājošiem invalīdiem -  90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās 

nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaľā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saľemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz 

ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam. Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanu ir iesniegts Mārupes novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiľa, atvieglojums tiek 

piešķirts sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma saľemšanas. 

Ľemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma ―Par pašvaldībām‖ 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta  trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 



103 

 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu, 4.7.punktu, 6.punktu,  kā arī  21.06.2011. finanšu   

komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļu 

atvieglojumu‖,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. 

Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt  N.G., p.k. _____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

(adrese), kad.nr. _____-  90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, no 17.06.2011.līdz 

31.12.2011. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.19.4 

 

LĒMUMS Nr. 19.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.Ļ., p.k. _____, 2011.gada 16.jūnija  iesniegumu 

(reģ.nr.3-8/527) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

(adrese), kad.nr. _____. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu 

viľa ģimenei ir piešķirts trūcīgās ģimenes statuss.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1.A.Ļ., p.k. _____uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par 1/2 

no  nekustamā īpašuma  (adrese). (Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. _____). 

2.Nekustamais īpašums (adrese), kad.nr. _____sastāv no dzīvokļa īpašuma un kopīpašuma 

domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra numurs _____). 

3.18.04.2011. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziľu Nr. _____, apliecinot, ka 

ģimenei, kuras sastāvā ir A.Ļ., pers.kods _____, ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss no 01.04.2011. līdz 

30.09.2011. 

4.A.Ļ. deklarētā dzīvesvieta ir (adrese), Tīraine, Mārupes novads kopš 15.03.2004. 

5.Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzľēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

Saskaľā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
) daļu pašvaldība piešķir 

nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes 

statusu, procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst 

trūcīgas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

(vienģimenes un divģimeľu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 

tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 

dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaľā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 



104 

 

īpašuma nodokli‖ apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) par zemi ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaľā ar Mārupes novada Sociālā 

dienesta izsniegtu izziľu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā.  

Ľemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma ―Par pašvaldībām‖ 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
) daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu, 4.4.punktu,  kā arī  21.06.2011. finanšu   

komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļu 

atvieglojumu‖,    atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. 

Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt A.Ļ., p.k. _____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par viľam piederošo daļu 

no nekustamā īpašuma (adrese), kad.nr. _____ (zeme) -  90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

summas, no 01.04.2011.līdz 30.09.2011. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.19.5 

 

LĒMUMS Nr. 19.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi V.Ļ., p.k. _____, 2011.gada 16.jūnija  iesniegumu 

(reģ.nr.3-8/528) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

(adrese), kad.nr. _____. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu 

viľas ģimenei ir piešķirts trūcīgās ģimenes statuss.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1.V.Ļ., p.k. _____uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par 1/2 

no  nekustamā īpašuma  (adrese). (Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. _____). 

2.Nekustamais īpašums (adrese), kad.nr. _____sastāv no dzīvokļa īpašuma un kopīpašuma 

domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra numurs _____). 

3.18.04.2011. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziľu Nr. _____, apliecinot, ka 

ģimenei, kuras sastāvā ir V.Ļ., p.k. _____ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss no 01.04.2011. līdz 

30.09.2011. 

4.V.Ļ. deklarētā dzīvesvieta ir (adrese), Tīraine, Mārupes novads kopš 15.03.2004. 

5.Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzľēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

Saskaľā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
) daļu pašvaldība piešķir 

nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes 

statusu, procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst 

trūcīgas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

(vienģimenes un divģimeľu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 



105 

 

tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 

dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaľā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli‖ apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) par zemi ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaľā ar Mārupes novada Sociālā 

dienesta izsniegtu izziľu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā.  

Ľemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma ―Par pašvaldībām‖ 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
) daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu, 4.4.punktu,   kā arī  21.06.2011. finanšu   

komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļu 

atvieglojumu‖,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. 

Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt V.Ļ., p.k. _____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par viľam piederošo daļu 

no nekustamā īpašuma (adrese), kad.nr. _____ (zeme) -  90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

summas, no 01.04.2011.līdz 30.09.2011. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.19.6 

 

LĒMUMS Nr. 19.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi I.M., pers.kods _____, 2011.gada 20.jūnija iesniegumu 

(reģ.nr.3-8/532) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

(adrese), kad.nr. _____. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu 

viľas ģimenei ir piešķirts trūcīgās ģimenes statuss, pielikumā pievienota izziľa.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1.I.M.  uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo 

īpašumu (adrese), kad.nr. _____ (Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījums nr. _____). 

2.Nekustamais īpašums (adrese), kad.nr. _____, sastāv no zemesgabala _____ha platībā, uz tā 

esošās dzīvojamās ēkas un 3 palīgceltnēm.  

3.20.06.2011.  Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziľu Nr. _____, apliecinot, ka 

ģimenei, kuras sastāvā ir arī I.M., ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss no 01.06.2011. līdz 30.11.2011. 

4.I.M. deklarētā dzīvesvieta ir (adrese), Mārupē, kopš 13.12.1999. 

5.Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzľēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 



106 

 

6.I.M. uz 20.06.2011. nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu. 

Saskaľā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
) daļu pašvaldība piešķir 

nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes 

statusu, procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst 

trūcīgas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

(vienģimenes un divģimeľu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 

tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 

dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaľā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli‖ apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) par zemi ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaľā ar Mārupes novada Sociālā 

dienesta izsniegtu izziľu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā.  

 

Ľemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma ―Par pašvaldībām‖ 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli‖ 5.panta (1
1
) daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā‖ 2.punktu, 4.4.punktu,   kā arī  21.06.2011. finanšu   

komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļu 

atvieglojumu‖,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. 

Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt I.M., pers.kods _____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par  viľai piederošo 

½ domājamo daļu no nekustamajā īpašumā (adrese), kad.nr. _____ietilpstošā zemesgabala -  90 % 

apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, no 01.06.2011. līdz 30.11.2011. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.20.1 

 

LĒMUMS Nr. 20.1 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām 

 nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi V.G., p.k. _____, kā Pircēja un SIA „_____‖, Reģ.Nr. _____, 

kā Pārdevēja, 26.05.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma 



107 

 

tiesību izmantošanas kārtību un termiľiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma (adrese), 

Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ha platībā, atsavināšanu par 

summu EUR _____ (_____) jeb LVL _____ (_____) pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa 

EUR1=LVL 0.702804. 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ľemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiľiem‖ 

3.punktu,  kā arī  21.06.2011. finanšu   komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām‖,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē, ar kad.nr. _____, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ha platībā. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.20.2 

 

LĒMUMS Nr. 20.2 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām 

 nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi Ţ.P., p.k. _____, kā Pircējas un A.B., p.k. _____, un I.P., p.k. 

_____, kā Pārdevēju, 03.06.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma 

tiesību izmantošanas kārtību un termiľiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma (adrese), 

Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ha platībā, atsavināšanu par 

summu LVL 16 500.00. 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ľemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiľiem‖ 

3.punktu,  kā arī  21.06.2011. finanšu   komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē, ar kad.nr. _____, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ha platībā.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 



108 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.20.3 

 

LĒMUMS Nr. 20.3 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām 

 nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi O.G., p.k. Norvēģijā _____,  Latvijā _____, kā Pircēja un 

M.L., p.k. _____, kā Pārdevēja, 03.06.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai 

daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 

pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiľiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma (adrese), Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ha 

platībā un dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu _____un palīgēkas ar kadastra apzīmējumu _____, 

atsavināšanu par summu EUR 215 000.00 (divi simti piecpadsmit tūkstoši eiro un 00 eiro centi) jeb LVL 

151 102.86 (viens simts piecdesmit viens tūkstotis viens simts divi lati un 86 santīms) pēc Latvijas 

Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804. 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ľemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiľiem‖ 

3.punktu,  kā arī  21.06.2011. finanšu   komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē, ar kad.nr. _____, 

kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ha platībā, dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu _____ un 

palīgēkas ar kadastra apzīmējumu _____. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.20.4 

 

LĒMUMS Nr. 20.4 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām 

 nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi J.F., p.k. _____, kā Pircēja un N.L., p.k. _____, kā 

Pārdevēja, 31.05.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiľiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma (adrese), Mārupē, 

ar kad.nr. _____, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ha platībā un dzīvojamās ēkas ar kadastra 

apzīmējumu _____, atsavināšanu par summu EUR 140 000.00 (viens simts četrdesmit tūkstoši eiro un 00 

eiro centi) jeb LVL 98 392.56 (deviľdesmit astoľi tūkstoši trīs simti deviľdesmit divi lati un 56 santīms) 

pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804. 



109 

 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ľemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiľiem‖ 

3.punktu,  kā arī  21.06.2011. finanšu   komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē, ar kad.nr. _____, 

kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ha platībā un dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu _____. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.20.5 

 

LĒMUMS Nr. 20.5 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām 

 nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi R.K., p.k. _____, kā Pircēja un L.G., p.k. _____, kā 

Pārdevēja, 31.05.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiľiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma (adrese), Mārupē, 

ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā, atsavināšanu par summu EUR 

31 303.18 (trīsdesmit viens tūkstotis trīs simti trīs eiro un 18 eiro centi) jeb LVL 22 000.00 (divdesmit 

divi tūkstoši latu un 00 santīmi) pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804. 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ľemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiľiem‖ 

3.punktu,  kā arī  21.06.2011. finanšu   komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē, ar kad.nr. _____, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ha platībā. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.20.6 

 

LĒMUMS Nr. 20.6 



110 

 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi Ģ.B., p.k. _____, kā Pircēja un SIA „_____‖, Reģ.Nr. _____, 

kā Pārdevējas, 10.06.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma 

tiesību izmantošanas kārtību un termiľiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma (adrese), 

Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ha platībā, atsavināšanu par 

summu EUR 9 000.00 (deviľi tūkstoši eiro un 00 eiro centi) jeb LVL 6 325.24 (seši tūkstoši trīs simti 

divdesmit pieci lati un 24 santīms) pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ľemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiľiem‖ 

3.punktu,  kā arī  21.06.2011. finanšu   komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē, ar kad.nr. _____, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ha platībā.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.20.7 

 

LĒMUMS Nr. 20.7 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām 

 nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_____‖, Reģ.Nr. _____, kā Pircējas un R.P., p.k. _____, 

kā Pārdevēja, 13.06.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma 

tiesību izmantošanas kārtību un termiľiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma (adrese), 

Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ha platībā, un dzīvojamās ēkas ar 

kadastra apzīmējumu _____, un palīgēkas ar kadastra apzīmējumu _____, atsavināšanu par summu LVL 

25 000.00 (divdesmit pieci tūkstoši latu un 00 santīmi). 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ľemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiľiem‖ 

3.punktu,  kā arī  21.06.2011. finanšu   komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



111 

 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē, ar kad.nr. _____, 

kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ha platībā, un dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 

_____, palīgēkas ar kadastra apzīmējumu _____.  

  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.20.8 

 

LĒMUMS Nr. 20.8 

Mārupes novadā 

Par kapitāldaļu pirmpirkuma tiesībām  

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „_____‖ valdes 13.06.2011. lūgumu Nr. 37 izskatīt 

jautājumu par kapitāldaļu pirmpirkuma tiesību izmantošanu un konstatēja sekojošo: 

 

1) 2011.gada 10.jūnijā SIA „_____‖ valde saľēma paziľojumu par sešiem noslēgtiem kapitāldaļu 

pārdošanas līgumiem:  

N.p.k. Pārdevējs Pircējs  Cena Kapitāldaļu 

skaits 

1  J.S., p.k. _____   U.D., p.k._____   Ls 13 742 6 871 

2  I.Z., p.k._____ U.D., p.k._____ Ls 198,- 99 

3  M.J., p.k. p.k._____ U.D., p.k._____ Ls 200,- 100 

4  R.B.,p.k.____ U.D., p.k._____ Ls 200,- 100 

 

5  S.S., p.k. ____ U.D., p.k._____ Ls 100,- 50 

6  S.L., p.k. _____ U.D., p.k._____ Ls 100,- 50 

 

2) Mārupes novada pašvaldība ir SIA „____‖ dalībniece ar 823 daļām (2.71 %); 

3) Saskaľā ar sabiedrības statūtiem vienas daļas nomināla vērtība ir Ls 1,- (viens lats). 

Saskaľā ar Komerclikuma 189.panta pirmo daļu, ja sabiedrības dalībnieks pārdod sev piederošu 

daļu, pārējiem dalībniekiem ir pirmpirkuma tiesības. Pirmpirkuma tiesību izlietošanas termiľš ir viens 

mēnesis no dienas, kad paziľojums par pārdošanu iesniegts valdei. Dalībnieks var rakstveidā atteikties no 

pirmpirkuma tiesībām pirms noteiktā termiľa beigām. 

Ievērojot minēto un saskaľā ar  Komerclikuma 189.pantu,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011. finanšu   

komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par   kapitāldaļu pirmpirkuma tiesībām‖, atklāti 

balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, 

P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izmantot  pirmpirkuma tiesības kapitāldaļām, kas tiek pārdotas saskaľā ar sekojošiem pirkuma 

līgumiem: 

N.p.k. Pārdevējs Pircējs Cena Kapitāldaļu 

skaits 

1  J.S., p.k. _____ U.D., p.k._____  Ls 13 742 6 871 

2  I.Z., p.k._____ U.D., p.k._____ Ls 198,- 99 

3  M.J., p.k. p.k._____ U.D., p.k._____ Ls 200,- 100 

4  R.B.,p.k.____ U.D., p.k._____ Ls 200,- 100 

 



112 

 

5   S.S., p.k.____ U.D., p.k._____ Ls 100,- 50 

6  S.L., p.k.____ U.D., p.k._____ Ls 100,- 50 

 

2.Par pieľemto lēmumu nekavējoties, bet ne vēlāk kā 5 darba dienu laikā no protokola 

parakstīšanas, informēt sabiedrības valdi.  

 

3. Finansējumu 7220 kapitāldaļu iegādei 14440 LVL apmērā paredzēt no Mārupes novada domes 

budţeta Finansēšanas sadaļas F55010000 Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, neskaitot 

kopieguldījumu fondu akcija.  

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.20.9 

 

LĒMUMS Nr. 20.9 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi R.V., p.k. ___, kā Pircēja un K.P., p.k. ___, kā Pārdevēja, 

16.06.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 

28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas 

kārtību un termiľiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma (adrese), Mārupē, ar kad.nr. 

___, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ___ha platībā un dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu ___, 

atsavināšanu par summu EUR 210 000.00 (divi simti desmit tūkstoši eiro un 00 eiro centi) jeb LVL 

147 588.84 (viens simts četrdesmit septiľi tūkstoši pieci simti astoľdesmit astoľi lati un 84 santīms) pēc 

Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ľemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiľiem‖ 

3.punktu,  kā arī  21.06.2011. finanšu   komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē, ar kad.nr. ___, 

kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ___ha platībā un dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu ___.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 



113 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.20.10 

 

LĒMUMS Nr. 20.10 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām 

nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi M.P., p.k. ___, kā Pircēja un M.Z., p.k. ___, kā Pārdevējas, 

17.06.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 

28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas 

kārtību un termiľiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma (adrese), Mārupē, ar kad.nr. 

___, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ___ha platībā un dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu ___, 

atsavināšanu par summu EUR 125 035.34 (viens simts divdesmit pieci tūkstoši trīsdesmit pieci eiro un 

34 eiro centi) jeb LVL 87 875.36 (astoľdesmit septiľi tūkstoši astoľi simti septiľdesmit pieci lati un 36 

santīms) pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ľemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiľiem‖ 

3.punktu,  kā arī  21.06.2011. finanšu   komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē, ar kad.nr. ___, 

kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ___ha platībā un dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu ___.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

0PIELIKUMS Nr.20.11 

 

LĒMUMS Nr. 20.11 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi S.I., p.k. ___, kā Pircējas un I.C., p.k. ___, kā Pārdevējas, 

27.06.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 

28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas 

kārtību un termiľiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma  (adrese), Mārupē, ar kad.nr. 

___, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ___ha platībā un dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu ___, 

atsavināšanu par summu EUR 120 000.00 (viens simts divdesmit tūkstoši eiro un 00 eiro centi) jeb LVL 

84 336.48 (astoľdesmit četri tūkstoši trīs simti trīsdesmit seši lati un 48 santīmi) pēc Latvijas Bankas 

noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  



114 

 

Ľemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiľiem‖ 

3.punktu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. 

Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē, ar kad.nr. ___, 

kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ___ha platībā un dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu ___.  
 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.20.12 

 

LĒMUMS Nr. 20.12 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi M.F., p.k. ___, kā Pircēja un I.P., p.k. ___, kā Pārdevējas, 

29.06.2011.g. atbilstoši likuma ―Par pašvaldībām‖ 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 

28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas 

kārtību un termiľiem‖ iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma (adrese), Mārupē, ar kad.nr. 

___, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ___ha platībā, atsavināšanu par summu LVL 10 650.00 

(desmit tūkstoši seši simti piecdesmit lati un 00 santīmi).  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ľemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiľiem‖ 

3.punktu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. 

Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē, ar kad.nr. ___, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ___ha platībā.  
Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.21 

 

LĒMUMS Nr. 21 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma „Tīraines iela 2, Tīraine” izsoles rīkošanu 



115 

 

Mārupes novada Dome iepazinusies ar nekustamā īpašuma „Tīraines iela 2, Tīraine‖ vērtējumu 

(izpildītājs SIA „___‖) un 25.05.2010. apsekošanas aktu, izvērtēja nekustamā īpašuma stāvokli un 

konstatēja sekojošo:  

1. Mārupes novada pašvaldībai uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums - 

dzīvojamās mājas daļa, kas saskaľā ar inventarizācijas lietu sastāv no 4 dzīvokļu īpašumiem un dzīvokļu 

īpašumiem piekritīgas zemesgabala domājamās daļas Tīraines ielā 2, Tīrainē, ar kad.nr. ___. (Mārupes 

novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. ___). 

2. Zemesgabala kopējā platība ir ___ha, mājas kopējā platība ir ___kvm. 

3. Dzīvojamā māja ir vienstāvu koka māja, kura ir sadalīta 7 dzīvokļu īpašumos 

4. 3 dzīvokļu īpašumi ir privatizēti, atrodas citu personu privātīpašumā, īpašuma tiesības 

reģistrētas Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījumos nr. ___. To tehniskais stāvoklis ir apmierinošs, 

mājas daļas ārsienas ir renovētas un siltinātas. 

5. Pašvaldībai piederošās dzīvojamās mājas daļas stāvoklis ir ļoti slikts (pamati, ārsienas, 

jumts, daļēji pārsegumi).. 

Saskaľā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.  

Saskaľā ar likuma „Par pašvaldībām‖ 15.panta pirmās daļas 9.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā.  

Saskaľā ar likuma „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā‖ 16.panta pirmo daļu 

dzīvojamai telpai, kas tiek izīrēta šajā likumā noteiktajā kārtībā, jābūt dzīvošanai derīgai. 

Kā izriet no 25.05.2010. apsekošanas akta, tad turpmāka ēkas daļas izmantošana ir bīstama un 

apdraud cilvēku drošību, līdz ar to pirms rekonstrukcijas darbu veikšanas tā nav dzīvošanai derīga un 

nevar tikt izmantota  pašvaldības autonomās funkcijas izpildes nodrošināšanai.  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta 

pirmo un piekto daļu, 8.pantu, 9.panta otro daļu, 10.pantu,  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011. finanšu   

komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma „Tīraines iela 2, 

Tīraine‖ izsoles rīkošanu‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, 

E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvojamās mājas daļa, kas 

saskaľā ar inventarizācijas lietu sastāv no 4 dzīvokļu īpašumiem un dzīvokļu īpašumiem piekritīgas 

zemesgabala domājamās daļas Tīraines ielā 2, Tīrainē, ar kad.nr. ___. (Mārupes novada zemesgrāmatu 

nodalījums Nr. ___). 

 

1. Noteikts atsavināšanas veidu – izsole bez pretendentu atlases ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma nosacīto cenu LVL 9 000,-.  

3. Apstiprināt izsoles noteikumus saskaľā ar Pielikumu nr.2. 

4. Izveidot izsoles komisiju šādā sastāvā: 

4.1.Izsoles komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis. 

4.2.Izsoles komisijas locekļi:   

Dace Štrodaha; 

Arvīds Juris Mūrnieks; 

Diāna Orleāne. 

4.3.Izsoles komisijas sekretārs – Gaļina Nicberga. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 



116 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.22 

 

LĒMUMS Nr. 22 

Mārupes novadā 

Par finansējumu pašvaldības ceļa uzturēšanai 

Pamatojoties uz  Mārupes novada Domes izpilddirektora I.Puncuļa ziľojumu par pašvaldības 

ceļa C4 tehnisko stāvokli, tika konstatēts, ka minētā ceļa tehniskais stāvoklis vairākos posmos neatbilda  

ekspluatācijas noteikumiem,  bija daļēji sabrucis un apdraudēja braucēju un gājēju drošību. Lai novērstu 

avārijas situāciju,  2011. gada jūnija mēnesī tika renovēta braucamās daļas virskārta  7279 kv.m. platībā 

un veikta nomaļu grunts uzaugumu noľemšana, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām‖ 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par savas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 

rekonstruēšana),  kā arī  ľemot vērā 21.06.2011. finanšu   komitejas atzinumu pieľemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par finansējumu pašvaldības ceļa uzturēšanai‖, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

Apstiprināt pašvaldības ceļa C4   braucamās daļas virskārtas renovācijas veikto darbu izmaksas  

7279 kv.m. platībā  un nomaļu grunts uzaugumu noľemšanu, kuras tika veiktas 2011. gada jūnija 

mēnesī,  no Teritorijas labiekārtošanas dienesta budţeta EKK 5213   Ls 57 995.81 (tai skaitā PVN 22% 

jeb Ls 10 458.26) apmērā.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.23 

 

LĒMUMS Nr. 23 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.9/2010 

„Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām 

sporta veicināšanai Mārupes novadā”  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām‖ 43.panta trešo  daļu, kas piešķir pašvaldībai tiesības 

izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai un tā paša likuma 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 



117 

 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. 

Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pieľemt saistošos noteikumus Nr. 16 „Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija 

saistošajos noteikumos Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām 

sporta veicināšanai Mārupes novadā” saskaľā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā vietā 

pašvaldības ēkā. 

 4.Saistošie noteikumu stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 16 /2011 

Mārupē 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2011. gada 29.jūnija  

sēdes Nr.8, lēmumu Nr.23  

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.9/2010 

„Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām  

sporta veicināšanai Mārupes novadā” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu” 

 

 

Izdarīt Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošajos noteikumos N.9/2010 šādus 

grozījumus: 

1. Papildināt saistošos noteikumus ar  2.2
1
.punktu šādā redakcijā: 

„2.2
1
. Atsevišķiem komandas dalībniekiem par izciliem indivuduāliem sasniegumiem komandā valsts un 

starptautiskā līmenī, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai 

kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes 

novada Sporta centra audzēkņi,  šajos noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos”. 

 

2.Izteikt saistošo noteikumu 4.punktu šādā redakcijā: 

“4. Par izciliem sasniegumiem iepriekšējā gadā sportā individuālie sportisti, atsevišķi komandas 

dalībnieki vai komandas var tikt godināti, saņemot pašvaldības goda rakstu, vai apbalvoti, saņemot 

balvas.” 

 

 

Mārupes novada Domes priekšsēdētājs       M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 



118 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.24 

 

LĒMUMS Nr. 24 

Mārupes novadā 

Par dalību atklātā projektu iesniegumu konkursā 1.4.1.2.4. apakšaktivitātē „Sociālās 

rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes pakalpojumu attīstība reģionos” 

Izskatījusi Mārupes novada Sociālā dienesta priekšlikumu pašvaldībai piedalīties atklātā 

projektu konkursā Eiropas Sociālā fonda darbības programmas 2007. - 2013.gadam „Cilvēkresursi un 

nodarbinātība‖ 1.4.1.2.4. apakšaktivitātes „Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās 

aprūpes pakalpojumu attīstība reģionos‖ ietvaros ar projektu „Sociālās aprūpes pakalpojumu 

kompleksa attīstīšana Mārupes novadā” un izvērtējusi šī projekta nepieciešamības pamatojumu un 

paredzamās izmaksas, t.sk. plānoto pašvaldības līdzfinansējumu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1. Piedalīties izsludinātajā atklātā projektu iesniegumu konkursā apakšaktivitātes 1.4.1.2.4. 

„Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes pakalpojumu attīstība reģionos‖ 

ietvaros, iesniedzot projektu „Sociālās aprūpes pakalpojumu kompleksa attīstīšana Mārupes 

novadā‖.  

2. Pakalpojuma nodrošināšanai ar 2012. gada 1.martu izveidot 4 jaunas štata vietas: 

1) Aprūpētājs pilna laika darbam, nosakot mēneša amata algu 403.00 LVL (četri simti trīs lati); 

2) Aprūpētājs pilna laika darbam, nosakot mēneša amata algu 403.00 LVL (četri simti trīs lati); 

3) Aprūpētājs pilna laika darbam, nosakot mēneša amata algu 403.00 LVL (četri simti trīs lati); 

4) Ergoterapeits nepilna laika darbam (20h nedēļā), nosakot mēneša darba algu 349.00 LVL.  

3. Projekta priekšfinansējumam nepieciešamos līdzekļus paredzēt no Mārupes novada 

budţeta.  

4. Projekta ietvaros īstenoto sociālo pakalpojumu sniegšanu nodrošināt vismaz vienu gadu 

pēc projekta noslēguma.  

 

Projekta finansējuma aprēķins un finanšu avoti Summa, Ls 

Kopējās projekta attiecināmās izmaksas 62158.98 

Pieprasītais publiskais finansējums 100% no 

attiecināmajām izmaksām 
62158.98 

  Finanšu resursu avoti Summa, Ls 

Pašvaldības pašu finanšu resursi (priekšfinansējums) 62158.98 

Pieprasītais publiskais avansa maksājums  0.00 

Kopā: 62158.98 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 29.jūnijā 



119 

 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.25 

LĒMUMS Nr. 25 

Mārupes novadā 

Par atteikumu no kapitāldaļu pirmpirkuma tiesībām  

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „___‖ valdes  15.06.2011.paziľojumu Nr. ___ par 

kapitāldaļu pirmpirkuma tiesību izmantošanu un konstatēja sekojošo: 

1)Mārupes novada pašvaldība ir SIA „___‖ dalībniece ar 823 daļām (2.71 %); 

2)Saskaľā ar sabiedrības statūtiem vienas daļas nomināla vērtība ir Ls 1,- (viens lats). 

3)2011.gada 10.jūnijā SIA „___‖ valde saľēma paziľojumu par sešiem2011.gada 9.jūnijā un 

10.jūnijā noslēgtiem kapitāldaļu pārdošanas līgumiem:  

N.p.k. Pārdevējs Pircējs Cena Kapitāldaļu 

skaits 

1 J.S., p.k.____ U.D., p.k._____ Ls 13 742 6 871 

2 I.Z., p.k.____ U.D., p.k._____ Ls 198,- 99 

3 M.J., p.k.____ U.D., p.k._____ Ls 200,- 100 

4 R.B., p.k.____ U.D., p.k._____ Ls 200,- 100 

 

5 S.S., p.k.____ U.D., p.k._____ Ls 100,- 50 

6 S.L., p.k.____ U.D., p.k._____ Ls 100,- 50 

(turpmāk tekstā visi kopā – 09.-10.06.2011.Līgumi) 

4) 2011.gada 29.jūnijā Mārupes novada Dome pieľēma lēmumu nr.20.8 (prot.Nr.8), ar kuru kā 

SIA dalībniece nolēma izmantot savas pirmpirkuma tiesības uz visām kapitāldaļām saskaľā ar 09.-

10.06.2011. Līgumiem.  

5) Saskaľā ar LR Komercreģistra  aktuālajiem datiem, U.D., p.k.____, kopš 20.06.2011. pieder 

21122 kapitāla daļas, kaut gan vismaz  līdz 2011.gada 10.jūlijam viľam drīkst piederēt tikai 13 852 

daļas (ieraksts Komercreģistrā līdz izmaiņām  20.06.2011.). 

6) 2011.gada 14.jūnijā SIA „___‖ valde saľēma paziľojumu par sekojošo noslēgto kapitāldaļu 

pārdošanas līgumu:  

N.p.k. Pārdevējs Pircējs Cena Kapitāldaļu 

skaits 

1 U.D., p.k._____ a/s „___‖,  

reģ.nr.4___ 

Ls 105 610.- 21 122 

  

Saskaľā ar Komerclikuma 189.panta pirmo daļu, ja sabiedrības dalībnieks pārdod sev piederošu 

daļu, pārējiem dalībniekiem ir pirmpirkuma tiesības. Pirmpirkuma tiesību izlietošanas termiņš ir 

viens mēnesis no dienas, kad paziņojums par pārdošanu iesniegts valdei. Dalībnieks var rakstveidā 

atteikties no pirmpirkuma tiesībām pirms noteiktā termiľa beigām. 

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka kapitālsabiedrības dalībnieki vēl nebija likumā noteiktajā 

termiľā atteikušies no pirmpirkuma tiesībām uz pārdodamajām kapitāldaļām saskaľā ar 09. – 

10.06.2011. līgumiem, kā arī ľemot vērā, ka Mārupes novada Dome Komerclikuma 189.pantā noteiktajā 

termiľā ir nolēmusi izmantot pirmpirkuma tiesības uz iepriekšējos darījumos atsavināmām kapitāldaļām, 

Mārupes novada Dome apšauba izskatāmā darījuma tiesiskumu un uzskata, ka dalībnieks, kurš tiesiski 

vēl nav ieguvis īpašuma tiesības uz kapitāldaļām līdz likumā noteiktajām pirmpirkuma jautājuma 

izlemšanas termiľam nav tiesīgs atsavināt kapitāldaļas, jo tas skar citu dalībnieku tiesības.  

 

Ievērojot minēto un saskaľā ar  Komerclikuma 189.pantu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 



120 

 

1.Uzdot SIA „___‖ valdei ne vēlāk kā līdz 2011.gada 10.jūlijam sniegt paskaidrojumu par 

sekojošā darījuma tiesisko dabu: 

 

N.p.k. Pārdevējs Pircējs Cena Kapitāldaļu 

skaits 

1 U.D., p.k._____ a/s „___‖,  

reģ.nr. ___ 

Ls 105 610.- 21 122 

 

paskaidrojumā obligāti norādot, kādā veidā un uz kāda tiesiska pamata, nesaņemot no Mārupes 

novada Domes kā SIA dalībnieces atteikumu no pirmpirkuma tiesībām likumā noteiktajā termiņā, ir 

ticis palielināts U.D. piederošais kapitāldaļu skaits līdz 21 122 kapitāldaļām (izmaiņas Dalībnieku 

reģistrā 15.06.2011., Uzņēmuma reģistrā 20.06.2011.).  

 

2.Lūgt LR Uzľēmumu reģistru atcelt LR Uzľēmumu reģistra Valsts notāres Anastasijas 

Voitkevičas 20.06.2011.lēmumu, ar kuru Komercreģistrā tika reģistrētas izmaiľas par SIA „___‖, reģ.nr. 

___, dalībnieku sastāvu, pamatojoties uz 15.06.2011. Sabiedrības dalībnieku reģistru un 09.-10.06.2011. 

kapitāldaļu pirkuma līgumiem ar J.S., p.k.____, I.Ţ., p.k.____, M.J., p.k.____, R.B., p.k.____ ,S.S., 

p.k._____ un S.L., p.k. ___. 

 

3.Lūgt LR Uzľēmumu reģistru līdz brīdim, kamēr Mārupes novada Dome neizmantos 

pirmpirkuma tiesības un nenostiprinās īpašuma tiesības uz kapitāla daļām, kas tiek iegādātas saskaľā ar 

09.-10.06.2011. līgumiem ar J.S., p.k.____, I.Ţ., p.k.____, M.J., p.k.____, R.B., p.k.____ ,S.S., 

p.k._____ un S.L., p.k. ___, 

nereģistrēt īpašuma tiesību pāreju saskaņā ar darījumu  

N.p.k. Pārdevējs Pircējs Cena Kapitāldaļu 

skaits 

1 U.D., p.k._____ a/s „______‖,  

reģ.nr. ______ 

Ls 105 610.- 21 122 

 

4.Jautājumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu skatīt atkārtoti Domes sēdē pēc tam, kad 

Mārupes novada Dome pašvaldība reģistrēs Uzľēmuma reģistrā īpašuma tiesības uz iegādātām 

kapitāldaļām un tiks reģistrēta Sabiedrības dalībnieku reģistrā atbilstoši iegādāto kapitldaļu skaitam, un 

tiks noskaidrots un precizēts 14.06.2011. noslēgtais darījums daļā par akciju sabiedrībai „______‖, 

reģ.nr. ______, atsavināmo daļu skaitu. 

 

 

Novada Domes  priekšsēdētājs        Mārtiľš Bojārs 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.26 

 

NEPIEŅEMTAIS  LĒMUMS Nr. 26 

Mārupes novadā 

Par audita komisijas nolikuma apstiprināšanu un komisijas izveidošanu  

 

Atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. 

Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



121 

 

1.Nepieņemt lēmumu Nr.26. 

2.Atlikt  jautājums izskatīšanu uz augusta finanšu komitejas sēdi. 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.27.1 

 

LĒMUMS Nr. 27.1 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 

 Saskaľā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta pirmās daļas 3.punkta prasībām Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā 

īpašuma (adrese)  (kadastra Nr. _____) 2.zemes vienību, Mārupes novads, zemes lietošanas tiesības, 

Mārupes novada Dome konstatē: 

 1) Nekustamā īpašuma (adrese) zemes gabala platība ir . _____ ha. 

 2) Zemes īpašniece J.R. (zemesgrāmatas nodalījuma Nr. . _____). 

 3) Ar 2004.gada 22.decembra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 17,  p 3§3) 

tika piešķirta J.R. (pers. kods . _____) pastāvīgā lietošanā zeme Nekustamā īpašuma (adrese) (kadastra 

Nr. . _____) paplašināšanai . _____ha platībā, platību precizējot pie robeţu uzmērīšanas; 

 4) Saskaľā ar  2006.gada 21.jūlijā izdoto zemes robeţu plānu nekustamam īpašumam (adrese) 

tiek pievienota 2.zemes vienība (kadastra apzīmējums . _____) ar platību . _____ha. 

 Atbilstoši 16.06.2005. likuma ‖Valsts un pašvaldību īpašuma  privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likums‖ 25.panta pirmās daļas 3.punktam, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem 

lietotājiem, kuri līdz 2009.gada 31.augustam ir iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 

reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes robeţu plānu, bet līdz 

2010.gada 31.maijam nav iesnieguši Valsts zemes dienestam iesniegumu lēmuma pieľemšanai par 

zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības. Kā arī iepriekš 

minētā likuma 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka : par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viľam 

piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts 

akciju sabiedrības ―Latvijas Hipotēku un zemes banka‖ personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un 

ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var atsavināt Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai iznomājama citai personai. 

 Ľemot vērā likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos‖ 4. panta 3.daļu,  

pašvaldības, pieľem lēmumu par to, ka zemes lietotāja tiesības lietot viľam piešķirto zemi ir izbeigušās, 

un līdz 2011.gada 30.septembrim iesniedz to Valsts zemes dienesta teritoriālajai struktūrvienībai. 

Ievērojot iepriekšminēto un ľemot vērā 16.06.2005. likuma‖Valsts un pašvaldību īpašuma  

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums‖ 25.panta pirmās daļas 3.punktu un likumu 

„Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos ‖4.panta 3.daļu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1.Izbeigt J.R. 2.zemes vienību ar kadastra apzīmējumu.  _____, . _____ha platībā. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 



122 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.27.2 

 

LĒMUMS Nr. 27.2 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 

 Saskaľā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta pirmās daļas 3.punkta prasībām Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā 

īpašuma (adrese) (kadastra Nr. . _____), Mārupes novads, zemes lietošanas tiesības, Mārupes novada 

Dome konstatē: 

 1) Ar 1992.gada 5.maija Mārupes pagasta TDP 20.sasaukuma 18.sesijas lēmumu četriem 

individuālās dzīvojamās mājas īpašniekiem  tika piešķirta pastāvīgā lietošanā zeme dzīvojamās mājas „. 

_____‖ uzturēšanai . _____ha platībā. 

 2) Ar 2004.gada 16.jūnija Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, 2p.2), 

pamatojoties uz ēkas piederību, piešķirt J.D. (pers.kods . _____) 1/5 dom. daļu, I.K. (pers.kods . _____) 

1/5 dom. daļu, M.T. (pers.kods . _____) 1/5 dom.daļa, K.T. (pers.kods . _____) 1/5 dom. daļa un N.D. 

1/5 dom.daļa pastāvīgā lietošanā zemi dzīvojamās mājas „. _____‖ uzturēšanai . _____ha platībā. 

 3) Ľemot vērā 2004.gada 13.maijā saskaľoto  zemes robeţu plānu zemes gabala platība ir . 

_____ha.  

 Atbilstoši 16.06.2005. likuma ‖Valsts un pašvaldību īpašuma  privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likums‖ 25.panta pirmās daļas 3.punktam, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem 

lietotājiem, kuri līdz 2009.gada 31.augustam ir iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 

reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes robeţu plānu, bet līdz 

2010.gada 31.maijam nav iesnieguši Valsts zemes dienestam iesniegumu lēmuma pieľemšanai par 

zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības. Kā arī iepriekš 

minētā likuma 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka : par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viľam 

piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts 

akciju sabiedrības ―Latvijas Hipotēku un zemes banka‖ personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un 

ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var atsavināt Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai iznomājama citai personai. 

 Ľemot vērā likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos‖ 4. panta 3.daļu,  

pašvaldības, pieľem lēmumu par to, ka zemes lietotāja tiesības lietot viľam piešķirto zemi ir izbeigušās, 

un līdz 2011.gada 30.septembrim iesniedz to Valsts zemes dienesta teritoriālajai struktūrvienībai. 

Ievērojot iepriekšminēto un ľemot vērā 16.06.2005. likuma‖Valsts un pašvaldību īpašuma  

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums‖ 25.panta pirmās daļas 3.punktu un likumu 

„Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos ‖4.panta 3.daļu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1.Izbeigt J.D. (pers.kods . _____) 1/5 dom. daļu, I.K. (pers.kods . _____) 1/5 dom. daļu, M.T. 

(pers.kods . _____) 1/5 dom.daļa, K.T. (pers.kods . _____) 1/5 dom. daļa un N.D. 1/5 dom.daļa zemes 

lietošanas tiesības uz zemes gabalu „. _____‖ (adrese), Tīraine, Mārupes novads, ar kadastra Nr. . _____,  

_____ha platībā. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā  (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 



123 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.27.3 

 

LĒMUMS Nr. 27.3 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 

Mārupes novada Dome, izskatot S.Ļ., p.k. . _____, 2011.gada 9.jūnija atsavināšanas 

ierosinājumu, ir izvērtējusi ierosināto zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu . _____, aptuveni . _____ha 

platībā, kas pieguļ nekustamajam īpašumam d/s „. _____‖  dārzam nr. . _____, ar kad.Nr. . _____, un 

konstatēja sekojošo: 

 1. S.Ļ., p.k. . _____, uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums d/s „. _____‖  dārzs 

nr. . _____, ar kad.Nr. . _____, kas sastāv no neapbūvētā zemesgabala . _____ha platībā (Mārupes 

novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. . _____); 

2. Ar Mārupes pagasta padomes 22.12.2004. prot.nr. 17 3&4.punktu S.Ļ. patstāvīgā lietošanā 

tika piešķirta starpgabala daļa . _____ha platībā, kas atrodas strap dārzu Nr. . _____ (kad.nr. . _____) un 

dārzu nr. . _____ (kad.nr. . _____); 

 3. Norādītajam starpgabalam zemes robeţu plāns nav ticis izstrādāts; 

 4. Lauku zemes izpirkšanas pieprasījums par norādīto starpgabalu Valsts zemes dienestā nav 

ticis iesniegts. 

 Atbilstoši 16.06.2005. likuma ‖Valsts un pašvaldību īpašuma  privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likums‖ 25.panta pirmās daļas 3.punktam, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem 

lietotājiem, kuri līdz 2009.gada 31.augustam ir iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 

reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes robeţu plānu, bet līdz 

2010.gada 31.maijam nav iesnieguši Valsts zemes dienestam iesniegumu lēmuma pieľemšanai par 

zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības. Kā arī iepriekš 

minētā likuma 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka : par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viľam 

piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts 

akciju sabiedrības ―Latvijas Hipotēku un zemes banka‖ personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un 

ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var atsavināt Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai iznomājama citai personai. 

 Ľemot vērā likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos‖ 4. panta 3.daļu,  

pašvaldības, pieľem lēmumu par to, ka zemes lietotāja tiesības lietot viľam piešķirto zemi ir izbeigušās, 

un līdz 2011.gada 30.septembrim iesniedz to Valsts zemes dienesta teritoriālajai struktūrvienībai. 

Ievērojot iepriekšminēto un ľemot vērā 16.06.2005. likuma‖Valsts un pašvaldību īpašuma  

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums‖ 25.panta pirmās daļas 3.punktu un likumu 

„Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos ‖4.panta 3.daļu , atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 Atzīt, ka S.Ļ., p.k. . _____, ar 2006.gada 1.septembri ir izbeigušās lietošanas tiesības uz zemi - 

starpgabala daļu . _____ha platībā, kas atrodas starp dārzu Nr. . _____ (kad.nr. . _____) un dārzu nr. . 

_____ (kad.nr. . _____). 



124 

 

 

 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.28 

 

LĒMUMS Nr. 28 

Mārupes novadā 

Par P.P. iesnieguma izskatīšanu  

Mārupes novada Dome izskatīja P.P., 2011.gada 13.maija iesniegumu ar lūgumu rast iespēju 

piedalīties izsolē un iegādāties īres tiesības dzīvoklim „. _____‖ – , Baldones pagastā, Baldones novadā. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.Ar Mārupes pagasttiesas 2002.gada 23.oktobra lēmumu Nr.16/26 tika nolemts pārtraukt 

vecāku varu I.P. par nepilngadīgo P.P., p.k. . _____, un ievietoto viľu ārpus ģimenes aprūpes iestādē.  

 2.Ar Rīgas rajona tiesas 2006.gada 8.augusta spriedumu civillietā . _____ I.P. atľemtas 

aizgādības tiesības par P.P., p.k. . _____.  

 3.P.P. tēvs – O.P., p.k. . _____, miris 2002.gada 12.jūnijā. 

 4.Mārupes novada Dome 2010.gada 21.jūnijā pieľēma lēmumu Nr.18 (prot.nr.11, pielik.nr.18), 

ar kuru nolēma segt no Mārupes novada pašvaldības budţeta sociāliem mērķiem paredzētiem finanšu 

līdzekļiem P.P., p.k. . _____, uzturēšanās izdevumus Baldones bērnu namā līdz 2011.gada 30.jūnijam un 

atzīt P.P., p.k. . _____, tiesības uz pašvaldības dzīvojamo platību, ar 2011.gada 1.jūliju, jautājumu par 

pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu īres lietošanā nododot izskatīšanai Domes sēdē ne vēlāk kā 

līdz 2011.gada 30.jūnijam.  

 5.2011.gada 14.jūnijā P.P., pk. . _____, piedalījās Baldones novada Domes nekustamā īpašuma 

– dzīvokļa „. _____‖ – , Baldones pagastā, Baldones novadā, īres tiesību izsolē (izsoles protokols Nr. . 

_____) un nosolīja augstāko cenu, kā rezultātā ieguva īres tiesības. 

 Saskaľā ar Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr.857 „Noteikumi par 

sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 

kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās‖ 28.punktu pašvaldība likumā "Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā" noteiktajā kārtībā sniedz pilngadību sasniegušajam bērnam palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā. Atbilstoši minēto noteikumu 24.punktam, informācija par tiesībām lūgt nodrošināt 

dzīvojamo platību bērnam ir nosūtama rakstveidā sešus mēnešus pirms bērna pilngadības sasniegšanas. 

 Ľemot vērā iepriekš minēto un ievērojot likuma "Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

mājām", likuma "Par dzīvojamo telpu īri" un likuma "Par dzīvokļa īpašumu" noteikumus. Tā paša 



125 

 

likuma 14.panta trešā un ceturtā daļa noteic, ka bērni bāreľi un bērni, kuri palikuši bez vecāku gādības, 

maznodrošināti repatrianti, maznodrošinātas personas, kuras atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, ar 

dzīvojamo telpu nodrošināmas tikai tad, ja tās reģistrētas šā veida palīdzības saľemšanai ne vēlāk kā 

sešus mēnešus pēc tam, kad ieguvušas tiesības uz nodrošinājumu ar dzīvojamo telpu. Bērnus bāreľus un 

bērnus, kuri palikuši bez vecāku gādības, ar dzīvojamo telpu nodrošina tā pašvaldība, kuras teritorijā 

bijusi bērna dzīvesvieta līdz viľa nodošanai ārpusģimenes aprūpē. 

 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā‖ 4.panta pirmo daļu, 14.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra 

noteikumu Nr.857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās‖ 28.punktu, atklāti 

balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, 

P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt P.P., p.k.____, 14.06.2011. iegūtās īres tiesību izmaksas uz vienistabas dzīvokli ar 

ērtībām „. _____‖ – , Baldones pagastā, Baldones novadā, par summu LVL . _____uz 144 (viens simts 

četrdesmit četriem) mēnešiem. 

 2.Piešķirt P.P., p.k. . _____, sociālo palīdzību . _____LVL apmērā dzīvokļa „ _____‖ – , 

Baldones pagastā, Baldones novadā, kosmētiskajam remontam un autonomas apkures sistēmas izveidei, 

saskaľā ar pielikumā pievienoto kontroltāmi. Finansējumu segt no Sociālā dienesta budţeta EKK 6400.  

 3.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgas tiesu nams, Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.29 

 

LĒMUMS Nr. 29 

Mārupes novadā 

Par dalību atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumam 

"Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana" 

Izskatījusi biedrības "Pierīgas partnerībai" izsludinātā atklātā konkursa projektu iesniegumu II  

kārtas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007.-2013.gadam pasākuma "Teritoriju 

attīstības stratēģiju īstenošana" ietvaros apstiprinātās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai iespējas 

un apsvērusi nepieciešamību veikt Konrādu ielas skvēra izbūve un labiekārtošana, tādējādi sakopjot 



126 

 

apkārtējo vidi, vecināt kultūras un tūrisma attīstību, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1. Piedalīties biedrības „Pierīgas partnerība‖ izsludinātā atklātā projektu iesniegumu 

konkursā nolūkā veikt Konrādu ielas skvēra izbūve un labiekārtošana, tādējādi sakopjot apkārtējo vidi, 

vecināt kultūras un tūrisma attīstību. 

2. Projekta īstenošanai, laikā no 01.04.2012. līdz 01.09.2012., paredzot: 

 priekšfinansējumu no pašvaldības pašu līdzekļiem  81 215.02 Ls apmērā  

 pašvaldības izmaksas projekta īstenošanai 21 302.30 Ls apmērā, no tām – projekta 

līdzfinansējums 10% apmērā no attiecināmajām izmaksām, t.i., 6 656.97 Ls, un projekta kopējo izmaksu 

PVN, t.i., 14 645.33 Ls. 

 

Projekta finansējuma aprēķins un finanšu avoti Summa, Ls 

Kopējās projekta izmaksas 81 215.02 

T.sk., attiecināmās izmaksas 66 569.69 

T.sk., neattiecināmās izmaksas (PVN) 14 645.33 

Pieprasītais publiskais finansējums 90% no 

attiecināmajām izmaksām 

59 912.72 

Pašvaldības pašu līdzekļi 10% no attiecināmajām 

izmaksām 

6 656.97 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 
 

 

2011.gada 29.jūnijā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 8 

PIELIKUMS Nr.30 

 

LĒMUMS Nr. 30 

Mārupes novadā 

Par palīdzību energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

Mārupes novada Dome izskatīja biedrības „Tīraines 11‖, reģ.Nr. . _____, 2011.gada 21.jūnija 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/1019) ar lūgumu sniegt palīdzību dzīvokļu īpašniekiem energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu mājā Tīraines ielā 11, Tīrainē, atbalstot šādas aktivitātes: 

1. Mājas energoaudita veikšanu; 

2. Energoefektivitātes pasākumu tāmes sastādīšanu; 

3. Vienkāršotās renovācijas tehniskās dokumentācijas izstrādāšanu. 

Pieprasītās palīdzības kopēja summa ir Ls 2780.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka  

1) Uz zemesgabala ar kad.Nr. . _____Tīraines ielā 11, Tīrainē atrodas daudzdzīvokļu 

dzīvojamā māja, kas ir sadalīta 18 dzīvokļu īpašumos. Dzīvokļu īpašumi ir privatizēti un atrodas 18 

fizisko personu atsevišķā īpašumā. (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. . _____). 

2) Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja nodota ekspluatācijā pirms 1993.gada.  

3) 2011.gada 20.aprīlī dzīvokļu īpašnieku kopība Dzīvokļu īpašuma likumā noteiktajā 

kārtībā sasauktajā kopsapulcē nolēma pārľemt dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesības un uz 



127 

 

pilnvarojuma līguma pamata nodot tās dzīvokļu īpašnieku dibinātajai biedrībai „Tīraines 11‖, reģ.Nr. . 

_____. Tāpat minētajā kopsapulcē tika nolemts veikt energoefektivitātes pasākumus par kopējo summu 

103 000 Ls, tai skaitā veikt energoauditu, ēkas tehnisko apsekojumu, izstrādāt tehnisko projektu ēkas 

renovācijai, ēku ārējo norobeţojošo konstrukciju siltināšanu un nomaiľu, logu blīvēšanu vai nomaiľu, 

ārdurvju nomaiľu, pagraba pārsegumu siltināšanu, jumta siltināšanu un tā seguma renovāciju, kāpľu 

telpas remontu, siltumapgādes sistēmas renovāciju, ventilācijas sistēmas renovāciju vai rekonstrukciju, 

ēkas strukturālo daļu atjaunošanu.  

4) 2011.gada 1.jūnijā visi dzīvokļu īpašnieki ir noslēguši Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līgumu, ar kuru pilnvaroja biedrību  „Tīraines 11‖, reģ.Nr. . _____, apsaimniekot un 

pārvaldīt dzīvojamo māju Tīraines ielā 11, Tīrainē, un tai funkcionāli piesaistīto zemesgabalu.  

5) Uz 2011.gada 2.jūniju parāds par komunālajiem pakalpojumiem, kas tika sniegti pēc 

adreses Tīraines ielā 11, Tīrainē, laika posmā no 01.06.2010. līdz 31.05.2011. sastāda Ls 853.62, kopējā 

apmaksāta summa Ls 10 644.80.  

Kārtību, kādā Mārupes novada Dome sniedz palīdzību dzīvokļu īpašniekiem energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai dzīvojamās mājās, piešķirot finansējumu dzīvokļu īpašnieku aktivitātēm, kas 

vērstas uz turpmāku energoresursu patēriľu samazinājuma nodrošinājumu, kā arī pašvaldības 

finansējuma – apmēru un piešķiršanas nosacījumus, nosaka Mārupes novada pašvaldības 2011.gada 

30.marta saistošie noteikumi Nr.8/2011 „Mārupes novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās‖. 

Saskaľā ar minēto noteikumu 1.3.punktu pretendents ir dzīvokļa īpašumu īpašnieku Dzīvokļu 

īpašuma likumā noteiktajā kārtībā pilnvarotā persona, kas var būt: dzīvokļu īpašnieku izveidota 

sabiedrība, biedrība vai cita persona (fiziska vai juridiska), kuru dzīvokļu īpašnieki pilnvarojuši pārvaldīt 

attiecīgās dzīvojamās mājas kopīpašumā esošās daļas un pārstāvēt dzīvokļu īpašniekus veikt visas 

darbības, lai saľemtu pašvaldības palīdzību energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

Saskaľā ar minēto noteikumu 2.2.punktu pašvaldības palīdzība energoefektivitātes pasākumiem 

atbilstoši Mārupes novada Domes budţetā šim nolūkam paredzēto līdzekļu apmēram tiek piešķirta 

šādiem mērķiem:  

2.2.1. izmaksas energoaudita veikšanai – līdz 100% no energoaudita izmaksām; 

2.2.2. izmaksas tehniskās apsekošanas veikšanai – līdz 100% no tehniskās apsekošanas 

izmaksām; 

2.2.3. izmaksas energoefektivitātes pasākumu veikšanas tāmes sastādīšanai – līdz 100% no 

energoefektivitātes pasākumu veikšanas tāmes sastādīšanas izmaksām; 

Savukārt to pašu noteikumu 2.3.punkts noteic, ka kopējā pašvaldības palīdzība šo noteikumu 

2.2. punktā norādīto pasākumu veikšanai nevar vienai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai pārsniegt Ls 

3000,- un to dzīvojamā māja var saľemt vienu reizi 

Pārbaudījusi iesniegtos dokumentus un izvērtējot lietas apstākļus, Mārupes novada Dome 

konstatē, ka biedrība „Tīraines 11‖ ir atzīstama par pretendentu šo saistošo noteikumu izpratnē. Biedrība 

ir sagatavojusi un iesniegusi dokumentus, kas atbilst saistošo noteikumu atbilstoši 2.4 - 2.5 un 4.1 - 4.5 

prasībām, un pamatojoties uz saistošo noteikumu 5.3.punktu, Mārupes novada Dome atzīst, ka biedrībai 

ir piešķirama palīdzība energoefektivitātes pasākumu veikšanai, 100% finansiāli atbalstot katru 

iesniegumā norādīto aktivitāti.  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 27.
2 

panta otrās daļas 4.punktu un piekto daļu un Mārupes novada Mārupes novada pašvaldības 2011.gada 

30.marta saistošo noteikumu Nr.8/2011 „Mārupes novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās‖ 5.3.punktu, atklāti balsojot 

ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, 

J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Grope, E. Jansons), „pret‖    nav, „atturas‖  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt palīdzību biedrībai „Tīraines 11‖, reģ.Nr. . _____, energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājā Tīraines ielā 11, Tīrainē, ar kad.apz. . _____, piešķirot 

finansiālu atbalstu šādu aktivitāšu īstenošanai: 



128 

 

Mājas energoaudita veikšanai par summu Ls 300,- saskaľā ar piestādīto tāmi (atbalsta apmērs – 

100% apmērā); 

Energoefektivitātes pasākumu tāmes sastādīšanai par summu Ls 80,- saskaľā ar piestādīto tāmi 

(atbalsta apmērs – 100% apmērā); 

Vienkāršotās renovācijas tehniskās dokumentācijas izstrādāšanai par summu Ls 2400,- saskaľā 

ar piestādīto tāmi (atbalsta apmērs – 100% apmērā). 

2. Uzdot Mārupes novada izpilddirektoram paziľot biedrībai par pieľemto lēmumu un 

uzaicināt 30 dienu laikā no paziľojuma saľemšanas noslēgt līgumu par palīdzības sniegšanu 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

3. Finansējumu pārskaitīt pēc attiecīgā līguma parakstīšanas uz biedrības speciāli šim 

nolūkam atvērto kontu kredītiestādē.  

4. Finansējumu palīdzības piešķiršanai paredzēt no Teritorijas labiekārtošanas  dienesta 

budţeta EKK 3230. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laika no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



129 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


